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Niech płacą 
za kalectwo

Dwustu tysięcy złotych za spowodowanie kalectwa dziecka oraz ośmiuset 
złotych comiesięcznej renty domagają się od słupskiego szpitala rodzice 
dwuletniego Jakuba.

Maria K. na porodówkę w Ust­
ce trafiła 4 lutego 2002 roku. Było 
południe. Lekarz na carskie cięcie 
zdecydował się jednak dopiero 
o godz. 19.

- Przez ten czas nikt się nią 
nie interesował, choć matka nie 
zawsze czuła tętno dziecka - opo­
wiada mecenas Anna Bogucka- 
-Skowrońska, reprezentująca inte­
resy małżonków w procesie cywil­
nym. - Potem lekarz wpisał 
do dokumentacji nieprawdę, że 
matka na nic się nie skarżyła, mi­
mo że praktycznie nie przeprowa­
dził żadnego wywiadu.

Tymczasem dziecko urodziło 
się z ciężką zamartwicą, która 
spowodowała nieodwracalne 
zmiany w jego organizmie. Chło­
piec jest niepełnosprawny.

Pozew już trafił do sądu. Jed­
nocześnie prokuratura prowadzi 
w tej sprawie swoje dochodzenie. 
Zdążyła już postawić zarzut po­
świadczenia nieprawdy przez le­
karza dyżurnego, który przyjmo­
wał poród. Zarzuca mu, że wpisał 
do dokumentacji lekarskiej nie­
prawdziwe informacje o swoich 
czynnościach wobec pacjentki. 
Na razie jednak dochodzenie za­
wieszono.

- Czekamy na uzupełnienie 
opinii biegłego, bo na razie wy­
powiedział się w sprawie doku­
mentacji. Natomiast nie ocenił,
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czy lekarz dopuścił się błędu 
w sztuce - mówi Tomasz Walen­
dziak, zastępca słupskiego pro­
kuratora rejonowego.

To już kolejny przypadek żą­
dania odszkodowanie od Woje­
wódzkiego Szpitala Specjali­
stycznego w Słupsku za błędy 
popełnione na porodówce.

ZBIGNIEW MARECKI

ODSZKODOWANIA 
ZA BŁĘDY

■ Sto tysięcy złotych od słupskie­
go szpitala przyznał przed kilkoma 
tygodniami Sąd Okręgowy w Słup­
sku ośmiolatce, która na skutek 
błędu lekarzy ma na całe życie oka­
leczoną rękę. Dziewczynka złamała 
rękę w łokciu, kiedy miała trzy lata. 
Od wypadku minęło pięć lat. Sąd 
na podstawie opinii specjalistów 
stwierdził, że chirurdzy dziecięcy 
zbyt późno podjęli działania leczni­
cze po wypadku i to wpłynęło
na aktualny stan zdrowia dziew­
czynki.
■ Nieco wcześniej takie samo od­
szkodowanie od szpitala sąd 
przyznał kobiecie, która w wyniku 
zaniedbania straciła dziecko na po­
rodówce. Na dodatek lekarze 
dopiero po interwencji rodziny 
zdecydowali się przeprowadzić 
carskie cięcie, aby usunąć tego sa­
mego dnia martwy płód z jej ciała.
* Obecnie w słupskim Sądzie 
Okręgowym jest w toku dziewięć 
spraw, które wpłynęły tylko
w 2003 roku. Są to roszczenia pa­
cjentów głównie za leczenie 
ginekologiczno-położnicze oraz 
za zakażenia żółtaczką podczas za­
biegów medycznych. Wiele spraw 
z ubiegłych lat jest w toku.

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Czy ustecka porodówka przynosi pecha?

Bernardetta Lewicka

zastępca dyrektora słupskiego szpitala

- Niewątpliwie wpływ na składanie kolejnych pozwów mają szeroko nagłaśniane 
w mediach, korzystne dla pozywających wyroki sądowe. To jednak nie znaczy, że nie 
przyglądamy się funkcjonowaniu porodówki. Na razie wszystko wskazuje na to, że 
wszystkie te przypadki pochodzą z łat 2001-2002, a więc z czasu przejściowego, gdy 
porodówka była przenoszona do Ustki. Od tego czasu zmienił się jej ordynator i czę­
ściowo personel. Mogę zaręczyć, że na pewno pracuje u nas wielu odpowiedzialnych 
lekarzy, którzy zdają sobie sprawę, że praca w oddziałach zabiegowych, w tym 
i na porodówce, wymaga szczególnej uwagi i indywidualnego podejścia do pacjenta. 
Sama dokładnie przyjrzę się dokumentacji tego przypadku.

Koniec dzielenia uczniów na lepszych i gorszych

Równo w szkolnej ławie
Walkę z segregacją w szkołach zapowiada 
pomorski kurator oświaty. Dyrektorzy pla­
cówek już otrzymują wskazówki wtej spra­
wie. To m.in. efekt naszych publikacji.

O segregacji w szkole na przykła­
dzie słupskiego Gimnazjum nr 5 
informowaliśmy już w lutym. Opisy­
waliśmy wtedy walkę nauczycielki 
chemii Elżbiety Sokołowskiej, która 
nie mogła się pogodzić z tym, że w tej 
szkole dzieli się klasy na bardzo do­
bre i bardzo słabe. Powoduje to, że 
średnie uczniów z tych klas różnią się 
prawie o dwa stopnie. Dyrekcja szko­
ły nie widziała w tym nic złego, 
a zbuntowana nauczycielka musiała 
odejść ze szkoły. Teraz przed Sądem 
Pracy toczy się proces z powództwa

Elżbiety Sokołowskiej, która uważa, 
że jest ofiarą mobbingu.

- Bardzo się cieszę, że kurato­
rium wreszcie się weźmie na poważ­
nie za sprawę segregacji - mówi So­
kołowska. - To zjawisko jest niedo­
puszczalne w szkole publicznej, 
w której każdy uczeń ma takie same 
prawa i każdemu powinno poświęcać 
się tyle samo uwagi.

Wicekurator Krzysztof Wey- 
na twierdzi nawet, że najlepsi specja­
liści najwięcej uwagi powinni poświę­
cać słabszym uczniom.

- W klasach nie może być segre­
gacji. One muszą w swoim składzie 
być podobne. Nie można tworzyć 
sztucznych zespołów - tłumaczy. - 
Nie wolno także jednym zespołom or­

ganizować zajęć tylko w gorszych go­
dzinach, a innym - w lepszych. Tak 
samo nie można jednych wysyłać 
na basen, a innych nie. Nie moż­
na dzielić klas na wiejskie i miejskie. 
Na tego typu nieprawidłowości bę­
dziemy zwracać uwagę dyrektorom, 
a później będziemy egzekwować na­
sze zalecenia.

Także Bożena Jurkiewicz, dyrek­
tor słupskiej delegatury Kuratorium 
Oświaty, zapewniła nas, że przejawy 
segregacji będą zwalczane 
we wszystkich szkołach publicznych.

- Nie będzie wyjątków - twierdzi. 
Zajmie się więc m.in. Gimnazjum nr 5 
oraz innymi gimnazjami, skąd docie­
rają niepokojące informacje.

(maz)
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SPRAWIEDLIWOŚĆ SZYBSZA I TAŃSZA

Lepiej naprawiać niż karać
Zamiast spotykać się ze złodziejem w sądzie, słupszczanie będą mogli 
próbować się z nim pojednać. Mają im w tym pomóc mediatorzy, którzy 
zaczną pracę we wrześniu. To nowość w polskim prawodawstwie.
W słupskim Ośrodku Polskiego Centrum Mediacji, zajmującym się rozwią­
zywaniem konfliktów międzyludzkich, będzie pracowało ponad dwudziestu 
specjalistów. Dzięki nim ofiara i sprawca będą mogli dojść do porozumie­
nia, które przyniesie im obopólne korzyści. Sprawca ma szansę uniknąć 
kary, pod warunkiem, że naprawi wyrządzoną krzywdę. - To tak zwa­
na sprawiedliwość naprawcza, przeciwieństwo sprawiedliwości karnej, 
z którą mamy do czynienia w sądach - mówi Maria Adkonis, szefowa 
słupskiego ośrodka.
Warunkiem przystąpienia do mediacji jest zgoda obu stron. Mediatorzy 
nie będą jednak rozwiązywali każdego konfliktu, zajmą się głównie mniej­
szej wagi sprawami karnymi, na przykład chuligaństwem, drobnymi 
kradzieżami, itp. Z pomocy mediatora będą mogły korzystać sądy, proku­
ratura, policja oraz osoby prywatne. Mediacje są tańsze niż prowadzenie 
spraw w sądzie. (krab)

HONORY DLA BYŁEGO PREZYDENTA

Atrakcyjny Wałęsa
Tablicę pamiątkową poświęconą byłemu prezydentowi Lechowi Wałęsie 
odsłonięto wczoraj w Gdańsku. Widnieje na niej napis: „Lech Wałęsa
- Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej, Przewodniczący Solidarności, Lau­
reat Pokojowej Nagrody Nobla”. Jest też wizerunek godła i herbu 
Gdańska.
Wykonana z brązu tablica zawisła na Zielonej Bramie od strony Długiego 
Pobrzeża przy Motławie - jednego z miejsc najczęściej odwiedzanych 
przez przyjeżdżających do Gdańska turystów. W Zielonej Bramie znajduje 
się także biuro byłego prezydenta.
Lech Wałęsa ma nadzieję, że tablica będzie atrakcją turystyczną i pomo­
że w promocji Gdańska i Polski na świecie.
- Ten kto zrobi zdjęcie, jak mu zabraknie kliszy, to pójdzie i ją kupi, albo 
kupi bursztyn tu obok i to będzie służyć ludziom - mówił podczas uroczy­
stości Wałęsa. - Trochę mnie to krępuje, ale dzisiejszy świat jest taki. 
Dzisiejszy świat to reklama, dzisiejszy świat to pamiątka, to zachęcenie. 
Ja dla Gdańska zrobię wszystko.
Inicjatorami uhonorowania byłego prezydenta były władze miasta. - Lech 
Wałęsa to najbardziej wyrazisty znak rozpoznawalny Gdańska i Polski 
i stąd byłoby dziwne gdybyśmy nie informowali, że ma on tutaj swoją sie­
dzibę - tłumaczył Paweł Adamowicz, prezydent Gdańska. - Cały czas 
za mało robimy, żeby wykorzystywać Lecha Wałęsę do promocji Gdańska 
i Polski.
Wykonanie i zamontowanie tablicy kosztowało blisko dwanaście tysięcy 
złotych. (PAP)

KONKURS „MOCNE NUMERY”

Rozdajemy nagrody
Rozlosowaliśmy wczoraj nagrody, które w czasie trwania naszej loterii nie 
znalazły właścicieli. Listę laureatów publikujemy na stronie 2.
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PULS DNIA

Złudne nadzieje
P ch, dziwni cl nasze siatkarze. Na Igrzyskach 
C mieli pokazać, Ile naprawdę są warci. A tymcza­
sem wiemy tylko, że są zupełnie nieobliczalni.
Wczora j w meczu ostatniej szansy (do tego Już zdą­
żyliśmy się przyzwyczaić) mieli wygrać z Argentyną 
chociaż dwa sety. I wygrali - nawet cały mecz - ale 
męczyli się niemiłosiernie.

Ktoś powie, że taki urok sportu, ale w sporcie nie ma też przypadku. Pol­
scy siatkarze to Jedyni nasi przedstawiciele gier zespołowych na Igrzyskach. 
Nie mamy żadnej Innej ekipy, której moglibyśmy kibicować. Zapewne dlatego 
z takim wytęsknłenlem czekamy na ich kolejny występ wmawiając sobie 
- oni muszą wygrać. A co Jeśli w następnym meczu się nie uda? Do tego nie­
stety też powinniśmy się przyzwyczaić. Z porażkami polskich drużyn musimy 
godzić się wyjątkowo często. Dla nas sukcesem jest sam start w ważnej im­
prezie, dla Innych walka o miejsce na podium.

Coraz rzadziej potrafimy odnosić wielkie tryumfy - a nawet Jeśli się uda, 
to później I tak okazuje się, że nie umiemy Ich „skonsumować”. Ostatni przy­
kład - polskie siatkarki - mistrzynie Europy, które nie zdołały 
zakwalifikować się na Igrzyska. W najpopularniejszej dyscyplinie - piłce noż­
nej - jest Jeszcze gorzej. Nasz ostatni sukces to... występ na mistrzostwach 
świata, w których później przepadliśmy z kretesem.

Chciałoby się powiedzieć, że nie mamy szczęścia. Ale każdy, kto Interesu­
je się sportem wie, że to nieprawda.

RAFAŁ NAGÓRSKI 
0 MECZU CZYTAJ NA STR. 10

KRAJ W SKRÓCIE

NA GORĄCO

Według badań fundacji Batorego, co trzeci polski urzędnik nie widzi niczego złego w zatrudnianiu lub 
premiowaniu krewnych i znajomych. Czy znajomości w urzędzie ułatwiają załatwianie swoich spraw?

Nagroda dla prałata?
Kandydaturę ks. prałata Henryka Jankowskiego do nagrody „Zasłużony 

dla województwa pomorskiego” zgłosił wczoraj wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z Ligi Polskich Rodzin Jacek Kurski. Chce w ten 
sposób bronić proboszcza gdańskiej bazyliki św. Brygidy. - Po pierwsze jest 
rocznica Sierpnia’80, a ksiądz jest jego symbolem. Takiego pomnika nie na­
leży bezcześcić. Najważniejsze jest to, że honor ludziom trzeba zwracać, 
kiedy przeżywają czas trudny, kiedy są np., jak teraz ksiądz prałat Henryk 
Jankowski, przedmiotem zmasowanego ataku - powiedział Kurski.

Gdańska prokuratura od 27 lipca prowadzi dochodzenie w sprawie mole­
stowania seksualnego nieletniego. Zeznania matki jednego z chłopców 
wskazują na proboszcza parafii św. Brygidy. Śledztwo cały czas jest prowa­
dzone w sprawie, a nie przeciwko konkretnej osobie.

Maturzyści muszą wybrać
-Tegoroczni maturzyści muszą zdecydować do końca września, jaki wybie­

rają język obcy i jaki przedmiot będą zdawali jako obowiązkowy - powiedziała 
w poniedziałek dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej Maria Magdziarz. 
Dodała, że uczniowie mogą wybrać wszystkie przedmioty, oprócz informatyki, 
języka łacińskiego, języka greckiego i kultury antycznej. Absolwenci muszą tak­
że podać, jakie przedmioty chcą zdawać dodatkowo (maksymalnie trzy). 
- Na razie jednak nie deklarują, na jakim poziomie chcą zaliczać wybrane 
przedmioty, podstawowym czy rozszerzonym - tłumaczyła Magdziarz.

Wybór przedmiotów jest związany z nową maturą, która od tego roku 
szkolnego obowiązuje wszystkich absolwentów szkół ponadgimnazjalnych.

Kto był u prezydenta
Po raz pierwszy po wakacyjnej przerwie zebrała się wczoraj sejmowa ko­

misja śledcza badająca sprawę PKN Orlen. Ustaliła, że każdy z jej członków 
będzie miał 15 minut na zadawanie pytań przesłuchiwanemu świadkowi 
w jednej turze przesłuchania. Jako pierwszy tej zasady doświadczył były mi­
nister skarbu w rządzie Leszka Millera Wiesław Kaczmarek. Zeznał m.in., że 
21 lutego 2002 roku prezydent Kwaśniewski, premier Miller i Jan Kulczyk 
uzgadniali do późnych godzin nocnych skład Rady Nadzorczej PKN Orlen.

Wbrew wcześniejszym ustaleniom posłowie nie przesłuchali wczoraj by­
łego szefa PKN Andrzeja Modrzejewskiego. Wcześniej, w radiowej „Trójce” 
szef komisji Józef Gruszka (PSL) mówił, że posłowie będą domagać się peł­
nych ksiąg wejść z Kancelarii Prezydenta. Przeciwna temu jest szefowa kan­
celarii, Jolanta Szymanek-Deresz.

Apelują w sprawie Rywina
Do warszawskiego Sądu Apelacyjnego została wczoraj skierowana ape­

lacja od wyroku Sądu Okręgowego w sprawie Lwa Rywina - poinformowała 
warszawska Prokuratura Apelacyjna.

W kwietniu tego roku sąd skazał Rywina na karę 2,5 roku więzienia i 100 
tys. zł grzywny za usiłowanie oszustwa wobec koncernu Agora SA. - Prokura­
tura nie podziela stanowiska sądu, że czyn oskarżonego wyczerpuje znamiona 
usiłowania oszustwa. Nie godzi się też z wysokością orzeczonej kary, ponieważ 
waga sprawy i stopień społecznej szkodliwości czynu przemawiają za wymie­
rzeniem surowszej kary pozbawienia wolności - oświadczono w prokuraturze.

Także Obrońca Lwa Rywina Wojciech Tomczyk zapowiedział, że złoży 
apelację od kwietniowego wyroku. - Naszym zdaniem, nie ma podstaw 
do uznania naszego klienta winnym - stwierdził.

Borowski sugeruje odwrót
- Albo misję w Iraku da się wykonywać, albo się nie da wykonywać. Jeśli 

się nie da wykonywać - to trzeba wracać - powiedział wczoraj szef Socjal­
demokracji Polskiej Marek Borowski w TVN 24, odnosząc się do napiętej sy­
tuacji w Iraku i śmierci kolejnego polskiego żołnierza. Jego zdaniem, jeśli 
okaże się, że misja Polaków stała się zbyt niebezpieczna, SdPI może przyłą­
czyć się do tych partii, które domagają się powrotu polskich żołnierzy, (pap)

Alina Lubera

- Chyba nie ma osoby, która by 
tego nie potwierdziła. Często bez 
znajomości niczego nie można zała­
twić. Wielu moich znajomych dzięki 
takim kontaktom znalazło pracę. 
Gdy mamy znajomych w urzędzie, 
nawet zwykłe sprawy można zała­
twić tam dużo szybciej.

Konkurs „Mocne numery”

/I

Bronislaw Urbaś Lucyna Zielińska

- Oczywiście, że tak. Od dawna 
o wszystkim decydują układy. Sam 
się o tym przekonałem. Pytałem 
w ratuszu o pracę i jej nie dostałem. 
No, ale ja nikogo tam nie znam. To 
oczywiste, że jeśli w urzędzie praco­
wać będzie moja ciocia, to szybciej 
pozałatwiam sobie wszystkie sprawy.

- Prawda jest taka, że teraz tylko 
one się liczą. Bez nich niewiele moż­
na osiągnąć. I nawet dobre wykształ­
cenie niewiele zmienia. Znam sporo 
osób, które dostały pracę, bo miały 
tzw. plecy.

(not. ela) 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Sprawdź, czy wygrałeś
124 nagrody niewygrane w trakcie 
trwania naszej loterii rozlosowaliśmy 
wczoraj w naszej redakcji. Dziś publi­
kujemy listę szczęśliwców.

Losowanie publiczne odbyło się 
w obecności komisji konkursowej i to­
warzyszących nam wiernych czytelni­
ków. Jak zwykle przy takiej okazji, lo­
sowaniu towarzyszyły duże emocje. 
Wszyscy zebrani na losowaniu ma­
rzyli o wygraniu nagrody, ale szczę­
ście dopisało tylko jednej osobie, któ­
ra wygrała radiomagnetofon CD.

Oto nazwiska osób, które wygrały 
w drodze losowania publicznego:

■ Discmany: Jerzy Mrozowicz
- Słupsk, Ireneusz Rudzik - Bytów, 
Barbara Pazder - Słupsk, Józef Jur- 
caba - Żoruchowo (gm. Główczyce), 
Elżbieta Flinik - Słupsk.

1 Radiomagnetofony CD: Maria 
Szynwelska - Słupsk, Iwona Sza- 
dzińska - Słupsk, Elżbieta Torym - 
Słupsk, Józef Sobczak - Słupsk, An­
na Jaros - Koszalin, Grażyna Kopeć
- Słupsk, Wiesława Żmudzińska - 
Świdwin, Wiesława Kaczanowska - 
Koszalin, Bronisław Tomaszewski - 
Słupsk, Terasa Jażdżewska - Człu­
chów, Jan Ożarowski - Koszalin, Ro­
man Wiśniewski - Malczkowo (gm. 
Potęgowo), Bożena Pawlak - Ustka, 
Jadwiga Hołowacz - Popielewko 
(gm. Połczyn Zdrój).

W Telefony komórkowe: Edward 
Grącikowski - Wierszyno (gm. Koł­
czygłowy), Tadeusz Wójcik - Wrze- 
ście, Maria Nowalska - Kołobrzeg, 
Romualda Markun - Słupsk, Iwona 
Czarnecka - Koszalin.

B Telefony bezprzewodowe: 
Hildegard Stasiołek - Kawcze, An­
drzej Griesa - Kołobrzeg, Teresa 
Szewczyk - Słupsk, Ewa Rojek - 
Słupsk, Janina Kurek - Koszalin, Bo­
gumiła Dobosz - Będziechowo (gm. 
Główczyce).

* Radiomagnetofony: Zbigniew 
Miksza - Szczecinek, Dorota Kopacz
- Słupsk, Artur Wasiewski - 
Dygowo, Dorota 
Pawłowska -

...«JPS

Potęgowo, Katarzyna Motek - 
Słupsk, Zofia Kalupa - Słupsk, Kry­
styna Friese - Przechlewo, Bożena 
Tomaszewska - Słupsk, Dorota Ma- 
dzicka - Słupsk, Izabela Frankowska
- Karlino, Krystyna Dudkiewicz - 
Słupsk, Magdalena Meyer - Słupsk, 
Wioletta Wałas - Dobieszewo, Teresa 
Griechen - Słupsk, Teresa Hauzer - 
Słupsk, Ryszard Mielniczuk - Słupsk, 
Ewa Mukułowska - Koszalin, Dorota 
Zdyb - Bobrowniki, Bożena Kasier- 
ska - Słupsk, Jerzy Jachyra - Bytów.

H Aparaty fotograficzne: An­
drzej Leszczak - Siede (gm. Smoł­
dzino), Barbara Świętoń - Słupsk, 
Franciszek Godlewski - Słupsk, Jo­
lanta Gastołek - Słupsk, Katarzyna 
Kajfasz - Słupsk, Jadwiga Kreft - By­
tów, Irena Radaczyńska - Słupsk, Jo­
lanta Capar - Dębnica Kaszubska, 
Elżbieta Sapieha - Koszalin, Jadwiga 
Snuzik - Krępa Kaszubska, Kazi­
mierz Majewski - Słupsk, Krzysztof 
Szumski - Mielno, Marian Szwejda - 
Dobrowo (gm. Tychowo), Zbigniew 
Kozak - Dygowo, Bernadetta Knapik
- Włynkówko, Jadwiga Kostrzewa - 
Słupsk, Kazimierz Góra - Kobylnica.

11 Namioty: Dorota Ostrowska - 
Łubowo, Zofia Dorosińska - Darłowo, 
Zenon Moczulski - Jeżewsko (gm. 
Miastko), Jadwiga Kropińska - 
Słupsk, Danuta Czartowska - Słupsk, 
Mirosław Polańczyk - Koszalin, Irena 
Burak - Debrzno.

B Plecaki: Jadwiga Nowakowska 
- Biały Bór, Czesława 

Barwińska - Barwi- 
no, Jan Szew­
czyk - Starkowo 
(gm. Suchorze), 
Elżbieta Bąd- 

kowska - Sło- 
sinko, Wie- 

sława 
Reiske

- Sławno, Waldemar Sabiniak - 
Słupsk, Zofia Jankowska - Poborowo 
(gm. Trzebielino), Katarzyna Kowal­
ska - Damno (gm. Damnica), Teresa 
Klimczak - Słupsk, Krystyna Gwiaz­
dowska - Koszalin, Zofia Mudyn - 
Ugoszcz, Maria Kobielarz - Czarnko- 
wo (gm. Tuchowo), Mikołaj Korol - 
Połczyn Zdrój, Krystyna Borowiec - 
Sławno, Krystyna Lemieszka - Kobyl­
nica, Jadwiga Cur - Słupsk, Konrad 
Barczak - Koszalin, Stanisława Wą­
sowicz - Słupsk, Czesława Sorys - 
Męcidół (gm. Nowe Worowo), Geno­
wefa Labudda - Łeba, Stefan Wło­
darczyk - Słupsk, Elżbieta Mielew- 
czyk - Bytów.

* Torby turystyczne: Edmund 
Dubiński - Człuchów, Tadeusz Proń- 
czuk - Koszalin, Henryk Kudrymski - 
Słupsk, Józef Klimkosz - Bytów, Apo­
lonia Białas - Słupsk, Sławomir Cha- 
lecki - Słupsk, Wiesława Słodzińska
- Zgojewo (gm. Główczyce), Jadwiga 
Olesińska - Koszalin, Zbigniew Wi­
śniewski - Słupsk, Ewa Steciów - 
Słupsk, Agnieszka Mądrzecka - 
Słupsk, Romualda Kocan - Charzy- 
no, Natalia Wlazłowska - Słupsk, An­
na Stanger- Białogard, Maria Klisow- 
ska - Koszalin, Maria Kaszowska - 
Ścięgnica, Tadeusz Paziewski - 
Słupsk; Lech Lesiak - Słupsk.

II Śpiwory: Tadeusz Jankowicz - 
Słupsk, Stanisław Ogrodniczuk - 
Świdwin, Marian Terelak - Słupsk, 
Elżbieta Wacławska - Ustka, Zdzi­
sław Baran - Szczecinek, Stefania 
Okolicz - Koszalin, Katarzyna Hapka
- Barcino, Arkadiusz Labijak - 
Słupsk, Barbara Jaroszewicz - 
Słupsk, Irena Jarecka - Kołobrzeg.

Laureatom serdecznie gratuluje­
my i już od dzisiaj zapraszamy do re­
dakcji w Koszalinie po odbiór nagród. 
Osoby z odległych miejscowości pro­
simy o kontakt telefoniczny (0 94) 
347 35 62, w celu uzgodnienia spo­
sobu i terminu odbioru wygranej. Na­
grody wydajemy codziennie (oprócz 

dni wolnych) w godzinach 9- 
15 do 31 sierpnia, (tg)

■/SS*

PROSTO Z MOSTU

(94) 347-35-35
B Krzysztof z Kołobrzegu: 

- Świętą powinnością „Solidarności” 
i Ligi Polskich Rodzin jest walka
0 to, by pracownicy na czas otrzy­
mywali wynagrodzenie za swoją 
pracę, bo to, że czasami miesiącami 
czekają na pieniądze, jest właśnie 
łamaniem kodeksu pracy. Ale nie, 
im wygodniej jest wnioskować o za­
mykanie sklepów w niedzielę. Argu­
ment, że ludzie muszą mieć czas 
na wypoczynek i dla rodziny jest ab­
surdalny. Właśnie wiele dużych mar­
ketów poza zakupami proponuje 
rozrywkę. Jest wiele takich miast, 
w których równocześnie z zamknię­
ciem sklepów pozbawi się miesz­
kańców jakiejkolwiek rozrywki. Jak 
widać wnioskodawcy nie interesuje 
to, że zwiększy się bezrobocie, 
a dzieci zamiast wyjść z rodzicami, 
będą biegać po podwórkach i uli­
cach. Trzeba mieć odwagę powie­
dzieć wprost, że chodzi o to, by lu­
dzie zamiast do pracy szli do ko­
ścioła. Ale to zły sposób, bo ten, kto 
chce, to zawsze znajdzie sposób 
na modlitwę.

■ Czytelnik ze Słupska: - Tylko 
w ciągu kilku dni, w Iraku zginęło aż 
trzech polskich żołnierzy. Oczywi­
ście wyjechali z własnej woli, bo jak 
powiedziała matka tego ostatniego, 
chciał zarobić na mieszkanie. To nie 
zmienia faktu, że za śmierć tych lu­
dzi odpowiedzialny jest polski rząd. 
Minister Szmajdziński szybko pole­
ciał do Iraku, ale jestem przekonany, 
że jego obecność nie podniesie mo­
rale żołnierzy. Giną oni nie w pol­
skiej sprawie, tam na obczyźnie od­
dają życie dla spełnienia ambicji
1 zamiarów wysoko postawionych 
polityków. W Iraku nie ma mowy 
o stabilizacji, tam trwa wojna, nie 
nasza wojna. Żadne obiecanki 
o przeglądzie sprzętu i zmianie tak­
tyki niczego nie zmienią. Dobrze, że 
PSL zapowiedziało zbieranie podpi­
sów z żądaniem o wycofanie na­
szych wojsk, zastanawiam się jed­
nak nad skutkiem tego działania. 
Przecież nasz rząd nie słucha roda­
ków, dla niego ważniejsze jest to co 
im do ucha szepcze G. Bush. (tg)

Nie wszystkie prezentowane 
w tej rubryce poglądy są zgodne 

ze stanowiskiem redakcji.

OGŁOSZENIA
EKSPRESOWE

OPEL Vectra diesel (1990). 
0-601-558-268.

00793204USJ/A

POLONEZ truck (1997) 1,9 diesel. 
0-602-535-893.
----------------------------------------------------------------  00600704SLBH/A

VECTRA (1990) gaz, 7 600. 
0-603-248-473.
----------------------------------------------------------------  00795204USJ/A

SERWIS wózków widłowych 
„Mechanizator Wiekowo”, 
tel. 094/314-93-92 lub 0-604-661-601 
uruchomił wymianę - przeciskanie opon 
przemysłowych, pfełnych, masywy.
---------------------------------------- ------------------------  00989104K0KB/A

MECHANIKA samochodowego. Bierkowo, 
0-59/811-91-50.
----------------------------------------------------------------  00795104USJ/A

PUSZYSTA, 0-506-672-054.
-----------------------------------------------------------------  009927Q4KOPK/A

SABRINA. 0-508-536-345.

«St-........ 1
liczby podajemy za PAP

Multilotek - 22.08.2004

Fot. RADOSŁAW KOLESNIK
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W roli „sierotki” wystąpiła sześcioletnia Justynka, która wraz z mamą towarzyszy nam w kolejnych losowaniach.
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Policjantom wystarczył miesiąc, by umorzyć śledztwo

Umiesz liczyć, 
licz na siebie
Bandyci, którzy napadli na małżeństwo z Kobylnicy, mogą spać spokojnie. Policjantom 
wystarczył miesiąc, by umorzyć śledztwo w tej sprawie. - Tym razem to się pospieszyli 
- denerwuje się Katarzyna Kowalczyk. - Kiedy czekałam na ich pomoc, nie byli tacy szybcy.

Pięciu zamaskowanych męż­
czyzn wtargnęło do domu na­
szych czytelników w nocy 6 lip- 
ca. Właściciela posesji dotkliwie 
pobili, a jego żonę poturbowali. 
Zabrali pieniądze, biżuterię oraz 
sprzęt elektroniczny o łącznej 
wartości dziesięciu tysięcy zło­
tych.

- Boję się, że bandyci pozo­
staną na wolności i nikt ich nie 
ukarze - mówi Katarzyna Kowal­
czyk, która z niedowierzaniem 
przeczytała pismo z prokuratury, 
informujące o umorzeniu śledz­
twa. - Jeżeli policja zawsze po­
stępuje w taki sposób, to nic 
dziwnego, że tak niewielu prze­
stępców siedzi za kratami.

Tymczasem policjanci za­
pewniają, że jeśli tylko pojawią 
się nowe dowody, to do sprawy 
powrócą. - Nasi funkcjonariusze 
niczego nie zlekceważyli - prze­
konuje asp. sztab. Emilia Ada­
miec, rzecznik prasowy słupskiej

komendy. - Zebrali na miejscu 
zdarzenia wszystkie ślady, 
przesłuchali świadków 
i prowadzili szereg innych 
działań.

Jakich działań? 
Twierdzi, że tego zdra­
dzić nie może. Zapew­
nia jednak, że decyzję 
o umorzeniu śledztwa 
podjęto zgodnie z proce­
durami. - Jeżeli przesłu­
chania świadków i zebra­
ne dowody nie wskażą win 
nych, sprawę umorzyć 
można nawet po kilku 
dniach - wyjaśnia. - 
Jednak postępowa­
nie pozaprocesowe 
toczyć się będzie 
jeszcze przez trzy 
miesiące. Cały czas 
będziemy się zajmo- 
wać.tą sprawą.

Katarzyna Ko­
walczyk jest przeko-

Fot. SŁAWOMIR ZABICKI

Nasza czytelniczka zastanawia się nad złożeniem zażalenia 
na decyzję funkcjonariuszy. - Nie wiem tylko, czy to cokol­
wiek zmieni - mówi. - Straciłam już wiarę w policję. Prawda 
jest taka, że człowiek może liczyć tylko na siebie.

nana, że policjanci mieliby 
znacznie mniej pracy, 

gdyby przyjechali 
do niej zaraz po na­

padzie. - Bandyci 
mogliby już sie­

dzieć w areszcie 
- mówi kobieta. 

ELŻBIETA 
LANGE

O tym pisaliśmy

glos Pomorza
Poniedziałek 2.08.2004 r.

O napadzie na dom naszej 
czytelniczki pisaliśmy 

na naszych łamach. Kobie­
ta skarżyła się, że na przy­

jazd policji czekała po­
nad godzinę, a zbieranie 

śladów rozpoczęto dopiero 
po sześciu godzinach. 

Trwało to tak długo, bo je­
chali do niej policjanci 

Kępic, a nie ze Słupska. 
Funkcjonariusze tłumaczyli, 

że słupscy policjanci 
byli zajęci innymi 
interwencjami.

j
i

i

Słupscy koszykarze rozpoczęli treningi

Dadzą im w kość

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI 

Wczoraj zawodnicy rozgrzewali 
się przed właściwym treningiem.

Lekkim treningiem rozpoczęli wczo­
raj przygotowania do nowego sezonu 
koszykarze Czarnych. Dzisiaj biorą 
się jednak ostro do roboty, by w do­
brej formie rozpocząć rozgrywki.

Na dzień dobry trenerzy Je­
rzy Chudeusz i Mirosław Lisz- 
twan zafundowali swoim pod­
opiecznym sporo gimnastyki, 
trochę biegania oraz konkursy 
rzutowe. Plan przygotowań zo­
stał już skrupulatnie opracowany 
przez sztab szkoleniowy. Zajęcia 
odbywają się dwa razy dziennie 
w Słupsku i Ustce.

Wczoraj w hali Gryfia ćwiczy­
ło dziesięciu zawodników, m.in. 
znani już słupskiej publiczności: 
Rafał Frank, Michał Kowalik, Łu­
kasz Żytko, Piotr Pluta, Dariusz 
Cywiński oraz nowi - Tomasz 
Rospara, Wiktor Grudziński, 
Wojciech Majchrzak, Dawid Ob- 
rzut, a także testowany Kamil 
Wójciak.

Pierwszy sprawdzian
słupskiej drużyny za trzy tygo­
dnie podczas turnieju w Koszali­
nie. Później Czarni będą szlifo­
wać formę na turniejach w Słup-

SZUKAMY
ZAWODNIKÓW

Andrzej
Twardowski

— Myślę jeszcze 
o pozyskaniu no­

wych zawodników. Prowadzę rozmowy 
z graczami krajowymi i zagranicznymi. 
W kręgu moich zainteresowań są koszy­
karze ze Stanów Zjednoczonych. Roz­
grywający Matthew Crenshaw ma 
przylecieć do Polski w połowie wrze­
śnia. Niedawno podpisałem dwuletni 
kontrakt z Łukaszem Sewerynem. 
Obecnie koszykarz ten przebywa w Tre­
viso i ćwiczy tam z zawodnikami Benet- 
tonu. Jeśli spodoba się Włochom, to 
wtedy ten klub będzie musiał wykupić 
od nas jego kontrakt. Sprawa powin­
na się wyjaśnić na początku września.

sku oraz Zgorzelcu. W planach 
są także kontrolne gry, między 
innymi z Polpharmą Starogard 
Gdański. Rozgrywki ligowe roz­
poczną się 16 października. 
Pierwszym rywalem słupszczan 
będzie Gipsar Stal Ostrów Wiel­
kopolski. (fen)

R E K , A M A“

596804SLBH_A

Ogólno kształcące
dla Dorosłych

ocf 40 zł/miesiąc!U

Policealne Studiu Zawodowe
technik INFORMATYK: specjalności

bazy danychsieci komputerowe
serwis komputerowygrafika komputerowa

aplikacje Internetowe programowanie

I nformatycznyc
Zespół Szkół

tel. 8456070

2. Inwentaryzacja terenów zielonych

Przedmiot przetargu
1 .Dostawa pakietów biurowych Microsoft Office 2003

termin składania ofert
07.09.2004 r. godz. 13.00
02.09.2004 r, godz. 12.00

Zainteresowanych informujemy, że ogłoszenia umieszczone zostały na tablicy 
ogłoszeń dot. udzielanych zamówień publicznych znajdującej się 

przy bramie głównej JW 4961 w Redzikowie.

Jednostka Wojskowa 4961
w Redzikowie 

76-204 Słupsk 6
informuje o udzielanych zamówieniach publicznych 

w trybie przetargów nieograniczonych :
o wartości szacunkowej do 6 000 euro:

Informacji udziela p. K. Janiak 
tel.: (059) 8487124, faks:(059) 8487403, 
e-mail: jw4961 redzikowo@poczta.onet.pl

498904SLBH_A

Kierowca zakleszczony w samochodzie

Wyciągali go strażacy
Dwie osoby zostały ranne w wypadku, 
do którego doszło w niedzielę około godzi­
ny 23, na trasie z Siemianic do Lubuczewa.

39-letni słupszczanin kierujący 
oplem vectrą wjechał na przeciw­
ny pas ruchu i zderzył się z do­
dgem caravanem. 25-letni miesz­

kaniec Żoruchowa próbował wy- j 
minąć opla i zatrzymał się j 
na drzewie. Z zakleszczonego sa­
mochodu wyciągali go strażacy. S 
Obu kierowców przewieziono j 
do szpitala. Przyczyn wypadku | 
nie są jeszcze znane.

(ela) I

OCENIAJĄ OLIMPIADĘ

Kazimierz 
Adach

pięściarz 
Czarnych Słupsk, 
brązowy medalista 
olimpijski z 1980 
roku w Moskwie

- Od kilku lat moja dyscyplina sportu 
znajduje się w dołku. Nie mamy w tej 
chwili wielkiej klasy pięściarzy, którzy by 
nawiązali do pięknych tradycji olimpij­
skich. Z trójki naszych pięściarzy 
w Atenach pozostał jeszcze tylko Andrzej 
Rżany. Awansował już do ćwierćfinału 
i jeszcze jedna walka dzieli go od medalo­
wej zdobyczy, a także sportowej

emerytury. Rżany bardzo mądrze walczył 
w jednej ósmej finału z Marokańczykiem 
Hichamem Mesbahim. W pierwszej run- j 
dzie spokojnie sprawdzi! przeciwnika, 
a od drugiego starcia zaczął go punktować. : 
Jednym słowem zwyciężyła ringowa mą­
drość i lata doświadczeń. Kolejnym 
rywalem polskiego zawodnika będzie Azer 
Fuad Asłanow. Z tym pięściarzem wygrał j 
już w w ćwierćfinale mistrzostw Europy.
Nie mam nic przeciwko temu, by sytuacja 
się powtórzyła. Więcej natomiast spodzie­
wałem się po występach Andrzeja Liczika 
i Aleksego Kuziemskiego.

Zanotował KRZYSZTOF I 
NIEKRASZ i 

Fot. SŁAWOMIR ZABICKI

R E K L A M A

UNIWERSYTET
SZCZECIŃSKI

WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH I ZARZĄDZANIA
71-101 SZCZECIN ul. Mickiewicza 64/66 PUNKT WYKŁADOWY w KOSZALINIE

zaoczne studia licencjackie 
i uzupełniające magisterskie 
na kierunkach:

• Informatyka i Ekonometria
• Ekonomia
• Bankowość i Finanse
• Zarządzanie i Marketing

>- studia podyplomowe:
• Informatyka dla nauczycieli
• Systemy i sieci komputerowe
• Zarządzanie i organizacja 

placówką oświatową
• Doradca zawodowy
• Zarządzanie zasobami 

ludzkimi
• Techniki multimedialne.
• Rachunkowość

Informacji udziela:
Sekretariat Punktu Wykładowego 

w Koszalinie w budynku 
„Computer College” 

ul. H. Modrzejewskiej 71 
tel. 34 11741,3411 329

851904KOBH_B

Informatyczna 
Szkoła Policealna

90BB&
Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71,
tel. (0-94) 3411741,3411329

zaprasza młodzież i dorosłych 
do podjęcia nauki w zawodach:

> technik informatyk
(o specjalnościach: grafika komputerowa, sieci 
komputerowe, projektant strony WWW i inne)

> technik administracji,
> technik ekonomista,
> technik rachunkowości

INFORMATYCZNE 
, LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

zaprasza młodzież i dorosłych 
do nauki w 3-Ietnim LO

714404KOBH_A

Prenumerata „Głosu Pomorza” to: 
✓Zysk

Zostań prenumeratorem „Głosu Pomorza”
Wygraj samochód i mnóstwo nagród w nowej loterii tylko dla prenumeratorów

Komplet dywaników łazienkowych

WYGRAŁA!
SPOSÓB NA FIATA - prenumerata!

lÜ^" prenumeratora: 0800 20 35 35 Ogółem do wygrania 577 nagród 
Każdego pierwszego dnia wydawniczego rzeczowych i pieniężnych 

miesiąca otrzymasz wraz z gazetą kolejną 
kartę do gry- W całej zabawie będzie ich 
11 (loteria trwa 11 miesięcy).

Zamów prenumeratę włącz się do grygłos Pomorza]

Główna wygrana 
samochód osobowy

FIAT Panda
pani Teresa Miszta z Redzikowa

GRATULUJEMY!!!

Zamów prenumeratę Głosu do 25 sierpnia 
u swojego listonosza lub w urzędzie pocztowym!

Szczegóły pod bezpłatnym Annn Oll OC OC 
numerem telefonu UOUU ĆU «Iw ww

958204KOKB_A

Szukaj na swojej karcie poniższych dat 
Jeśli znajdziesz wszystkie trzy elementy daty 

na jednym kolorze wygrywasz nagrodę!

Kupon loteryjny nr 20

Dzisiaj 
szukamy dat

serie

25 Kwietnia 1655 
5 Lutego 1802

BX 3679
Jeśli na Twojej karcie jest ten numer 
to wygrałeś upominek od „Głosu Pomorza”

http://WWW.ljlOS-pOmOrZa.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
mailto:redzikowo@poczta.onet.pl
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USA
Irak. Świątynia pełna nieprzebranych skarbów

24 GODZINY

Zarzuty zbrodni 
wojennych
Zarzuty zbrodni wojennych zostaną
- w związku z podejrzeniami o terro­
ryzm - we wtorek przedstawione 
czterem cudzoziemcom, przetrzy­
mywanym w amerykańskiej bazie 
wojskowej Guantanamo na Kubie - 
podały w niedzielę czasu miejsco­
wego władze USA.

Od wtorku aresztanci z Au­
stralii, Sudanu i Jemenu będą 
stawiać się oddzielnie na prze­
słuchanie przed komisją, złożo­
ną z pięciu amerykańskich ofi­
cerów, która odczyta im zarzuty
- poinformowano oficjalnie 
w Guantanamo - amerykańskiej 
enklawie na Kubie. Procedury 
takiej, poprzedzającej normalny 
proces, amerykański wojskowy 
wymiar sprawiedliwości nie sto­
sował od czasów II wojny świa­
towej.

Zapowiedź przesłuchań za­
niepokoiła obrońców praw czło­
wieka, uważających traktowanie 
zatrzymanych za niegodziwe, 
którzy wyrazili też obawy 
przed odwetowymi atakami Al- 
Kaidy.

(PAP)

TERRORYZM

Eksperci
ostrzegają
Eksperci od spraw terroryzmu i nau­
kowcy, którzy zebrali się w Erice 
na Sycylii na międzynarodowym se­
minarium, poświęconym najwięk­
szym globalnym zagrożeniom, 
ostrzegają przed samobójczymi 
atakami z użyciem genetycznie 
zmodyfikowanych wirusów. Ich 
zdaniem największym zagrożeniem 
wciąż pozostaje wykorzystanie wi­
rusa ospy.

Podczas obrad z udziałem leka­
rzy, biologów i reprezentantów in­
nych dziedzin nauki pojawiają się 
scenariusze wydarzeń, przypomi­
nające filmy katastroficzne: terrory- 
sta-samobójca, który zainfekował 
się genetycznie zmodyfikowanym 
wirusem, rzuca się w tłum ludzi.

„Obawiamy się, że wcześniej czy 
później do tego dojdzie” - powie­
dział wicedyrektor londyńskiego 
Międzynarodowego Instytutu Stu­
diów Strategicznych i szef jego filii 
w USA Terence Taylor. Podkreślił, 
że do wywołania epidemii na nie­
spotykaną dotąd skalę wystarczył­
by zmodyfikowany wirus grypy, po­
wodujący krwotoki wewnętrzne. 
Brak objawów zewnętrznych spra­
wiłby, że identyfikacja i izolacja ter- 
rorysty-nosiciela wirusa byłaby nie­
możliwa i miałby on dużo czasu 
na niezakłócone działanie.

Inaczej jest w przypadku najpo­
ważniejszego nadal zagrożenia, ja­
kim jest ospa, której objawów nie da 
się ukryć.

Naukowcy zdają sobie sprawę 
z tego, że terroryści mają do dyspo­
zycji ogromnie niebezpieczny dla 
ludzkości arsenał: jad kiełbasiany, 
rycyna, wąglik, dżuma, ebola.

(PAP)

W.BRYTANIA

Więcej na alkohol 
niż na książki
Brytyjscy studenci każdego roku 
wydają na alkohol 1 mld funtów, 
czyli prawie trzy razy więcej niż na 
książki - wynika z badań opubliko­
wanych w poniedziałek.

950 min funtów rocznie studenci 
przeznaczają na trunki wysokopro­
centowe, co prawie odpowiada łącz­
nej kwocie wydatków na jedzenie 
i książki: odpowiednio 670 min i 330 
min. Kolejne 2,5 mld funtów to 
koszty wynajęcia mieszkania.

Na podstawie badania przepro­
wadzonego przez Królewski Bank 
Szkocji stworzono ranking miast 
najbardziej atrakcyjnych pod wzglę­
dem finansowym dla studentów. Po­
równywano koszty utrzymania w 
danym mieście z kwotą, jaką można 
zarobić, pracując na pół etatu.

Według wyliczeń najlepszym 
miejscem do studiowania jest Glas­
gow. Ucząc się tu, można zaosz­
czędzić do 1 tys. funtów rocznie w 
porównaniu z innymi miastami uni­
wersyteckimi w kraju. Najdrożej jest 
w Durham na północy Anglii.

(PAP)

Meczet Alego
Meczet imama Alego w sercu Nadżafu, wokół którego toczą się walki 
między siłami USA a bojownikami szyickiego radykała Muktady 
al-Sadra, to świątynia pełna nieprzebranych skarbów, zbieranych przez 
wieki przez tamtejszych duchownych - pisze agencja AFP.

Złoto i pełne klejnotów szkatuły 
stanęły teraz na drodze do przekaza­
nia świątyni otoczeniu najwyższego 
autorytetu irackich szyitów, wielkiego 
ajatollaha Alego al-Sistaniego. W za­
sadzie zgodził się on przejąć klucze 
od Sadra, ale chce najpierw spraw­
dzić, czy po pięciu miesiącach rzą­
dów sadrystów w Nadżafie skarby 
nie ucierpiały. Ma być w tej sprawie 
powołana komisja.

Bezcenne skarby

„Mauzoleum mieści bezcenne 
skarby, którymi może dysponować 
jedynie szyicki wakf. To wakf ma spi­
sy i wszystkie dokumenty dotyczące 
tych skarbów i tylko on zna ich war­
tość” - powiedział AFP szejk Salah 
Abdelrazak, który sam zasiada 
w wakfie.

Wakf to rodzaj fundacji religijnej, 
która opłaca działalność meczetów 
i instytucji religijnych, a także prowa­
dzi działalność charytatywną. Mają­
tek wakfu, czasem przynoszący 
znaczne dochody, pochodzi głównie 
z darów pobożnych muzułmanów.

Meczet-mauzoleum Alego 
w Nadżafie zajmuje w sercu każdego 
szyity szczególne miejsce. Tu spo­
czywa Ali - czwarty kalif i zięć proroka 
Mahometa. Od dawna Nadżaf jest 

celem pielgrzymek z Iraku i zagrani­

cy. Ponieważ przyjęte jest, że każdy 
pielgrzym zostawia w świątyni datek,
0 skarbach zgromadzonych przez 
wieki krążą legendy.

Abdelrazak częściowo je potwier­
dza. Dziennikarzowi AFP powiedział 
na przykład o jednej z piwnic, gdzie 
trzymane są dary od królów, emirów
1 prezydentów krajów arabskich i mu­
zułmańskich.

Mauzoleum jest imponującym 
kompleksem budowli, otoczonym la­
biryntem wąskich uliczek Starego 
Miasta. Schowane za wysokimi mu- 
rami dziedzińce i budynki rozciągają 
się na powierzchni 15 tys. metrów 
kwadratowych. Centralnym miejscem 
jest grobowiec imama Alego. Całość 
wieńczy złota kopuła.

Klucze do meczetu

W 1845 roku szyicka starzyzna 
powierzyła opiekę nad świątynią 
szanowanej w Nadżafie rodzinie 
al-Rufajów, która swoje korzenie 
wywodzi od Mahometa. Pierwszy 
strażnik kluczy - czyli kilidar - 
Mohammad Reza al-Rufaj dostał 
wtedy pęk srebrnych kluczy do 
meczetu, które potem przekazywa­
ne były w rodzinie z pokolenia na 
pokolenie.

Ostatnim kilidarem wykonującym 
powierzoną mu misję był Hajdar al-

Rufaj, zabity w mauzoleum 10 kwiet- j 
nia zeszłego roku wraz z Abdelem j 
Madżidem al-Chojem, potomkiem j 
wielkiego ajatollaha Abdela Kasima { 
al-Choja. Muktada al-Sadr jest ściga- j 
ny za związek z tym morderstwem. j

Po śmierci Hajdara starszyzna j 
zwróciła się do jego kuzyna Raduana ! 
z prośbą o objęcie opieki nad mecze- j 
tern. Raduan al-Rufaj od 23 lat j 
mieszkał w Londynie, gdzie pracował j 
jako inżynier, ale się zgodził.

„Jednak pięć miesięcy temu \ 
komplet kluczy wzięli siłą ludzie j 
Sadra z Armii Mahdiego. Stało się j 
to w chwili, gdy człowiek Raduana j 
al-Rufaja zamykał o zmierzchu 
wrota do świątyni. Nie wiadomo, 
co od tego czasu stało się ze skar­
bami” - opowiada Abdelrazak.

Duchowni poradzili wówczas j 
Raduanowi, aby schronił się w j 
Bagdadzie. Tam kilidar żyje j 
pod przybranym nazwiskiem, j 
w obawie by nie spotkał go los ku- j 
zyna. Strażnikiem meczetu miano- j 
wał się szejk Ali Sumeisim z oto- j 
czenia Sadra.

Pod jego rządami meczet stał się j 
bazą sadrystów, której używają nie 
tylko jako świątyni, ale także szpitala, 
biura prasowego, sztabu generalne­
go, łaźni i miejsca odpoczynku.

(PAP)

Fot. PAP/FOTORZEPA

Oficer armii amerykańskiej kontroluje dziennikarza przed wejściem do koszar „Taylor Barracks” armii amerykańskiej 
w Mannheim, przed rozpoczęciem wstępnych przesłuchań poprzedzających sad wojskowy. Przywódca grupy ame- 
I rykańskich żołnierzy oskarżonych o nadużycia na irackich więźniach stanie przed sądem wojskowym w Niemczech. 

I Charles Graner jest oskarżony o okrucieństwo, maltretowanie, napaść, zmowę i zaniedbanie obowiązków służbowych 
I w więzieniu Abu Ghraib pod Bagdadem.

WŁOCMY* Wydobyto ciała żołnierzy z I wojny

Polegli pod lodowcem
Zwłoki trzech austriackich żołnie­
rzy z I wojny światowej wydobyto 
w niedzielę z alpejskiego lodowca 
i przewieziono śmigłowcem do kost­
nicy w mieście Peio, w północnych 
Włoszech - poinformował w ponie­
działek organizator tej akcji.

Ratownik górski Maurizio 
Vicenzi odkrył zwłoki w ostatni 
piątek na lodowcu Forni tuż po­
niżej szczytu San Matteo (3688 
m n.p.m.) we włoskich Alpach 
Retyckich. Rejon ten, położony 
w pobliżu granic Austrii i Szwaj­
carii, znany jest również jako 
Masyw Ortlera.

„Przez lornetkę zobaczyłem 
coś, co wyglądało jak plama 
na lodowcu Forni i poszedłem 
to obejrzeć. Gdy dotarłem bli­
żej, odkryłem zamarznięte 
w lodowcu ciała żołnierzy. Nic 
takiego mi się dotąd nie zda­

rzyło. W tutejszych lodach nie 
znajdowano zwłok od dziesię­
cioleci” - powiedział Reuterowi 
46-letni Vicenzi.

Historycy przypuszczają, że 
żołnierze zginęli prawdopodob­
nie od wybuchu granatu pod­
czas bitwy stoczonej 3 września 
1918 roku. Starcie wygrali Au­
striacy, poległo przy tym 11 
osób.

Wraz ze swymi kolegami - ra­
townikami Vicenzi wydobył ciała 
poległych z lodowca i zabrał je j 
stamtąd śmigłowcem. Ciała były ; 
doskonale zachowane, przy żoł- j 
nierzach znaleziono skórzane j 
pasy, maski gazowe i czapki | 
z gwiazdką.

Żołnierze zostaną pochowani , 
we wtorek na miejscowym i 
cmentarzu wojskowym - w nie- j 
mai 86 lat po ich śmierci.

(PAP)

| CSHECJÄ

Wydadzą
i współoskarżonego
; Grecja wyda Belgradowi jednego i 
j z głównych oskarżonych o zabój- i 
i stwo w ubiegłym roku premiera Ser- i 
i bii Zorana Djindjicia - podała AFP.

Zgodę na ekstradycję aresztowa- j 
! nego 16 lipca w Salonikach 34-let- | 
| niego Dejana „Bugsy” Milenkovicia { 
| wydał w poniedziałek sąd apelacyj- i 
i ny w tym mieście. Milenkovic, wed- 
! ług źródeł greckich, przyjął decyzję j 

sądu, domagając się jednocześnie j 
zapewnienia mu skutecznych śród- { 
ków ochrony w czasie przewożenia j 
do Serbii.

Ukrywający się od ponad roku j 
Milenkovic był jedną z 13 osób - z j 
których 7 wciąż uchodzi sprawiedli- | 
wości - oskarżonych przez sąd w j 
Belgradzie o zabójstwo premiera j 
Serbii Zorana Djindjicia, dokonane j 
12 marca 2003 roku przed siedzibą j 
rządu w serbskiej stolicy.

(PAP) ś

Rosyjscy fotoreporterzy robią zdjęcia Mihailowi 
Chodorkowskiemu przez dziury w płocie przed budynkiem sądu 
w Moskwie. Lipcowe aresztowania Chodorkowskiego i jego 
najbliższego współpracownika, Platona Lebedewa, rozpoczęły 
tzw. sprawę Yukosa uważana w Rosji za „polowanie 
na czarownice”.

Sąd w Berlinie uniewinnił w poniedziałek ze względu 
na brak dowodów lewackiego zamachowca Johannesa 
Weinricha, uważanego za prawą rękę przebywającego we 
francuskim więzieniu osławionego terrorysty „Carlosa”. 57-letni 
Niemiec był oskarżony o udział w trzech zamachach 
bombowych we Francji na początku lat 80., w których zginęło 
sześć osób. Weinrich mimo poniedziałkowego wyroku 
pozostanie w więzieniu, ponieważ cztery lata temu skazano go 
na karę dożywotniego pozbawienia wolności za zamach 
na francuski ośrodek kultury w Berlinie, w którym jedna osoba 
zginęła.

W wieku 105 lat zmarł w Australii w niedzielę Marcel 
Caux - weteran I wojny światowej, udekorowany francuską 
Legią Honorową - podano w poniedziałek. Marcel Caux ostatnie 
lata spędził w domu opieki pod Sydney. Władze stanu Nowej 
Południowej Walii zapowiedziały, iż Caux zostanie pochowany 
z honorami państwowymi. Caux urodził się w 1899 r. 
i do wojska wstąpił w wieku 16 lat, utrzymując, iż jest pełnoletni. 
Był uczestnikiem m.in. bitwy nad Sommą (VII-XI 1916 r,), jednej 
z najbardziej krwawych bitw tej wojny, w czasie której wojska 
brytyjskie po raz pierwszy użyły czołgów. W bitwie zginęło łub 
zostało rannych ok. 800 tys. Brytyjczyków i Francuzów i ok. 540 
tys. Niemców.

Liderzy ukraińskiej opozycji Wiktor Juszczenko i Julia 
Tymoszenko zaapelowali w poniedziałek do prezydenta 
Leonida Kuczmy o zdymisjonowanie ministra spraw 
wewnętrznych, prokuratora generalnego i szefa Służby 
Bezpieczeństwa Ukrainy za ingerencję w kampanię 
przed wyborami prezydenckimi. mjĘNf#

„Krzyk” i „Madonna”, dwa arcydzieła Edwarda Muncha
o łącznej wartości około 100 min dolarów, zrabowane w 
niedzielę z Muzeum Narodowego w Oslo, nie były ubezpieczone 
od kradzieży. „Obrazy były ubezpieczone od zniszczeń 
w wyniku pożaru czy powodzi, ale nie od kradzieży czy 
włamania” - powiedział korespondentowi agencji John Oeyaas, 
dyrektor Oslo Forsikring, instytucji zajmującej się 
zabezpieczaniem dóbr gminy stołecznej. „Chodzi o dzieła sztuki 
niezastąpionej wartości i w tym przypadku nie miało sensu 
ubezpieczanie ich od kradzieży” - dodał. Niektórzy eksperci 
oceniali w niedzielę, że oba obrazy ze względu na ich sławę są 
praktycznie nie do odsprzedania.

W Wietnamie ma się odbyć pierwszy w tym kraju
proces, w którym na ławie oskarżonych zasiądzie we wtorek 
seryjna morderczyni. Le Thanh Van przyznała się do otrucia 
cyjankiem 13 osób, m.in. swojej teściowej i matki. Motywem 
tych zbrodni był rabunek. Po śmierci ofiar kobieta fałszowała 
dokumenty, dzięki czemu stawała się prawną właścicielką dóbr 
należących do zamordowanych. W sumie przywłaszczyła sobie 
w ten sposób 300 min dongów, czyli równowartość 19 tys. 
dolarów. Razem z kobietą przed sądem stanie jej o 20 lat 
młodszy kochanek, którego oskarża się o pomoc 
w zabójstwach.

Dwoje małych dzieci, półtoraroczny chłopiec i jego licząca 
2,5 roku życia siostra wypadli z trzeciego w sobotę w nocy 
piętra budynku mieszkalnego w rejonie Hollywood. Jak 
poinformował rzecznik straży pożarnej Bob Collins, dzieci 
spadając zahaczyły o betonowy wspornik, co być może 
uchroniło je przed poważnymi obrażeniami. Doznały bowiem 
jedynie niegroźnych otarć i zadrapań. Przewieziono je 
do szpitala, aby ustalić czy nie doznały uszkodzeń organów 
wewnętrznych. Zdaniem Collinsa, dzieci wykorzystały meble, 
aby wspiąć się do okna i wypchnąć niczym nie zabezpieczoną 
siatkę chroniącą przed owadami na zewnątrz.

CUMY, Musisz ją zabawiać rozmową

Wirtualna dziewczyna
Musisz ją zabawiać rozmową i roz­
pieszczać prezentami, ale nigdy 
nie zobaczysz jej na żywo - infor­
muje firma z Hongkongu, która 
wprowadza na rynek „wirtualną 
dziewczynę” dla klientów posia­
dających telefon komórkowy 
z technologią trzeciej generacji 
(3G).

Dziewczyna - pojawiająca 
się na ekranie telefonu animo­
wana postać - nie siedzi spo­
kojnie we wnętrzu aparatu, ale 
wymaga wiele uwagi ze strony 
zalotnika, np. wirtualnych kwia­
tów i diamentów, za które 
oczywiście trzeba będzie za­
płacić.

Dzięki tym prezentom znajo­
mość będzie przechodzić kolej­
ne stopnie zaawansowania. 
Aby nawiązać znajomość z „wir­
tualną dziewczyną”, trzeba wy­
słać do niej SMS-a, po otrzyma­
niu którego oddzwoni.

Firma z Hongkongu ma zamiar 
na początku przyszłego roku 
wprowadzić do sprzedaży rów­
nież „wirtualnego chłopaka”. „Wir­
tualna dziewczyna” ma trafić 
do sklepów pod koniec listopada 
tego roku. Oferta będzie dostęp­
na w trzech językach: angielskim, 
koreańskim i japońskim. Jak 
dotąd jednak żaden z operatorów 
technologii 3G nie podpisał umo­
wy z firmą. (PAP)

http://www.gios-pomGrza.pi
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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Ty odpoczywasz, a twój żołądek cierpi.

Fot. PRZEMYSŁAW GRYŃ

Być nad morzem i nie zjęść smażonej rybki z frytkami? Wykluczone.

Urlopy, wczasy, okres waka­
cyjny to chwile miłe dla nas, 
lecz okres wytężonej pracy dla 
naszego żołądka. Wyjeżdżając 
na wakacyjne wojaże, bawiąc 
się i czerpiąc z życia to, co naj­
lepsze często zapominamy 
o tak przyziemnej i podstawo­
wej rzeczy jaką jest jedzenie. 
Niestety złe odżywianie może 
zepsuć cały urok letniego wy­
poczynku.

Będąc nad morzem nie spo­
sób nie skorzystać z usług lokal­
nych smażalni i restauracji. 
Przeprowadzając mały rekone­
sans w terenie dowiedzieliśmy 
się na jakie wydatki jest narażo­
ny wczasowicz spędzający swój 
wolny czas na polskim Wybrze­
żu.

W Ustce, na przykład, może­
my raczyć się flądrą w cenie już 
od 3 - 4 złotych za 100 g. porcję 
lub dorszem też od czterech zło­
tych. Oczywiście do tego docho­
dzą jeszcze frytki - około trzech 
złotych, no i zestaw surówek 
(3 zł). Całość więc będzie nas 
kosztowała około 9-10 złotych. 
Natomiast jeśli gustujemy w do­
mowej kuchni - obiad (ziemnia­
ki, schabowy oraz zestaw suró­
wek) to wydatek rzędu 12-15 
złotych.

Kołobrzeg oferuje troszeczkę 
niższe ceny od tych „ustkowych” 
jednak nie na tyle, by były one 
rewolucyjne. Koszt takiej flądry 
to około 2,80 - 3 złote, a dorsza 
to około cztery złote. Do tego ze­
staw surówek, frytki czyli znowu

wydatek 9-10 złotych. Schabo­
wego kupimy już od 12 do 18 
złotych. W Łebie na ten sam ze­
staw będziemy musieli wydać 
około 8-10 złotych, a „scha­
boszczak” to wydatek około 14 - 
15 złotych. Inne wczasowe ku­
rorty witają nas bardzo zbliżony­
mi cenami.

Jak widać jedzenie to spory 
wydatek, a to tylko obiady. Do 
tego musimy doliczyć śniada­
nia, kolacje no i jakieś przeką­
ski między posiłkami. Na 
szczęście jest jeszcze „zestaw 
traktorzysty” - bułeczka, jogur- 
cik, chińskie danie (czyli zupka) 
i łączny koszt takiego posiłku 
wyniesie nas około 3 do 5 zło­
tych dziennie.

(ma w)

Łeba

Rybak: Mój brat niedźwiedź 
(USA, b/o) - godz. 13.15, Osada 
(USA, I. 15) - godz. 14.45 
i 22.15, Pojutrze (USA, I. 15) - 
godz. 16.30, Shrek 2 (USA, b/o)

- godz. 18.45 i 20.30, Król Artur 
(USA, 1.12)-godz. 24.

Kołobrzeg

Wybrzeże: Spiderman 2
(USA, b/o)-godz. 10,12.30,15, 
17.30,. 20 i 22.30

Ustka

Delfin: Garfield (USA, b/o) - 
godz. 11, 14.40 i 18.10, Harry 
Potter i więzień Azkabanu (USA, 
I. 12) - godz. 12.30, Książę i ja

(USA, I. 15) - godz. 16.10 
i 21.40, Efekt motyla (USA, 1.15) 
- godz. - godz. 19.40.

Darłowo

Bajka: Scooby Doo 2 (USA, 
b/o), - godz. 11, Rogate ranczo 
(USA, b/o) - godz. 16, Piętno 
(USA, I. 15) - godz. 17.30, Dirty 
Dancing 2 (USA, I. 15) - godz. 
19.30, Troja (USA, I. 15) - godz. 
21.

(arko)

JOLKA KRZYŻÓWKA
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Wszystkim miłośnikom zadań 
krzyżówkowych polecamy 

czasopisma z serii: 
“Krzyżówki z Koroną”. 

Gwarantujemy wspaniałą rozrywkęl

REKLAMASPROSTOWANIE

Gościna „U Heni”

We wczorajszej informacji o raj­
dzie do najstarszego dębu w Pol- 
scenapisaliśmy, że uczestnicy wy­
prawy wypoczywali w gospodar­
stwie agroturystyczynym „U Hani”. 
Tymczasem powinno być „U Heni”. 
Chodzi o gospodarstwo pani Henry­
ki Maksymowicz w Ustroniu Mor­
skim, której organizatorzy dziękują 
za pomoc w organizacji rajdu. Zain­
teresowanych i Czytelników prze­
praszam.

EWA DUBOIS

ŚWIAT PODRÓŻY
✓ UICZASV (oferty najlepszych 

tour operatorów), UIIZV
✓ BILCTV: autokarowe, 

lotnicze(linie tonie
i tradycyjne - od 6 euro). 
PROMOWE 

✓HOTCLC

ZAPRASZAMY
75-201 Koszalin , ul. Dworcowa 11/15 
teL/feoc +48 94 342-57-77,342-72-66,

kom. 0 888-600-600 
www.wczasy.koszalin.pl: 

biuro@wczasy.koszalin.pl

895904KOBH_A

"UZDROWISKO ŚWINOUJŚCIE" SA
zaprasza do

KORZYSTANIA Z BAZY ZABIEGOWEJ
w nowocześnie wyposażonym 

Zakładzie Przyrodoleczniczym „RUSAŁKA”

Tel. 091/321 23 15
34504SWB1-A

OFERTA SPECJALNA!
Turnus wczasowy 29.08 - 05.09.2004

CENA 295 zł
' pokoje z łazienkami 
' całodzienne wyżywienie 
ogniska z pieczeniem kiełbasek

>«;• fff !|fS. . 

■ j ..
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RJE5TAU RACJA ROSYJSKA

LADOGA

HOTEL NEPTUN

«5%otel ORBIS Neptun *** 
70-530 Szczecin 

ul. Matejki 18 
tel.(091) 488 38 83 
fax.(091)488 41 17 

e-mail: neptun@orbls.pl 
rez.neptun@orbls.pl 

www.orbls.pl/neptun

304404SZH-B

72-600 Świnoujście, ul. SłoWackieęo 17, 
tel./fax.: (091) 322 45 30, 327 05 91

u)u)W. WenedaneW.sWinoujscie.pt 
e-mail: Weneda@caHe.net.pl

poleca wycieczki:
Dania i Szwecja, Bornholm 
Legoland, Hansa 
i Heide Park 
Oslo 13 fiordy 
Sztokholm Helsinki

już od

B.O.R.T. „SKANDU"
Generainy Przedstawlciei w Polsce 
Niemieckiego Towarzystwa Promowego
V Scandlines

Przeprawy promowe do Danii, 
Szwecji i na Bornholm

odl >LN/ os
Informacja - Rezerwacja:

teiyfax. 091/ 322-45-30, tel. 091/327-05-91, 
72-600 Swinoujscie, ul. Słowackiego 17,

34804SWB1-A

Restauracja, hotel, 
sala konferencyjna, klubo kawiarnia

ZAPRASZA

918304KOBH_A 365104SZH-A 34904SWB1-A 349004SZH-A

http://www.wczasy.koszalin.pl
mailto:biuro@wczasy.koszalin.pl
mailto:neptun@orbls.pl
mailto:rez.neptun@orbls.pl
http://www.orbls.pl/neptun
mailto:Weneda@caHe.net.pl
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Co to jest henna?
Henna jest rośliną spotykaną w gorących strefach klimatycz- 

I nych. Sproszkowane i ugotowane w wodzie liście henny są 
I używane do malowania skóry już od ponad 5000 lat. Dowodzą 
I tego odkrycia archeologiczne na obecnych terenach Dalekiego 
I Wschodu i Indii. Również Also, wojownicy Masajów w zachod- 
j niej Afryce, malowali henną twarze, żeby podkreślić swój ple- 
j mienny status.

Henna ma też wiele innych nazw m.in. Al-Henna, Al-Khan- 
I na, Mendee, Jamica Mignontte Mehdi.

nietypowe pamiątki. Rysunki z henny

Wakac 
tatuaż
W nadbałtyckich kurortach modne 
są tatuaże z henny. Sprawdziliśmy 
jakie wzory noszą turyści na prome­
nadach i deptakach nadmorskich.

Dwutygodniowe tatuaże kosztują 
od kilku do ponad stu złotych. Wy­
konanie ozdoby trwa najkrócej kilka­
naście minut. Jeżeli jednak wybie­
rzemy sobie większy wzór, przyjdzie 
nam spędzić na krzesełku kilka go­
dzin.

Najpierw ołówek, 
później pasta

Zanim rysunek zostanie namalo­
wany trzeba zmyć dokładnie skórę, 
żeby usunąć stary naskórek. Wtedy 
hennowy tatuaż dłużej zostanie 
na skórze. - Potem miękkim ołów­
kiem nakreśla się wzór i dokładnie 
wypełnia go specjalną pastą - wyja­
śnia Ania, która robi tatuaże z hen­
ny. - Po około dwóch godzinach 
zmywa się ją. Rysunek nabiera ład­
nych kolorów następnego dnia. Do­
bry tatuaż to kwestia wzoru i pomy­
słu.

Koloniści wolą 
delflnki I motyle

W Trzęsaczu największym wzię­
ciem cieszą się delfinki oraz motyle. 
Zdaniem Renaty Gadomskiej to ulu­
bione tatuaże kolonistów. - Najczę­
ściej klienci, zwłaszcza ci młodsi, 
proszą o rysunek na łopatce lub ra­
mieniu - mówi Renata Gadomska. - 
Wydają na taką sezonową ozdobę 
od 3 do 40 zł.

W Rewalu dominują azjatyckie 
wzory tatuaży. Tatuażystka Magda 
Wajda maluje na skórze turystów 
węże, smoki oraz głowy tygrysa. - 
Duży, kilkudziesięciocentymetrowy 
smok kosztuje sto złotych - mówi 
Magda Wajda. - To prawie 2,5 go­
dziny mojej pracy.

Henna
marokańska

W Mrzeżynie spotkaliśmy tatu­
aże z henny marokańskiej. - To jed­
na z odmian henny - tłumaczy Go­
sia, która robi tatuaże. - Rysunki są 
trwalsze. Pasta jest położona na

Ewelina Gajewicz w Dźwirzynie 
najczęściej robi turystom tribale, 
czyli wzory zaczerpnięte ze sztuki 
plemion pierwotnych.

skórze, później ona się kruszy, a zo­
staje tatuaż. Kolor utrzymuje się na­
wet trzy tygodnie. Choć rysunek ma 
intensywną barwę przez dwa tygo­
dnie. Później należałby go popra­
wić.

Łańcuszki na ramieniu

Tribale, czyli różne wzory za­
czerpnięte ze sztuki ludów pierwot­
nych oraz indiańskich chcą nosić 
na skórze turyści w Dźwirzynie. Pa­
nowie najczęściej tatuują sobie bi­
cepsy oraz plecy. Panie małe wzory 
noszą na kostce u nogilub na 
ramieniu.

AGNIESZKA POCHRZĘST 
Fot. KRZESZTOF FLASIŃSKI

Największy wzór, jaki w tym sezo­
nie robiła Magda Wajda w Rewa­
lu to smok. Rysunek powstawał 
przez 2,5 godziny.

sr™G^r^<r~,s^T ir~ n i a

POLA NAMIOTOWELETNI INFORMATOR
HOTELE I PENSJONATY

GOŚCINIEC Skotawsko, cisza, las, dzikie 
jeziora, wędkowanie, kajaki, rowery, kort 
tenisowy - cały rok. 059/82-12-662, 
0696-086-254 www.skotawsko.pl
------------------------------------ 1---------------------------  00504604SLBH/A

KARPACZ, WILLA VITA, 075/76-18-549. 
Pokoje z łazienką, tv, czajnik. Smaczna 
kuchnia, duży ogrodzony teren, parking. 
Zapraszamy.
----------------------------------------------------------------  000303604SZH79

PIWNICZNA Zdrój - Beskid Sądecki.
Tanie pokoje gościnne. Bank 
Spółdzielczy, tel. 018/ 44640-18, 
44542-26 www.bs.piwniczna.com
----------------------------------------------------------------  00726804KOAG/A

PIWNICZNA Zdrój, Beskid Sądecki. Jazda 
konna, spływ Popradem, kort tenisowy, 
blisko granicy. 018/44642-26, 
44641-12, 4464621
----------------------------------------------------------------  00507504SŁ8H/A

PORONIN koło Zakopanego - tani 
pensjonat, wczasy, zielone szkoły, 
zimowisko - stołówka, parking. 
0-182074722, 6603-976168, 
sylwia@noclegi.site.pl, 
www.noclegi.site.pl
---------------------------------------------------------------- 00518604SL8tyA

RABKA Zdrój OW „WIOSNA”. Pokoje 
z łazienkami, pokój, plac zabaw dla 
dzieci, 018/2677777 
www.wiosna.region-rabka.pl
----------------------------------------------------------------  000302904SZH/A

SZCZECIN Hotel ORBIS Neptun*** 
w centrum miasta, nowoczesne pokoje, 
sale konferencyjne,
tel. 091/4863883, fax 091/4884117
----------------------------------------------------------------  000304404SZH/A

SZKLARSKA Poręba - Pensjonat 
Pod Szczytami. Komfortowe warunki, 
wyśmienita kuchnia, siłownia, sauna, 
plac zabaw, parking.
075/717-254)4
--------------------------------------------------- -------------  00504704SLBH/A

USTKA - Korsarz zaprasza do pokoi 
gościnnych oraz restauracji w stylu 
korsarskim na specjały morza. 
059/81447-57.

WYPOCZYNEK w Masywie Śnieżnika, 
spokojna okolica, domowe posiłki, 40 zł 
z wyżywieniem. 074/81692-20
---------------------------------------------------------------- 00661004UBH/A

CAMPINGI
IŃSKO, 0. W. „PROMYK”, wolne miejsca, 
wczasy, weekendy, domki drewniane, 
wc+ natrysk, TV, www.owpromyk.pl 
091/5626092,
6604-912-006
---------------------------------------------------------------- 00035004SWB1/A

JEZIORO Siecino 0. W. „Drawa", własna 
linia brzegowa, domki drewniane 
od 17 zł/ osobodoba, wrzesień - 20%. 
094/367-1741.
———-------------------------------------------- 0O851G04K0BH/A

P0BIER0W0, Ośrodek „Wodnik” położony 
w lesie, zaprasza: domki, pokoje, 
przyczepy campingowe,
091/3664-192,
www.riviera.com.pl/wodnik
---------------------------------------------------------------- 00034404SWB1/A

SM-J'f"t?., f ‘ ]t a > v’,

AGROWCZASY Beskidy - doskonale 
wypoczniesz. Cisza, spokój, plac zabaw, 
grill, rowery, szlak architektury 
drewnianej, grzyby, jagody. 
033/874-72-95
-------------- --------------------------------------------------  00505404S1BH/A

MIĘDZYZDROJE - Ala - pokoje gościnne, 
kuchnia domowa. Bar Arka - tanie 
i smaczne posiłki. Ludowa 8. 
091/3261668,63260632
------------------------------------------------- ---------------  00510104SLBH/A

POKOJE do wynajęcia nad morzem. 
Międzywodzie, 
tel. 091/3616855, 
www.maxmedia.pl/monika
-----------------------------------------------------------------  000299604SZH/A

W Masywie Śnieżka - mieszkanie 
wakacyjne: 2 pokoje, kuchnia, łazienka,
5 miejsc noclegowych, cena 25zł/ osobę. 
074/81-32-124
-----------------------------------------------------------------  00568504SLBH/A

WISEŁKA - morze, spacery, spokój. 
Woliński Park Narodowy. Domki 

campingowe, pokoje, 091/3266392, 
068/324-04-07,
0606287-600.

USTKA. Pole namiotowe „Borowinka”, 
domki campingowe, pokoje gościnne 
z łazienkami, lokal gastronomiczny. 
Roweckiego 9, tel. 059/8146985
----------------------------------------------------------------  00766504K08H/A

RELAKS I ROZRYWKA
KRZEMIENICA k/Słupska Pasieka 
- zwiedzanie sali pszczelarskiej, 
podglądanie życia pszczół, szklane 
ule, prelekcja dla grup zorganizowanych.
6501- 166294, 6501-166295.
------—------------- ------------ —------ -----------  00521804SLBH/A

OGRODY tematyczne Hortulus. Dobrzyca 
k/Koszalina Centrum Ogrodnicze, 
szkółka roślin ozdobnych codziennie. 
094/31-81-318 www.hortulus.com.pl
----------------------------------------------------------------  00520804SLBH/A

USTKA. Havana Club zaprasza panów, 
drink bar, apartamenty, sauna, GO-GO, 
miłe towarzystwo, przyjemna atmosfera, 
striptiz. 0601-644-394.
----------------------------------------------------------------  00766704KOBH/A

USŁUGI RÓŻNE
ARKA Klinika dla Zwierząt, Słupsk, 
Norwida 71059/844-2675,
24 h - 6602424-927. Wizyty domowe, 
strzyżenie psów, kotów.
----------------------------------------------------------------  00726404K04G/A

AUTOHANDEL, pomoc drogowa. Buniks 
Lębork - Mosty wykup aut zadłużonych, 
skup, sprzedaż, zamiana.
6502- 059-018
----------------------------------------------------------------  00504404SLBH/A

BIURO Windykacyjne „Libra”. Windykacja 
należności. Szybko, tanio, skutecznie. 
Gniezno 6694-146994, Drawsko 
Pomorskie, 094/3663652; Słupsk, 
6602-137-667.
----------------------------------------------------------------  00934404KOBH/A

BUDOWA studni - raty. Słupsk 
059/84-21-012 - po 16tej, 
6606416667.
----------------------------------------------------------------  00512404SŁBH/A

CHŁODNICE samochodowe, regeneracja, 
sprzedaż. Atrakcyjne ceny! „Reja”
Słupsk, Reja 41. 059/84624-71, 
6606058435

część zespołu Sistars czyli

PAULINA I NATALIA 
PRZYBYSZ

oraz
BARTEK KRÓLIK 

I MAREK PIOTROWSKI

- Jesteś gwiazdą?
Paulina Przybysz: - Jestem czło­

wiekiem. Nie, no jeśli chodzi o to, co 
się teraz wokół nas dzieje, to wyglą­
da to tak, że spadło na nas dużo ro­
boty. Ale to taka przyjemna robota. 
Jakoś nie myślę o tym, że jestem 
gwiazdą i co z tym dalej robić.

- A ty, Natalia, jesteś zaskoczona 
nagłą popularnością?
Natalia Przybysz: - Ja wiedzia­

łam, że tak będzie.
Bartek Królik: - W Polsce trudno 

mówić o gwiazdach i gwiazdorstwie. 
Graliśmy wcześniej, gramy teraz, bo 
zawsze nam o to chodziło. W pew­
nym momencie okazało się, że je­
steśmy sławni, ale ani my, ani nasza 
muzyka się zmieniła, tylko ludzie 
i ich nastawienie do nas. I tak to 
można podsumować.

- Jak wyglądała wasza droga 
od pierwszych prób do sławy? 
Bartek: - Każdy z nas zaczynał

od klezmerzenia. Ja grałem z Ewą 
Bem i Natalią Kukulską. Bardzo 
mnie to jarało. I nie uważam, że to 
było jakieś gorsze. Jeśli jest ener­
gia, to każda muzyka jest dobra.

Marek Piotrowski: - Na początku 
grało się za pieniądze. Głównie jazz. 
A potem stopniowo - próby, nagra­
nia, współpraca z Tede i wytwórnią 
Wielkie Yoł. Nie zauważaliśmy jakiś 
wyraźnych granic między tymi eta­
pami.

- Co było punktem zwrotnym 
w waszej karierze?
Marek: - Eurowizja. Piosenkę 

„Freedom” nagraliśmy przecież dużo 
wcześniej, ale dopiero na elimina­
cjach do Eurowizji ludzie ją załapali.
I potem już poszło. Choć oczywiście 
nie wszystko jest takie proste, jak to 
teraz brzmi, w międzyczasie zmienili­
śmy też wytwórnię, menedżera, po­
dejmowaliśmy jeszcze inne decyzje - 
to też miało swoje znaczenie.

- A jak to jest: reszcie zespołu nie 
przeszkadza czasem, że Sistars 
dla ogółu to wyłącznie siostry 
Przybysz?
Bartek: - Przeszkadza. No ja­

sne, że przeszkadza! Przecież ma­
teriał na płytę to w 70 procentach 
zasługa Marka, o czym jakoś nikt 
nie pamięta. Ludzie widzą, że u nas 
śpiewają siostry i tylko z nimi koja­

rzą nazwę Sistars. Jak wywiady, to 
też wszyscy pytają tylko o nie.

Marek: - Zdarzyło się raz, że 
na jednym z ważniejszych koncertów 
dziewczyny były chore i wtedy śpie­
wał tylko Bartek. A co napisały gaze­
ty? Ze dziewczyny rozkręciły impre­
zę! To drażni, bo zespół jest całością, 
każdy jest tu ważny i ma swój wkład. 
Tymczasem wiedza dziennikarzy 
i świadomość mas kończy się 
na dziewczynach. To nas wkurza.

Natalia: - Nam nie zależy na 
solowych karierach i dlatego chce­
my być postrzegani jako całość. Ja 
nie chcę być wokalistką! W tej 
chwili dla nas wszystkich ogromne 
znaczenie - obok muzyki - mają 
również sprawy socjalno-ludzkie. 
Chcemy grać razem, tworzyć jed­
ność muzyczną.

Bartek: - Dobrych muzyków było 
wielu, ale dobrych zespołów już 
wcale nie tak dużo. Pamiętamy 
o tym i dlatego potrzebujemy siebie 
nawzajem.

- Trudno zaszufladkować waszą 
muzykę. Słychać w niej dużo so- 
ulu, hip-hopu, rythm and bluesa. 
Czy na co dzień też właśnie tego 
słuchacie?
Bartek: - Słuchamy naprawdę 

różnej muzyki. Głównie czarnej, ale 
także jazzu i innych odjazdów.

Paulina: - Ja uwielbiam słuchać 
d’Angelo czy Erykah Badu.

Marek: - Muzyka zawsze była 
naszą pasją. Chociaż ostatnimi cza­
sy moją i Bartka obsesją stały się 
komputery. Ciągle śmigamy gdzieś 
po sieci.

j Sistars - powstali w 2001 roku.
I Pierwszą płytę wydali we wrze- 
I śniu 2003 roku, jednak 

popularność przyszła dopiero

I
 po polskich eliminacjach 
do konkursu Eurowizji 
(w styczniu tego roku). Drugim 
momentem przełomowym był 

| występ na festiwalu w Opolu, 
gdzie grupa zdobyła Nagrodę 
Publiczności, Super Jedynkę 
za najlepszy debiut i nagrodę 
dyrektorów telewizji regional­
nych. Zespół tworzą siostry 
Paulina i Natalia Przybysz. Bar- 

I tek Królik, Marek Piotrowski, 
l Marcin Ułanowski i Przemysław 
I Maciołek.

Natalia: - W domu zdarza mi 
się słuchać także innej muzyki. Bar­
dzo lubię Pearl Jam, czy łagodniej­
sze kawałki System of A Down.

- Co chcecie przekazać fanom po­
przez swoją muzykę?
Natalia: - Chcielibyśmy, żeby 

słuchając nas mogli się wyciszyć 
i otworzyć swoje serca.

Bartek: - Chodzi o to, że jeżeli 
ktoś idzie na koncert, płaci 15 złotych 
za bilet, to niech za te pieniądze się 
zrelaksuje. O to nam głównie chodzi. 
Nie mamy żadnego przesłania poli­
tycznego czy miłosnego. Wyciszcie 
się, odpocznijcie, przy naszej muzyce 
- to jest nasze przestanie.

Rozmawiali: 
PAULINA ZGRZEBNICKA, 

KRZYSZTOF TRYKSZA 
Fot. RADOSŁAW KOLEŚNIK

EXPRES - Kobylnica (Real). Szczecińska 
6. klucze, system Master key, 
immobiliser, naprawa obuwia, ksero, 
pieczątki, wizytówki.
059/84-16144.
— ----- ------------------------- -- ----------------------- 00512604SLBH/A

GABINET fizjoterapii. Słupsk, Wileńska 
12,84630-15. Letnia promocja, zabiegi 
od 10 zł, laser, kroterapia 12 zł, 
elektrolecznictwo 10 zł.
--------------------------------------------- :------- ---------- - 00516304SLBH/A

GABINET masażu leczniczego M.Bożek - 
schorzenia kręgosłupa, zwyrodnienia, 
migreny, nerwice, bezsenność; Słupsk, 
Dmowskiego 2/12. 059/845-27-66, 
6606126916.
--------------------------------------- -—------------------  00512204SLBH/A

KAZ-MET zbrojenia, ogrodzenia, 
balustrady, ślusarstwo. Konstrukcje 
stalowe. Raty. Słupsk, Konarskiego 1. 
059/844-07-19, 0-602476145
——----- —------------------------------ -------------------  00520604SIBH/A

LECZNICA dla zwierząt. Słupsk, Armii 
Krajowej 29. Szczepienie, leczenie 
zwierząt, sterylizacja, zabiegi 
chirurgiczne, wizyty domowe. 
059/842-2631
------ ---------------------------------------------------------- 00508404SLBH/A

MONTAŻ instalacji gazowych 
samochodowych renomowanych firm 
włoskich. Konkurencyjne ceny. 
059/814-7604
----------------------------------------------------------------  00509104SŁBH/A

NAGROBKI - producent. Promocja! 
przy zamówieniu lampion gratis. Szybko
- Tanio - Solidnie. Słupsk, Szczecińska 
17, 059/8466644,
6696461-938
--------------------------------------- :----------- ------------  00488904SŁ8H/A

OGRODZENIA, balustrady, schody, bramy 
przesuwne z automatyką, stal zbrojenio­
wa, prefabrykacja. Świat żeliwa. 

059/84661-20.
— ------------------------------- ----------------------  00505004SLBH/A

OGRODZENIA: bramy, furtki, przęsła, 
słupki, balustrady. Bramy garażowe, gara­
że, napędy i szlabany. Nieboj - Gdyńska 
46. 059/84611-80
---------------------------------------------------------------- 00501804SLBH/A

OPTYKA Kasicki - mistrz optyki, Słupsk
- Targowisko, Wolności, piętro, pełen za­
kres usług, również NFZ, ekspres. 
059/84632-57

OPTYKA Słota - kupując okulary, 
komputerowe badanie wzroku gratis. 
Okulary na receptę. Słupsk Wojska 
Polskiego 17.059/84-26940
---------------------------------------------------------- ------ 00505504SLBH/A

PRODUCENT nagrobków - Zakład 
Bierkowo 104B. 059/811-92-66, 
6602-52-1687.
--------—----------------------------------------------  00512304SLBH/A

STTR Słupsk Garncarska 4 organizuje 
szkolenia HACCP, BHP, energetyczne, 
wyceny nieruchomości, maszyn, operaty 
środowiskowe. 059/842-5649
------------------------------ ------- —----------------- — 00505304S18H/A

STACH - Met ogrodzenia, zbrojenia, 
balustrady, usługi ślusarskie. Słupsk, 

Leszczyńskiego 10E - wjazd od 
Konarskiego. 059/841-7849, 
6604-511-550.
------------- ---------------------------------------------------  00505104SLBH/A

SZYBY samochodowe. Auto - Glas. 
Gotówka - raty. DNA, 
autozabezpieczenia. Słupsk ul. Gdańska 
8. 059/84-26029, 84-55-745.
— --------------------------- —-----------------------  00507804SLBH/A

WULKANIZACJA Delon Servis. Słupsk, 
Tuwima 23, Piłsudskiego 42,84651-30, 
84-14457. Sprzedaż opon, serwis, 

doradztwo techniczne
------------  -------------------------- f------------------------  005119C4SLBH/A

HANDEL RÓŻNE

APTEKA przy Gdańskiej. Słupsk, Gdańska 
4c. 059/84-12-725 - leki, zioła, tania 

insulina, rispolept w cenie ryczałtu 
-3,20
— ---------------------------------- - ----- — 00512604SLBH/C

APTEKA Zioło-Lek Słupsk, Mochnackiego 
2.059/843-9243. Leki, zioła 
do mieszanek, preparatów ziołowych. 

Obsługujemy w języku migowym.
----------------------------------------------------------------  00520904SLBH/A

AUTO Karolina - kupno, sprzedaż, 
zamiana, raty. Zapraszamy, ul. Bałtycka 
7a, 059/84-11-074. Słupsk 

www.autokarolina.gratka.pl
----------------------------------------------------------------  00515104SŁBH/A

CENTRUM Słupska Dom Handlowy Alex 
wynajmie boksy i stoiska handlowe. 
6502-144-110.
-------- -------- -- ---------------------------------------------  00505204SŁBH/A

HURTOWNIA Mirek oferuje jaja duże, 
małe, średnie. Ceny do uzgodnienia. 
Słupsk, Skłodowskiej 3.059/842-8242
----------------------------- ----------------------------------  00505604SLBH/A

KWALIFIKOWANE sadzonki truskawek 
Holenderskiej Firmy Flevoplant. 
Goszczanowiec woj. lubuskie. Kontakt 

6501406957. www.flevoplant.pl
----------------------------------------------------------------  00694304U8H/A

LPG montaż instalacji gazowych 
do wszystkich marek samochodów. Raty, 

serwis, gwarancja, homologacja. Słupsk, 
Kniaziewicza 9.84-17-046
——-------- ----- ---------------- ---------------- —  0050S204SLBH/A

MEBLE do każdej łazienki, w pełnej 
gamie kolorystycznej. Szafy z drzwiami 

suwanymi: Słupsk Szkolna 2/4., 
059/842-2638.
------------ -—--------------------------------------- -------  00514904SIBH/A

MEBLE rattanowe, sztuka orientalna, 
donice antyczne, wazony, lampy 
orientalne; Słupsk, Gdańska 4D, Galeria 

Sahara. 059/842-8659
----------------------------------------------------------------  00512004SLBH/A

NOWO otwarty komis rzeczy różnych, 
Słupsk, ul. Łąkowa 19 koło Zamiejskiej. 
Zapraszamy.
----------------------------------------------------------------  00950304K08H/B

SEX-SHOP Figielek. Słupsk, Mickiewicza, 
W. Polskiego 059/8462622. Lębork, 
Staromiejska 059/862-84-60. Koszalin 
Matejki 094/342-3653, Jana z Kolna 
www.figielek.pl.
------------------------------------------------- ---------------  00514604S1BH/4

SKLEP ogrodniczy Garden - Słupsk, 
Piłsudskiego, 66 - automatyczne 
systemy nawodnień, środki chemiczne, 
nawozy, torf, kora. 059/843-25-35
---------------------------------------------------------------- 00504904SLBH/A

SKUTERY, motocykle nowe, używane, 
quady, rowery elektryczne, spalinowe, 
silniki rowerowe. Sklep - komis, 
059/842-91-61. Kobylnica,
Główna 28.
----------------------------------------------------------------  00733504404G/A

UŻYWANE: meble, RTV, leżaki, łyżworolki, 
lampy, itp. Przecena do 50%. Ustka, ul. 
Słupska 7
----------------------------------------------------------------  00831204408^4

ZAPRASZAMY na giełdę samochodową 
na terenie „Agromy" w Lęborku, ul. 
Toruńska 6, w każdą niedzielę od 8-14.
—-------------------------------------------------------------  00799704H08H/A00490504SŁ8H/A 000227804SZH/A 00504804SIBH/A 00521104SŁBH/A

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.skotawsko.pl
http://www.bs.piwniczna.com
mailto:sylwia@noclegi.site.pl
http://www.noclegi.site.pl
http://www.wiosna.region-rabka.pl
http://www.owpromyk.pl
http://www.riviera.com.pl/wodnik
http://www.maxmedia.pl/monika
http://www.hortulus.com.pl
http://www.autokarolina.gratka.pl
http://www.flevoplant.pl
http://www.figielek.pl
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czenie sezonu letniego organizowa­
na przez Międzynarodowy Dom 
Kultury przy współpracy agencji Ac­
cess-Pragma z Warszawy. 27-28 
sierpnia, Plaża (prawa strona Molo)
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Impreza plenerowa Urzędy 
Gminy w Rymaniu, w czasie której 
odbędą się gry, zabawy, konkursy, 
ognisko, dyskoteka na wolnym po­
wietrzu. 30 sierpnia, Jezioro Po­
piel.

W Bał­
tyckiej Ga­
lerii Sztuki 
(ul. Zwy­
cięstwa 
105) moż­
na oglądać 
plakaty Jo- 
ana Miro.
Wystawia­
ne w Ko­
szalinie 
prace hisz­
pańskiego malarza i rzeźbiarza, 
jednego z najwybitniejszych surre- 
alistów XX wieku, pochodzą z ko­
lekcji szwedzkiego kolekcjonera 
Nilsa Trydinga. Wystawa potrwa 
do 25 sierpnia. (łuk)

■i

Idol na koniec lata
Gwiazdy telewizyjnego progra­

mu „Idol” wystąpią 28 sierpnia 
na Placu Kościuszki. Tego same 
go dnia na plaży wschodniej zo­
stanie rozegrane Grand Prix 
w plażowej piłce siatkowej, a 29 
sierpnia Grand Prix w plażowej 
piłce nożnej.

26 sierpnia, o godz.
19, w hali widowiskowej 
„Gryfia” Krzysztof 
Krawczyk będzie ob­
chodził 40-lecie pracy 
artystycznej. Podczas 
dwugodzinnego kon­
certu zaśpiewa swoje największe, stare 
i nowe przeboje. Gościem specjalnym 
programu będzie słupski kabaret DKD. 
Bilety do nabycia w kasie teatru 
przy ul. Jana Pawła II i w księgarni Em­
pik przy Starym Rynku. (law)

; Rzeczeni 

ńsk

m-yyo
Laska

Wielkie Cl 
Swornegacie ,-G

. </ I I ' .' : :ż.

Męcikó

nają lato
Ciekawie zapowiada się 

program imprezy „Poże­
gnanie Lata”, która odbę­
dzie się w Lęborku. 28 
sierpnia na Placu wystąpi 
między innymi Kabaret Pigwa oraz hip-ho- 
powa grupa Jeden Osiem L. Gwiazdą wie­
czoru będzie zespół Elektryczne Gitary.
W trakcie imprezy nastąpi oficjalne otwar­
cie Tygodnia Frytek, cyklu imprez z okazji 
10-lecia Farm Frites Poland SA w Lęborku. 
Publiczność będzie mogła wziąć udział 
w konkursach organizowanych przez „Głos 
Pomorza”. Początek o godzinie 13 .
(piw)
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sfr. 8 O/erty pracy w Anglii www.glos-pomorza.pl
redakcja@glos-pomorza.pl

Wtorek, 24 sierpnia 2004 r. głos Pomorza

NIE PŁAĆ ZA POŚREDNICTWO
POBIERANIE JAKICHKOLWIEK OPŁAT ZA POMOC W ZNALEZIENIU PRACY JEST NA TERENIE 

WIELKIEJ BRYTANII NIELEGALNE. JEŚLI KTOŚ Cl TO ZAPROPONUJE, W ŻADNYM WYPADKU
NIE PLAC. NAJLEPIEJ OD RAZU ZGŁOŚ TEN FAKT NA POLICJĘ.

> Praca dla kobiet 
gwarantowana, 
sprzątanie, opieka,
tel. Kasia 07904639608

> Zatrudnię malarzy dekorator 
do prostych prac
tel. 07786488283

I 1 plumber and 1 foreman 
urgently wanted to work in 
London. 2 years experience 
and good English essential. 
Permanent positions Ł400- 
-L500/week. Call: East Euro 
Centre 0207 284 33 70.

> 5 machine operatives who ha­
ve experience in the manufac­
ture of paper bags and packa­
ging urgently needed to work 
in North Wales, immediate 
start, permanent live-in posi­
tions, L6/h. Call East Euro 
Centre 0207 284 33 70.

t LGV drivers uregently requ­
ired to work in London. Go­
od rates of pay. 2 yaers expe­
rience and good English es­
sential. Immediate start. Call: 
East Euro Centre 0207 284 
33 70.

t Praca od zaraz w fabrykach, 
hurtowniach i dla kierowców 
tirów na terenie całej 
Wielkiej Brytanii. Praca stała, 
dobre zarobki, mieszkanie 
zapewnione.
East Euro Centre 
tel. 0207 284 33 70,

I Zatrudnię pomocników mura- 
H rzy 07786488283

I Zatrudnię panie do pracy 
w hotelu 07786488283

I Zatrudnię fryzjerki i kosme­
tyczki 07786488283

i Zatrudnię osoby ze zdolno­
ściami plastycznymi tel. 
07786488283

I Experience bar staff is requ­
ired in a busy night club in 
East London. Part time and 
full time job. Call 079 5124 
1429 or 079 5714 3572 any 
day after 4

I PRACA DLA KUCHARZY 
W ANGLII /HEAD CHEFS, 
SOUS CHEFS, CHEF DE 
PARTIE, BREAKFAST 
CHEFS, COMMIS CHEFS, 
PASTRY CHEFS/
- POŚREDNICZYMY 
W ZNALEZIENIU PRACY 
DLA KUCHARZY 
W 3-4 GWIAZDKOWYCH 
HOTELACH I RESTAURA­
CJACH - MIESZKANIE, WY­

ŻYWIENIE, UBRANIA KU­
CHARSKIE ZAPEWNIA PRA­
CODAWCA /HOTEL/ - STA­
ŁA, LEGALNA PRACA, PŁAT 
NY URLOP
UBEZPIECZENIE,-NIE 

i POBIERAMY ŻADNYCH 
OPŁAT OD KANDYDATÓW 
WYMAGANA KOMUNIKA 
TYWNA ZNAJOMOŚĆ JĘZY­
KA ANGIELSKIEGO, MI­
NIMUM 2-3 LATA PRACY 
W ZAWODZIE
I WYKSZTAŁCENIE KIERUN­
KOWE. DZIAŁAMY DWA 
LATA NA BRYTYJSKIM RYN­
KU POŚREDNICTWA PRA­
CY WSPÓŁPRACUJEMY ZE 
WSZYSTKIMI RENOMOWA­
NYMI SIECIAMI HOTELI 

! W ANGLII.
tel 07971697029 /Sławek/; 
info@hotelstaffsuppliers.co.uk

| > English amateur photogra- 
i pher is looking for models for 

own collection. No experience 
needed. Not pornographic. 
Ł25-45 for a session.
Tel. 020 8742 3681

| I Zatrudnię młode, atrakcyjne 
| dziewczyny, praca w okoli­

cach Londynu, zakwaterowa­
nie zapewnione. Nietuzinko­
wa praca za nietuzinkowe wy­
nagrodzenie.
Tel. 077 0830 0273, Artur

| ł Praca od zaraz w fabrykach, 
hurtowniach i dla kierowców 
tirów w całej Anglii.
Tel. 020 7284 3370, adres: 62 
Camden Road, Agencja 
Pracy „East Euro Center”. 
WEST END, LONDON 
Hours 8 AM-4 PM,

! » 40 HOURS PER WEEK, 5 
DAYS OF 7. Wage: Ł4.50 
PER HOUR Duration PER­
MANENT.
Description: Must have pre­
vious hotel experience. Must 
have a valid work permit to 
applyforthis position. Duties 
include, clearing linen from 
hotel rooms and some public 

| area cleaning, such as recep­
tion areas, corridors and sta­
irs. Applicants will be working 
in a 4/5 star hotel.
How to apply? For further de­
tails please telephone: Jobse­
eker Direct on 0845 6060 
234. Lines are open 9.00 am
- 6.00 pm weekdays, 9.00 am
- 1.00 pm Saturday.
All calls are charged at local 

| rate. The textphone service 
for deaf and hearing-impaired 
people is 0845 6055 255. 
Alternatively, visit your local 
Jobcentre Plus Ofand ask for 
job reference WND/45682.

> WAITING STAFF WND/ 
45491. Location WEST END 
LONDON. 44 HOURS PER 
WEEK, 5 OVER 7 10 AM-8 
PM Wage: Ł4.50 PER HOUR 
+ TIPS. Employer Digby Trout 
Restaurant. Duration PERMA­
NENT. Description: Applicants 
must have at least 2 years 
previous waiting experience in 
London. Inhouse training pro­
vided including meals on duty. 
Duties to include taking or­
ders, waiting on tables, must 
adhere to company dress co­
des, presentations and has 
a good attention to details. 
Must have a valid 090 6753 
0236* ogłoszenia drobne 
OGŁOSZENIA
UK work permit and an excel­
lent command of the English 
language. Applicants to either 
telephone Julian or Christian 
on 0207 5739555 
How to apply? You can apply 
for this job by LABOURER 
IWM/22214.

I Location LONDON.
45 HOURS PER WEEK, 
MONDAY- FRIDAY, 8 AM-5 
PM. Wage: Ł50 PER DAY. 
Employer ITS Ltd.Duration 
TEMPORARY Description. 
Applicants must have a Royal 
Household Pass. Previous 
experience is essential. Du­
ties are clearing the site and 
any other related duties as re­
quired. This position is for 16 
weeks. Applicants are to be 
screened by Jobcentre Staff 
before submission. Applicants 
must meet specification fully. 
How to apply? You can apply 
for this job by KITCHEN POR­
TER WND/45746.

» Location: OXFORD CIRCUS, 
LONDON
39 HOURS PER WEEK 5/7 
DAYS 4 PM-11 PM. Wage 
L4.50 PER HOUR.
Duration PERMANENT. 
Description Previous expe­
rience not essential, as full 
training will be given. Duties 
will include cleaning kitchen, 
restaurant and all other rela­
ted duties as and when requ­
ired. How to apply? For fur­
ther details please telephone 
Jobseeker Direct on 0845 
6060 234. Lines are open 
9.00 am - 6.00 pm weekdays, 
9.00am - 1.00pm Saturday.
All calls are charged at local 
rate. The textphone service 
for deaf and hearing-impaired 
people is 0845 6055 255. 
Alternatively, visit your local 
Jobcentre Plus Ofand ask 
for job reference WND/45746. 
BAR STAFF CCT/87

MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA> Location WEST END, LON­
DON. 40 HOURS PER WE­
EK, 4 NIGHTS OVER 6 BE­
TWEEN 5.00 PM-3.00 AM. 
Wage L 6.00 PER HOUR. Du- j 
ration PERMANENT. Descrip­
tion: Must be 18+ for licencing I 
purposes. Must have 2 years 
previous experience in bar 
background. Duties wil inclu­
de serving customers and 
using the till. Applicants must 
have own bank account,
How to apply? For further de­
tails please telephone Jobse­
eker Direct on 0845 6060 
234. Lines are open 9.00 am
- 6.00 pm weekdays, 9.00 am
- 1.00 pm Saturday.
All calls are charged at local 
rate. The textphone service 
for deaf and hearing-impaired | 
people is 0845 6055 255. 
Alternatively, visit your local 
Jobcentre Plus Ofand ask 
for job reference CCT/87.

* KITCHEN ASSISTANT 
IWM/22147 Location - CEN­
TRAL LONDON AREA. Hour- ! 
s: 10- 20 HOURS MONDAY 
TO FRIDAY BETWEEN 9.30 
AM-3 PM Wage: L5.15 PER 
HOUR.
Duration PERMANENT. 
Description No experience is 
required.
Duties include washing pots 
and pans and helping to pre­
pare food in school kitchens.
Will be paid for 41 weeks over i 
52 weeks. NO STUDENTS 
PLEASE!!!!!!!!!!!!!!!!!
How to apply? For further de 
tails please telephone Jobse­
eker Direct on 0845 6060 
234. Lines are open 9.00 am
- 6.00 pm weekdays, 9.00 am
- 1.00 pm Saturday.
All calls are charged at local 
rate. The textphone service 
for deaf and hearing-impaired j 
people is 0845 6055 255. 
Alternatively, visit your local 
Jobcentre Plus Ofand ask 
for job reference IWM/22147.

■ Pokoje do wynajęcia w domu 
z ogrodem, druga strefa, blisko 
metra, dwójka - 110 f plus dwu­
tygodniowy depozyt, opłaty wli­
czone, jedynka 70 f plus depozyt 
za dwa tygodnie, opłaty wliczo­
ne, Jacek 07906190098

■ 2-osobowy duży pokój, blisko 
stacji Hounslow West, bardzo 
dobre warunki.
Tel. 02088141503

■ Do wynajęcie pokój dla 2-3 
osób, w dużym, czystym domu 
po remoncie, umeblowany w 
nowe meble i urządzenia, bar­
dzo dobre warunki, 90 funtów 
tygodniowo, plus dwa depozyty, 
07919200939
lub 07792845081

■ Pokój dwuosobowy, najchęt­
niej dla pary, w okolicach Wal­
thamstow, cena L100 za ty­
dzień, bardzo dobre warunki, 
świeżo po remoncie, dom z li- 
vingiem, jadalnią, kuchnią, 
ogrodem, 2 łazienki. Tel. 020 
8521 9500

■ Pokój dla 3 chłopców, wypo­
sażony, bardzo dobre warunki, 
tydzień depozytu. Tel: 020 8749 
0777 lub tel. 020 8749 6763

■ Camberwell New Road - one 
bedroom flat L750 per month. 
South-east, south-west - two 
bedroom flat from L750 to L850 
per month. Lonex Property Se- 
-rvices, tel. 020 7735 3535

■ Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie L750 na miesiąc. 1- 
pokojowe mieszkanie na Pe- 
ckham L750 na miesiąc, włą­
czając w to rachunki.

■ 2-bedroom mieszkanie do 
wynajęcia Peckham L750, Oval 
L750 na miesiąc, Walworth 
L850, Kennington

I 2-pokojowe mieszkanie L950. 
Lonex Property Services, tel. 
020 7735 3535

■ Mam do wynajęcia mieszka­
nia 3-pokojowe i 4-pokojowe. 3- 
pokojowe na Oval, Cam-berwell, 
Forrest Hill - cena od L1000 
na miesiąc do L1400 na miesiąc.

4-pokojowe mieszkanie na 
Camberwell, Brixton, Vauxhall 
- od L1200 do L1400 na mie­
siąc. Tel. 020 7735 3535

■ Wynajmę mieszkania lub fiaty 
w okolicach Tooting Bee, Tooting 
Broadway, Streatham Hill.
Tel. 078 8161 4310.

■ Do wynajęcia pokój 2-osobo­
wy 100 funtów za tydzień, plus 
1 tydzień depozytu, bez dodat­
kowych opłat.
Tel. 07961582839

■ 2-pokojowe mieszkania do 
wynajęcia, 3-pokojowe mieszka­
nia do wynajęcia - Forrest Hill, 
Camberwell, Stockwell, Oval, 
Vauxhall, od L750 za 2-pokojo­
we mieszkanie, za 3-pokojowe 
mieszkanie do L1400 na mie­
siąc, wszystkie rachunki wliczo­
ne w niektórych wypadkach. Do­
bry transport, dobra okolica, 
kontaktuj się z nami pod nume­
rem tel. 020 7735 3535

■ Do wynajęcia pokoje 2-osobo- 
we w Brockley, blisko do Broc- 
kley Stadion. Autobusy do cen­
trum, do Elephant and Castel, 
do Camberwell, i w kierunku po­
łudniowym. Cena od L368 do 
L433, 7 pokoi. Lonex Property 
Services, tel. 020 7735 3535

■I Do wynajęcia pokój do dziele­
nia dla 3 dziewczyn, jeden ty­
dzień depozytu, 45 funtów za ty­
dzień od osoby.
Tel. 07961582839

■ Wynajmę pokój dla 2-3 
osób w czystym, w pełni wy­
posażonym domu z ogród­
kiem, więcej informacji - 
07792845081 Ewa

■ Posiadam do wynajęcia poko­
je dla dwóch i trzech osób w czy­
stym, świeżo wyremontowanym 
domku z ogródkiem. Tel. 077 
9284 5081

■ Pokoje do wynajęcia, pokój 
2-osobowy wolny od 29.08 i 1- 
osobowy wolny od 04.09 w du­
żym, ładnym domu z ogrodem, 
wysoki standard, pełne wypo­
sażenie. Stacja metra Turnpike 
Lane lub Seven Sisters. Tel. 
020 8802 6407 lub tel. 077 
6980 3955

■ Pokój 2-osobowy lub miejsce 
w pokoju z prywatną łazienką 
wynajmę, dom z ogrodem, living 
roomem, telewizją, mikrofala, 2 
lodówki, pralka, rachunki wliczo­
ne.

■ Do wynajęcia duży słonecz­
ny pokój dla pary, 120 funtów 
lub 90 funtów dla 1 osoby, plus 
2-tygodniowy depozyt, rachunki 
wliczone. Do dzielenia z parą 
jest łazienka, osobno kuchnia i 
wc, duży balkon, Tootin Broad­
way a Earls Court,
tel. 02088790987, 
tel. 07904343093.

PORADNIK
Dziś kolejna część porad dotyczących poby­
tu Polaków w Anglii

INFORMACJE DLA PRACODAWCÓW
Program Rejestracji Pracowników został stworzo­
ny jako sprawny system rejestracji nie nakładający 
dodatkowych lub zbytecznych obciążeń na poten­
cjalnych pracodawców zatrudniających obywateli 
ośmiu państw przystępujących do Unii Europej­
skiej.
Zgłoszenie wniosku o rejestrację jest obowiązkiem 
pracownika. Pracodawca musi jednak przekazać 
tej osobie list na papierze z nagłówkiem firmy po­
twierdzający datę rozpoczęcia pracy. Pismo to bę­
dzie potrzebne w celu rejestracji pracownika.
W świetle przepisów pracodawca będzie odpowie­
dzialny za zapewnienie sobie prawa do zatrudnie­
nia pracownika z jednego z ośmiu państw przystę­
pujących do Unii Europejskiej. Pracodawca ma 
prawo zatrudniać danego pracownika w pierw­
szym miesiącu pracy. Jeżeli pracownik złożył 
wniosek w czasie pierwszego miesiąca pracy, pra­
codawca ma prawo zatrudniać go do momentu 
wydania decyzji w sprawie wniosku. Pracodawca 
będzie miał nadal prawo zatrudniać pracownika 
po wydaniu zaświadczenia o rejestracji. 
Pracodawca powinien:

Uzyskać i zachować kopię formularza wniosku 
wypełnionego przez daną osobę jako dowód, że

osoba ta zgłosiła wniosek o rejestrację przed upły­
wem miesiąca od rozpoczęcia pracy;
■ odebrać i zachować kopię ważnego zaświad­
czenia o rejestracji.

W świetle nowych przepisów pracodawca mo­
że być winny popełnienia wykroczenia, jeżeli:

pracownik nie złoży wniosku o zaświadczenie 
o rejestracji do Urzędu Spraw Wewnętrznych 
w ciągu jednego miesiąca od rozpoczęcia pracy 
dla danego pracodawcy;
I pracodawca nie posiada kopii wypełnionego for­

mularza wniosku; oraz
pracodawca nadal zatrudnia daną osobę.

W razie orzeczenia kary, maksymalna grzywna dla 
pracodawcy wynosi 5000 GBP.
Po rozpatrzeniu wniosku Zespół Rejestracji Pra­
cowników prześle pracodawcy kopię zaświadcze­
nia o lub kopię listu odmownego.
Jeżeli pracodawca nie otrzyma kopii zaświadcze­
nia o rejestracji danego pracownika w ciągu jedne­
go miesiąca od zatrudnienia danej osoby, można 
skontaktować się z Zespołem Rejestracji Pracow­
ników dzwoniąc pod numer 0114 259 6262 lub ko­
rzystając z faksu 0114 259 5961.
Dodatkowe wskazówki dla pracodawców można 
uzyskać dzwoniąc pod numer infolinii dla praco­
dawców 0845 010 6677 lub w Internecie: 
www.ind.homeoffice.gov.uk

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:info@hotelstaffsuppliers.co.uk
http://www.ind.homeoffice.gov.uk
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Sport str. 9

I LIGA Bezbramkowo w Warszwie
Wynik niedzielnego meczu 3.

kolejki: Legia Warszawa 
Lubin 0:0.

- Zagłębie 
(suw)

1. Wisła K. 3 9 12-1
2. Lech 3 6 8-5
3. Groclin 2 6 4-2
4. Górnik Z. 3 5 5-1
5. Arnica 3 5 4-3
6. Legia 3 5 3-2
7. Zagłębie 3 4 4-6
8. Cracovia 3 3 8-8
9. Odra 3 3 5-6

10. Górnik Ł. 3 3 4-7
MKS Pogoń 3 3 4-7

12. Polonia 2 3 1-4
13. Wisła P. 3 1 2-5
14. GKS Katowice 3 0 2-9

III LIGA -GRUPA 2

Wynik niedzielnego meczu 3. 
kolejki: Unia Tczew - Tur Turek 0:1.

1. TKP Toruń 3 9 8-2
2. Unia J. 3 9 6-2
3. Chemik Zawisza 3 7 6-2
4. Arnica II 3 6 8-3
5. Obra 3 6 6-3
6. Kaszubią 3 6 8-6
7. Lechia 3 6 5-4
8. Kotwica 3 6 2-4
9. Tur 3 4 2-2

10. Flota 3 3 5-5
11. UnlaT. 3 3 3-4
12. Pogoń II 3 3 8-11
13. Warta 3 1 0-3
14. Lech II 3 1 1-9
15. Mieszko 3 0 0-4
16. Odra 3 0 1-6

(suw)

IV LIGA - SZCZECIN

Wynik niedzielnego meczu 4. 
kolejki: Astra Ustronie Morskie - 
Pogoń Barlinek 2:1 (1:0). (suw)

1. Darzbór 4 12 15-1
2. Ina 4 8 9-4
3. Pogoń B. 4 7 8-4
4. Astra 4 7 5-5
5. KP Police 4 6 7-5
6. Błękitni 4 6 9-8
7. Wybrzeże 4 6 7-6
8. Dąb 4 6 6-6
9. Arkonia 4 6 9-10

10. Victoria 4 6 4-7
11. Leśnik Rossa 3 4 7-5
12. Drawa 4 4 6-7
13. Stal 4 4 4-5
14. Rega Merida 4 4 3-6

Osadnik 4 4 3-6
16. Energetyk 4 3 6-13
17. Sokół 4 2 1-8
18. Mirstal 2 1 3-6

IV LIGA POMORZE

Rezultat niedzielnego meczu 
3. kolejki: Orlęta Reda - Pomeza- 
nia Malbork 3:1 (2:0). (fen)

1. Arka II 3 7 11-1
2. Cartusia 2 6 5-1
3. Orlęta 3 6 5-3
4. Bałtyk 2 6 3-1
5. Powiśle 3 5 7-5
6. Orkan 3 5 6-5
7. Wierzyca 3 5 6-5
8. Kaszuby 3 5 5-4
9. Olimpia 3 4 3-1

10. Jantar 2 3 1-1
11. Rodło 3 3 7-9
12. Chojniczanka 3 3 2-4
13. Gryf W. 3 3 2-8
14. KP 3 2 5-7
15. Pomezania 3 2 1-3
16. Wisła 3 1 2-5
17. Gedania 3 1 1-7
18. Gryf 95 2 0 3-5

Niespodzianką kolejnych spo­
tkań o Puchar Polski w okręgu ko­
szalińskim było zwycięstwo 2:1 Zefi- 
ra Wyszewo (klasa okręgowal) nad 
Leśnikiem Rossą Manowo (IV liga).

W innych meczach padły wyniki: 
Calisia Kalisz Pomorski -Drzewiarz 
Świerczyna 0:2, Pamet Świdwin - 
Błonie Ban/vice, 2:3 Jedność Tuczno - 
Orzeł Biały Wałcz 3:5, Zryw Kretomi- 
no - Radew Białogórzyno 3:0, Neme- 
ten Strzekęcino - Hubertus Biały Bór 
2:1 - po dogrywce, Legion Dobrzyca
- Piast Drzonowo 2:1, Zefir Wyszewo
- Leśnik Rossa Manowo 2:1, Olimp 
Gościno - MKS Karlino 3:6, Płomień 
Pobłocie Wielkie - Płomień Myślino 
2:4, Jantar Siemyśl - Rasel Dygowo 
1:3, Pogoń Połczyn Zdrój - Mechanik 
Bobolice 1:3, Wiekowianka Wiekowo
- Sława Sławno 0:8, Orzeł Victoria 
Sianów - Gryf Polanów 2:5, Kolejarz 
Wierzchowo Złocienieckie - LZS Kar­
sibór 3:2, Głaz Tychowo - Orzeł Łubo­
wo 3:0 (wo,), Wielim Szczecinek - 
Olimp Złocieniec 0:3 (wo.).

Kolejne mecze zaplanowane są 1 
września (środa) o godz. 17.00. Oto 
zestaw par: Głaz Tychowo - Lech 
Czaplinek, Orzeł Biały Wałcz - Mirstal 
Mirosławiec, Gryf Polanów - Granica 
Koszalin, Płomień Myślino - Kotwica 
Kołobrzeg, Zryw Kretomino - Astra 
Ustronie Morskie, Nemeten Strzekę­
cino - Darzbór Szczecinek, Sława 
Sławno - Darfovia Darłowo, (suw)

F
FOTORZEPA

ragment jedynego rozegranego meczu 3. kolejki piłkarskiej ekstraklasy, w którym Legia Warszawa zremisowała 
bezbramkowo przed własną widownią z Zagłębiem Lubin.

(suw)

PILICA HOŻHA* Koszalińska klasa okręgowa

Kary dla Granicy
Zachowanie kibiców spowodowało, 
że występujący w grupie „Północnej" 
zespół Granicy Koszalin został uka­
rany przez Wydział Gier i Dyscypliny 
Koszalińskiego Okręgowego Związku 

Piłki Nożnej.

Przypominamy, że 7 sierpnia, 
Granica na inaugurację rozgry­
wek ligowych podejmowała 
na stadionie przy ul. Fałata, Dar- 
łovię Darłowo. W spotkaniu tym 
lepsi okazali się darłowianie, wy­
grywając 2:1. Niezadowoleni 
z takiego obrotu sprawy kibice 
Granicy po meczu wtargnęli 
na boisko i po jego przebiegnię­
ciu, jeden z nich zaatakował 
Strzelca jednej z bramek dla 
Darłovii, Andrzeja Siarneckiego, 
uderzając go w plecy. Na szczę­

ście szybko w jego obronie sta­
nął, szkoleniowiec Granicy, Mi­
rosław Skórka i do dalszych in­
cydentów nie doszło. Zdarzenie 
zostało jednak opisane przez ar­
bitra w protokóle meczu.

Sprawą zajął się Wydział Gier 
i dyscypliny KOZPN i po wnikli­
wym jej rozpatrzeniu postanowił 
ukarać koszaliński klub. 
Po pierwsze przyznano walko­
wer 3:0 na korzyść Darłovii, 
po drugie nakazano zapłacenie 
grzywny w wysokości 200 zło­
tych, a po trzecie zakazano Gra­
nicy rozgrywania spotkań 
na własnym stadionie przez je­
den miesiąc, z zawieszeniem tej 
kary na pół roku. Teraz wszystko 
będzie zależało od tego czy fani 
Granicy będą zachowywali się

KOSZALIŃSKA KLASA OKRĘGOWA

Grupa „Północna” - wyniki 3. 
kolejki: Pomorzanin Sławoborze - 
Granica Koszalin 0:3, Zefir Wysze­
wo - Darłovia Darłowo 3:2, Mecha­
nik Bobolice - Orzeł Victoria Sia­
nów 0:4, Iskra Białogard - Gryf Po­
lanów 3:2, Wiekowianka Wiekowo 
- Sława Termex Sławno 1:2, Piast 
Drzonowo - Rasel Dygowo 3:2, 
Płomień Myślino - Radew Białogó­
rzyno 4:2, MKS Karlino - Saturn 
Mielno 2:0.

Grupa „Południowa” - wyniki 
3. kolejki: Korona Człopa - Kole­
jarz Wierzchowo Złocienieckie 3:1, 
Pionier 95 Borne Sulinowo - Pogoń 
Połczyn Zdrój 2:3, Olimp Złocieniec 
- Hubertus Biały Bór 4:0, Orzeł Bia­
ły Wałcz - Jedność Tuczno 2:1, 
Orzeł Łubowo - Lech Czaplinek 0:2, 
LZS Karsibór - Drzewiarz Świerczy­
na 3:2, Zawisza Grzmiąca - Głaz 
Tychowo 0:3, Spójnia Świdwin - 
Błonie Barwice 2:0. (suw)

1. Sława Termex 3 9 10-3 1. Lech 3 9 11-0
2. Płomień 3 7 7-4 2. Olimp 3 9 8-0
3. Dartovia 3 6 10-6 3. Spójnia 3 9 7-3
4. Zefir 3 6 10-8 4. Głaz 3 7 9-1
5. Granica 3 6 6-5 5. Pogoń 2 6 7-2

Piast 3 6 6-5 6. Orzeł Biały 3 6 5-4
Rasel 3 6 6-6 7. LZS Karsibór 3 6 8-8

8. Pomorzanin 3 6 5-5 8. Błonie 3 3 1-3
9. Orzeł Victoria 3 3 8-7 9. Korona 3 3 3-6

10. Gryf 3 3 7-7 10. Pionier' 95 3 3 7-12
11. Wiekowianka 3 3 3-3 11. Orzeł L. 3 2 3-5
12. MKS Karlino 3 3 5-6 12. Zawisza 3 1 1-5
13. Radew 3 3 4-7 13. Drzewiarz 3 1 5-10
14. Iskra 3 3 5-10 14. Hubertus 3 1 2-10
15. Saturn 3 1 3-6 15. Kolejarz 2 0 1-4
16. Mechanik 3 0 3-11 16. Jedność 3 0 2-7

PIŁKA RĘCZNA. Turniej seniorów

Gwardia czwarta
W Koszalinie rozegrano towarzyski 
turniej piłki ręcznej mężczyzn, w któ­
rym udział wzięło sześć zespołów. 
Gospodarze turnieju Gwardia Kosza­
lin zajęli czwarte miejsce. Triumfo­
wał Łącznościowiec Szczecin.

Rywalizacja toczyła się najpierw 
w dwóch grupach. Oto wyniki spo­
tkań: grupa A - Techtrans Darad El­
bląg - KKKF Żukowo 32:24, Łącz­
nościowiec Szczecin - Techtrans 
Darad 30:27, KKKF Żukowo - Łącz­
nościowiec 24:31; grupa B - Gwar­

dia - Sokół Kościerzyna 19:30, 
Energetyk Gryfino - Sokół 29:38, 
Gwardia - Energetyk 31:21.

Następnie zespoły, które zajęły 
trzecie miejsca w grupach rozegrały 
mecz o piątą pozycję. Energetyk 
przegrał w nim z KKKF Żukowo 
31:39. Trzecie miejsce przypadło 
zespołowi Techtrans Darad, który 
w decydującym spotkaniu pokonał 
szczypiornistów Gwardii 36:29.

W finale po bardzo zaciętym 
i wyrównanym meczu Łącznościo­
wiec zwyciężył Sokoła 28:27. (suw)

należycie do końca rundy jesien­
nej.

Warto przypomnieć, że kluby 
odpowiadają za zorganizowane 
grupy swoich kibiców zarówno 
u siebie jak i na wyjazdach. W mi­
nioną sobotę kibice Granicy poje­
chali na mecz do Sławoborza 
z tamtejszym Pomorzaninem. 
Wszystko byłoby w porządku, 
gdyby nie wyczyn jednego z ko­
szalińskich kibiców, który rzucił 
butelkę na boisko podczas me­
czu. Przypominamy fanom Grani­
cy, że takie zachowania mogą 
znaleźć swój finał ponownie 
na zebraniu Wydziału Gier i Dys­
cypliny KOZPN i wtedy może za­
paść decyzja, że nie będą mogli 
oglądać w akcji swojej drużyny.

ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

SŁUPSKA KLASA 
OKRĘGOWA

Rezultaty meczów piłkar­
skich 3. kolejki i zdobywcy bra­
mek: Start Łeba - Prime Food 
Brda Przechlewo 3:2 (2:2) - P. 
Orlańczyk - 2, T. Tkaczenko 
oraz P. Kwietniewski, S. Rud­
nik; Polonez Bobrowniki - Start 
Miastko 4:2 (0:1) - samobój­
cza, M. Mikulski, P. Tomasze- 
wicz, D. Sitkowski oraz R. Do- 
rawa, P. Kitowski; MKS Debrz­
no - Czarni Czarne 0:5 (0:0) - 
P. Nowicki - 2, P. Roguski, K. 
Stanios, G. Kraska; Słupia Ko­
bylnica - Drutex-Bytovia Bytów 
2:9 (1:3) - K. Przeor, E. Ka­
sprowicz oraz R. Cech - 4, K. 
Chojnacki - 2, K. Szymlek, K. 
Bryndal, P. Stunża; Koral Dęb­
nica - Karol Pęplino 3:1 (1:0) - 
M. Łangowski - 2, Ł. Kaczma­
rek oraz K. Petrus; SwePol Link 
Magda Bruskowo Wielkie - 
Sparta Sycewice 1:1 (1:1) - A. 
Chuchla oraz T. Chałubiński; 
Wybrzeże Objazda - Piast 
Człuchów 2:1 (0:0) - J. Gedtke, 
M. Słodowski oraz K. Bedna­
rek; Błękitni Główczyce - Po­
goń Lębork 1:4 (1:1) - M. Ski­
biński oraz M. Studziński - 2, T. 
Mach, M. Władyka.

KOSZYKÓWKA, Sparingi Kotwicy

Dwa zwycięstwa
Dwa kolejne mecze kontrolne pod­

czas przygotowań do nowego sezonu 
w I lidze koszykówki mężczyzn roze­
grała przed własna widownia koło­
brzeska Kotwica. Oba były dla koło- 
brzeżan zwycięskie

W pierwszym spotkaniu, pro­
wadzona przez trenera Jacka 
Gembala Kotwica pokonała zdecy­
dowanie inny pierwszoligowy ze­
spół Polpak Świecie 80:54 (15:9, 
25:20, 20:11, 20:14). Gospodarze 
zaprezentowali się z bardzo dobrej 
strony, nie dając żadnych szans 
podopiecznym trenera Aleksandra 
Krutikowa. Szczególnie podobała 
się gra dwóch nowych rozgrywają­
cych - Marcina Fliegera i Dawida 
Witosa, którzy bardzo dobrze wy­
prowadzali szybkie skuteczne ata­
ki. Do składu kołobrzeskiej druży­
ny powrócił Artur Olszanecki. Na­
dal nie mógł grać Artur Bajer, który

1. Czarni 3 9 16-1
2. Drutex-Bytovia 3 9 20-8
3. Pogoń 3 7 13-3
4. Prime Food Brda 3 6 15-3
5. Koral 3 6 7-4
6. Start L. 2 6 5-2
7. Karol 3 6 6-5
8. SwePol Link Magda 3 5 6-4
9. Sparta 3 5 5-4

10. Polonez 3 3 5-12
11. Wybrzeże 3 3 2-15
12. Słupia 3 1 4-12
13. Piast 3 0 2-7
14. Start M. 2 0 3-9
15. MKS 3 0 6-15
16. Błękitni 3 0 1-12

(fen)

dopiero za tydzień zdejmie gips 
z reki.

Punkty dla Kotwicy zdobyli: Ku­
kuczka 17 (1x3), Gibalski 12 (2x3), 
Witos 9 (1x3), Flieger 8 (1x3), Wich- 
niarz 8 (1x3), Konare 6, Olszanecki 
6, Redek 6, Kitowski 5, Radwan 3 
(1x3). Grał również Juszczak. 
Wśród gości najcelniej rzucali: Kali­
nowski i Molenda - po 10 pkt.

Niewiele do powiedzenia w dru­
gim sparingu miał też kolejny pierw­
szoligowiec, Spójnia Stargard 
Szczeciński (spadkowicz z ekstra­
klasy). Kotwica wygrała z tym ze­
społem 77:59 (16:17, 23:10, 25:18, 
13:14). W tym meczu punkty dla Ko­
twicy zdobyli: Gibalski 11 (3x3), Ku­
kuczka 11, Konare 10, Olszanecki 
10, Witos 10, Radwan 7, Wichniarz 
7 (1x3), Flieger 6, Juszczak 5 (1x3). 
Grali również Kitowski i Redek. Naj­
skuteczniejsi w Spójni byli: Nizioł 12 
(2x3) i Leończyk 10. (suw)

PIŁKA RĘCZNA. Mecz kontrolny

Różnica jednego gola
W Słupsku odbyło się towarzy­

skie spotkanie piłkarek ręcznych. 
Spotkały się dwie drużyny ekstra­
klasy, czyli AZS Politechnika Ko­
szalińska (beniaminek) i Piotrco- 
via Piotrków Trybunalski. Koszali- 
nianki wygrały 27:26, chociaż 
do przerwy przegrywały 11:15. 
Dla zwycięskich akademiczek go­
le zdobyły: Katarzyna Stasiuk - 7, 
Joanna Dworaczyk - 5, Joanna 
Chmiel - 4, Sylwia Pociecha - 4, 
Aleksandra Kobyłecka - 3, Anna 
Tałaj - 3, Kamila Sudnik - 1. 
W bramce występowały: Iwona 
Pabich (45 minut) i Ilona Hauzer 
(15 minut). Ponadto w polu grały

POMORSKA LIGA 
JUNIORÓW A

Wyniki 1. kolejki edycji 
2004/2005: Gryf Wejherowo - 
MUKS Żaki 98 Ustka 3:3, Rodło 
Kwidzyn - Piast Człuchów 1:2, 
Chojniczanka Chojnice - Pogoń 
Lębork 5:1, KP Sopot - Cartusia 
Kartuzy 1:0, Wisła Tczew - Le- 
chia Gdańsk 1:5, Arka Gdynia - 
Wierzyca Starogard Gdański 
6:1, Gryf 95 Słupsk - Polonia 
Gdańsk 3:1, Bałtyk Gdynia - De­
biutant Gdańsk 2:4.

1. Arka 1 3
2. Chojniczanka 1 3
3. Lechia 1 3
4. Debiutant 1 3

jeszcze: Marta Szostakowska, 
Magdalena Kuraś, Anna Żołyniak 
i Barbara Zaremba.

- Był to pożyteczny spraw­
dzian - stwierdził Waldemar Sza- 
fulski, koszaliński szkoleniowiec. 
- Miałem możliwość sprawdzenia 
różnych wariantów gry. Nasze try­
by jeszcze nie funkcjonują nale­
życie i przed zawodniczkami jesz­
cze sporo pracy. Do inauguracji 
rozgrywek i do naszego historycz­
nego debiutu w ekstraklasie po­
zostało jeszcze trochę czasu. 
Na treningach mocno pracujemy 
nad techniką i taktyką.

(fen)

POMORSKA LIGA 
JUNIORÓW B

Wyniki 1. kolejki edycji 
2004/2005: SWSiEMP Arka 
Gdynia - Canal-i- Słupsk 3:1, Po- 
mezania Malbork - Unia Tczew 
2:0, Chojniczanka Chojnice - 
Pogoń Lębork 4:0, KP Sopot - 
Cartusia Kartuzy 1:0, Wisła 
Tczew - Lechia Gdańsk 2:0, 
MGKS Arka Gdynia - Wierzyca 
Starogard Gdański 1:2, Gryf 95 
Słupsk - Polonia Gdańsk 6:2, 
Kaszubią Kościerzyna - GKP

5. Gryf 95
6. Piast
7. KP
8. Gryf W.
9. MUKS Żaki 98

10. Rodło
11. Cartusia
12. Bałtyk
13. Polonia
14. Pogoń
15. Wisła
16. Wierzyca

z udziałem drużyn z regionu 
słupskiego, które będą gospoda­
rzami meczów: MUKS Żaki 98 
Ustka - Debiutant Gdańsk 
(godz. 16 — stadion OSiR 
przy ul. Grunwaldzkiej), Pogoń 
Lębork - KP Sopot (godz. 16 - 
stadion przy ul. Kusocińskiego), 
Piast Człuchów - Chojniczanka 
Chojnice (godz. 17 - stadion 
OSiR przy ul. Szkolnej). (fen)

6-1
5-1

Brzeźno Gdańsk 2:4.

1. Gryf 95 1 3 6-2
5-1 2. Chojniczanka 1 3 4-0
4-2 3. GKS 1 3 4-2
3-1 4. SWSiEMP Arka 1 3 3-1
2-1 5. Pomezania 1 3 2-0
1-0 6. Wisła 1 3 2-0
3-3 7. Wierzyca 1 3 2-1
3-3 8. KP 1 3 1-0
1-2 9. MGKS Arka 1 0 1-2
0-1 10. Cartusia 1 0 0-1
2-4 11. Kaszubią 1 0 2-4
1-3 12. Canal + 1 0 1-3
1-5 13. Lechia 1 0 0-2
1-5 14. Unia 1 0 0-2
1-6 15. Polonia 1 0 2-6

(25 16. Pogoń 1 0 0-4

par Następne gry już W najbliż-
szą środę (25 sierpnia). Oto ze­
staw meczów z udziałem ze­
społów z regionu słupskiego, 
które wystąpią przed własną 
publicznością: Canal + Słupsk - 
GKP Brzeźno Gdańsk (godz. 15 
- stadion przy ul. Zielonej), Po­
goń Lębork - KP Sopot (godz. 
18 - stadion przy ul. Kusociń­
skiego).

(fen)

POMORSKA LIGA OLDBOJOW

I liga - wyniki 1. kolejki: 
Unia Białogard - ATS Darel 
Piccolo 3:0, Pamet Świdwin - 
Lotnik Mirstal Mirosławiec 4:3, 
Światowid Łobez - Ikar Krosino 
4:7, COS OPO Wałcz - Rega 
Trzebiatów 2:0, Amator Koło­
brzeg - Gryf 95 Słupsk 2:6. 
Pauzował Strażak Swieszy- 
no/Manowo.

1. Gryf 95 1 3 6-2
2. Ikar 1 3 7-4
3. Unia 1 3 3-0
4. COS 0P0 1 3 2-0
5. Pamet 1 3 4-3
6. Lotnik Mirstal 1 0 3-4
7. Rega 1 0 0-2
8. Światowid 1 0 4-7
9. Darel Piccolo 1 0 0-3

10. Amator 1 0 2-6
Strażak - -

II liga - wyniki 1. kolejki: Le­
gion Dobrzyca - Czarni Czarne 
5:0, Ina Eko-Tras Ińsko - Wy­
brzeże Biesiekierz 3:2, Foretti 
Sokół Karlino - Termex Zefir 
Wyszewo 1:0, Zryw Kretomino - 
Konsorcjum Białogard 3:1, ZEG 
M. Sowiński Gryfice - Wybrzeże 
Rewal - przeł. Pauzował Olimp 
Złocieniec. (suw)

1. Legion
2. Zryw
3. Ina Eko-Tras
4. Foretti Sokół
5. Wybrzeże B.
6. Termex Zefir
7. Konsorcjum
8. Czarni 

Olimp 
Sowiński 
Wybrzeże R.

5-0
3-1
3-2
1-0
2-3
0-1
1-3
0-5

http://www.glos-pomoiza.pl
mailto:redakcja@gios-pomorza.pl
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MEDALIŚCI

Gimnastyka sportowa
Ćwiczenia wolne - mężczyźni:

1. Kyle Shewfelt (Kanada), 2. Ma­
rian Dragulescu (Rumunia), 3. Jor­
dan Jowczew (Bułgaria).

Koń z łękami: 1. Teng Haibin 
(Chiny), 2. Marius Daniel Urzica 
(Rumunia), 3. Takehiro Kashima 
(Japonia).

Poręcze - kobiety: 1. Emilie Le- 
pennec (Francja), 2. Terin Humph­
rey (USA), 3. Courtney Kupets 
(USA).

Ćwiczenia na kółkach: 1. Di-
mosthenis Tampakos (Grecja), 2. 
Jordan Jowczew (Bułgaria), 3. Yuri 
Chechi (Włochy).

Skoki - kobiety: 1. Monica Ro- 
su (Rumunia), 2. Annia Hatch 
(USA), 3. Anna Pawłowa (Rosja).

Kolarstwo torowe

3 km na dochodzenie kobiet:
1. Sarah Ulmer (Nowa Zelandia), 2. 
Katie Mactier (Australia), 3. Leon- 
tien Zijlaard-van Moorsel (Holandia).

Lekkoatletyka

Bieg na 100 m mężczyzn: 1.
Justin Gatlin (USA), 2. Francis Obi- 
kwelu (Portugalia), 3. Maurice Gre­
ene (USA).

Maraton - kobiety: 1. Mizuki No­
guchi (Japonia), 2. Catherine Ndere- 
ba (Kenia), 3. Deena Kastor (USA).

Skok wzwyż mężczyzn: 1. Ste­
fan Holm (Szwecja), 2. Matt Hemin­
gway (USA), 3. Jaroslav Baba (Cze­
chy).

Trójskok mężczyzn: 1. Chri­
stian Olsson (Szwecja), 2. Marian 
Oprea (Rumunia), 3. Daniła Burke- 
nia (Rosja).

Rzut młotem mężczyzn: 1. Ad­
rian Zsolt Annus (Węgry), 2. Koji 
Murofushi (Japonia), 3. Iwan Tichon 
(Białoruś).

Pływanie

Skoki do wody kobiet: 1.
Chantelle Newbery (Australia), 2. 
Lao Lishi (Chiny), 3. Loudy Tourky 
(Australia).

Strzelectwo

Strzelanie z karabinu na 50 m 
z trzech pozycji mężczyzn: 1.
Zhanbo Jia (Chiny), 2. Michael Anti 
(USA), 3. Christian Planer (Austria) 

Skeet mężczyzn: 1. Andrea Be- 
nelli (Włochy), 2. Marko Kemppa- 
inen (Finlandia), 3. Juan Miguel Ro­
driguez (Kuba).

Szermierka

Szpada drużynowo mężczyzn:
1. Francja, 2. Węgry, 3. Niemcy.

Tenis

Gra podwójna kobiet: 1. Li ling 
- Sun Tan Han (Chiny), 2. Conchita 
Martinez - Virginia Ruano Pascual 
(Hiszpania), 3. Paola Suarez - Pa­
tricia Tarabini (Argentyna).

Gra pojedyncza mężczyzn: 1. 
Nicolas Massu (Chile), 2. Mardy 
Fish (USA), 3. Fernando Gonzalez 
(Chile).

Tenis stołowy

Gra pojedyncza kobiet: 1.
Zhang Yining (Chiny), 2. Hyang-mi 
Kim (KRL-D), 3. Kyung-ah Kim (Ko­
rea Płd.).

Wioślarstwo

Dwójki podwójne wagi lekkiej 
kobiet: 1. Constanta Burcica, Ange­
la Alupei (Rumunia), 2. Daniela Re­
imer, Claudia Blasberg (Niemcy), 3. 
Kirsten Van Der Kolk, Marit Van Eu- 
pen (Holandia).

Czwórki wagi lekkiej męż­
czyzn: 1. Dania, 2. Australia, 3. 
Włochy.

Czwórki podwójne kobiet: 1. 
Niemcy, 2. W. Brytania, 3. Ukraina.

Czwórki podwójne mężczyzn:
1. Rosja, 2. Czechy, 3. Ukraina.

Ósemki kobiet: 1. Rumunia, 2. 
USA, 3. Holandia.

Ósemki mężczyzn: 1. USA, 2. 
Holandia, 3. Australia.

Żeglarstwo

Laser: 1. Robert Scheidt (Brazy­
lia), 2. Andreas Geritzer (Austria), 3. 
Vasilij Zbogar (Słowenia).

Europa - kobiety: 1. Siren 
Sundby (Norwegia), 2. Lenka Smi- 
dova (Czechy), 3. Signe Livbjerg 
(Dania). (suw)

WWW.9lOS-poniOrza.pl Wtorek, 24 sierpnia 2004 r. głos Pomorza
redakcj a@glos-pomorza.pl

XXVIII IGRZYSKA OLIMPIJSKIE - ATENY 2004

Kamila w finale
Złota medalistka igrzysk w Sydney (2000) w rzucie młotem Kamila 
Skolimowska straciła w poniedziałek olimpijski rekord, który wynosił 
71,16 m, ale wywalczyła awans do środowego finału w rzucie młotem,

Kamila Skolimowska podczas jednej z prób rzutu młotem we wczorajszych eliminacjach.

Wczoraj w poran­
nych eliminacjach 
ateńskich igrzysk,
Rosjanka Olga Ku- 
zienkowa uzyskała 
wynik 73,71 m, a w sumie pięć za­
wodniczek uzyskało w eliminacjach 
wynik lepszy od dotychczasowego 
rekordu Skolimowskiej. Obrończyni 
tytułu kiostrzyni olimpijskiej z rezul­
tatem 68,66 zapfewniła sobie występ 
w finałowym konkursie, który roz­
pocznie się w środę, 25 sierpnia 
o godz. 21.10 polskiego czasu.

Wczoraj rano toczyła się rónież 
rywalizacja w chodzie kobiet 
na 20 km. 24-letnia Sylwia Korze­
niowska (AZS AWF Katowice) za­
jęła w tej konkurencji 21. miejsce. 
Natomiast Anna Pacholak (War­
szawianka) zajęła w biegu 
na 200 m ostatnie, szóste miejsce 
w siódmej serii pierwszej rundy i... 
zakwalifikowała się do drugiej. Po­
lka uzyskała czas 23,00 s. Pacho­
lak startowała w doborowym towa­
rzystwie i była to najsilniejsza se­
ria, bo wszystkie zawodniczki 
przeszły do drugiej.

W niedzielnych startach polskich 
lekkoatletów rewalacji nie było. Mał­
gorzata Sobańska zajęła 17. miej­
sce, a Grażyna Syrek była 41. w bie­
gu maratońskim. Natomiast Monika 
Drybulska zeszła z trasy po 25 kilo­
metrze. Złoty medal zdobyła 26-let- 
nia Japonka Mizuki Noguchi.

Po czwartej serii pierwszej run­
dy eliminacyjnej biegu na 100 m 
przez płotki, w którym Aurelia Try- 
wiańska zajęła trzecie i wydawało 
się, że uzyskany przez nią czas 
13,01 sekundy pozwolił jej awanso­
wać do półfinału. Agencje prasowe 
podały nawet, że tak się stało. Jak 
się jednak okazało Aurelia Trywiań- 
ska nie wystąpiła w półfinale. 
Po dokładnym pomiarze czasu 
z dokładnością do tysięcznych czę­
ści sekundy okazało się, że zawod­
niczka AZS AWF Warszawa zajęła 
17 miejsce, a na szesnastym upla­
sowała się Kanadyjka Angela Why­
te. W pomiarze do setnych części 
sekundy obie uzyskały czas 13,01, 
ale w pomiarze do tysięcznych czę­
ści sekundy lepsza okazała się Ka­
nadyjka. To wielki pech Trywiań-

Kajakarze udanie
Wczoraj na olimpij­
skim torze regato­
wym udanie rozpo­
częli starty olimpij­
skie w eliminacjach 
polscy kajakarze. Trzy osady awan­
sowały bezpośrednio do finałów, 
a do półfinału awansował Adam Se­
roczyński w K-l na 1000 m.

Polska osada K-4 mężczyzn 
na 1000 metrów zajęła trzecie 
miejsce w swoim wyścigu elimi­
nacyjnym i uzyskała bezpośred­
ni awans do finału. Polacy płynę­
li w składzie: Tomasz Mendelski,

Rafał Głażewski, Adam Sero­
czyński i Dariusz Białkowski. 
Do finału awansowali również 
Michał Śliwiński i Łukasz Wosz- 
czyński w konkurencji C-2 
na 1000 metrów, którzy w elimi­
nacyjnym wyścigu byli na trze­
ciej pozycji. Reprezentantki Pol­
ski w konkurencji K-4 na 500 
metrów były najlepsze w swoim 
wyścigu eliminacyjnym. Aktual­
ne wicemistrzynie świata płynęły 
w składzie: Karolina Sadalska, 
Joanna Skowroń, Małgorzata 
Czajczyńska i Aneta Białkow- 
ska-Michalak. (suw)

W OLIMPIJSKIM SKRÓCIE

■ W zakończonych regatach 
żeglarskich, Maciej Grabowski 
został sklasyfikowany na 11. po­
zycji w klasie Laser, a Monika 
Bronicka uplasowała się osta­
tecznie na 21. miejscu w klasie 
Europa.

■ Andrzej Głyda nie awanso­
wał do finału ostatniej strzelec­
kiej konkurencji igrzysk olimpij­
skich w Atenach - skeetu, uzy­

skując 119 punktów, co dało mu 
21. miejsce.

■ Rosjanka Irina Korżanien- 
ko, która 18 sierpnia w Olimpii 
wygrała konkurs pchnięcia kulą 
ateńskich igrzysk olimpijskich, 
w poniedziałek została zdyskwa­
lifikowana za stosowanie dopin­
gu i pozbawiona złotego meda­
lu.

(suw)

skiej, piątej zawodniczki mistrzostw 
świata w Paryżu (2003), gdzie rów­
nież uzyskała ten sam czas, co re­
prezentantka Hiszpanii Glory Alo- 
zie. Obie przebiegły 100 m ppł 
w 12,75 s, ale w pomiarze do ty­
sięcznych części sekundy szybsza 
była Alozie i ona sklasyfikowana 
została na czwartym miejscu.

Wielki dramat przeżyła mistrzyni 
olimpijska z Barcelony i Atlanty 
na 100 m, trzykrotna mistrzyni świa­
ta na 100 m przez płotki Gaił De- 
vers. Amerykance, która tuż po star­
cie padła na bieżnię, odnowiła się 
kontuzja.

Późnym wieczorem 28-letnia 
Małgorzata Pskit (Warszawianka) 
zajęła szóste miejsce w półfinałowej 
serii biegu na 400 m przez płotki 
z wynikiem 55,24 s. i nie zakwalifi­
kowała się do finału. Przypominamy, 
że w eliminacjach ustanowiła rekord 
życiowy rezultatem 54,75 s.

W niedzielę do finału biegu 
na 400 m nie awansowała również 
Grażyna Prokopek. Uplasowała się 
ona na ósmym miejscu w półfinale 
z czasem 51,96 s. (suw)

Pierwszy konkurs 
ukończył
Grzegorz Kubiak do­
siadający Djane de 
Fontenis ukończył 
pierwszy konkurs 
kwalifikacyjny jeź­
dzieckich zawodów w skokach przez 
przeszkody razem z sześcioma jeźdź­
cami na 47. miejscu w gronie 77 
startujących.

Dziesięciu uczestników pokonało 
parcours ustawiony przez Niemca 
Olafa Petersena (trzynaście prze­
szkód, z których dwie były kombina­
cją) w normie czasu i bez punktów 
karnych. Kubiak (Garo Zaborów) je­
dyny Polak w konkursie skoków miał 
osiem punktów karnych (dwie zrzut­
ki - jedna przy wejściu w kombina­
cję na okserze, a druga na stacjona- 
cie).

Drugi i trzeci konkurs kwalifika­
cyjny odbędą się we wtorek, 24 
sierpnia (początek pierwszego 
o 8.00, a drugiego o 19.30). 45 naj­
lepszych z trzech kwalifikacji awan­
suje do rundy A finału, a najlepsi 
z niej walczyć będą o medale 27 
sierpnia.

(suw)

Zagrają z Brazylią
Polscy siatkarze po­
konali w ostatnim 

meczu grupowym 
turnieju olimpijskie­
go Argentynę 3:2 
(25:19, 25:22, 23:25, 22:25, 
20:18) i w ćweirćfinale zagrają z mi­
strzami świata, Brazylią.

„Biało-czerwoni” to była zu­
pełnie inna drużyna niż w po­
przednich przegranych meczach 
z Grecją, Francją czy nawet wy­
granym z Tunezją. Nasi siatka­
rze pokazali wreszcie, że potra­
fią walczyć i Argentyna, która 
została okrzyknięta rewelacją 
turnieju olimpijskiego w grupie 
A zupełnie nie mogła sobie pora­
dzić z naszymi graczami. 
W pierwszym secie w drużynie

polskiej bardzo dobrze funkcjo­
nowała zagrywka i atak, ale nie­
co szwankował blok. Ten ele­
ment gry, przy lepszej postawie 
Argentyńczyków został popra­
wiony w drugim secie, po którym 
Polacy prowadzili 2:0 i już było 
wiadomo, że grać będą 
w ćwierćfinale. W trzecim secie 
wszystko było dobrze do mo­
mentu, kiedy parkiet musiał opu­
ścić Świderski, który przy swoim 
ataku skręcił kostkę. Wtedy nasi 
siatkarze wygrywali w tej partii 
18:14. Wtedy inicjatywę przejęli 
Argentyńczycy i ostatecznie wy­
grali seta 25:23. Będący na fali 
rywale Polaków wygrali również 
kolejnego seta, doprowadzając 
do remisu, ale w piątym znów 
górą byli „biało-czerwoni”, (suw)

Jednak Francuzi

FOTORZEPA

Międzynarodowy 
Trybunał Arbitrażo­
wy ds. Sportu (CAS) 
anulował w sobotnie 
popołudnie wyniki 
rywalizacji w konkurencji wszech­
stronnego konkursu konia wierzcho­
wego uznając, że zdobycie złotego 
medalu przez Bettinę Hoy, jak i dru­
żynę Niemiec odbyło się z narusze­
niem regulaminu zawodów.

W wyniku pozytywnego roz­
patrzenia protestu złoty medal 
w rywalizacji drużynowej zdoby­
ła Francja, srebrny Wielka Bryta­
nia, a brązowy USA. W rywaliza­
cji indywidualnej, złoty medal 
Bettina Hoy (Australijka startują­
ca w barwach Niemiec) musi od­
dać Brytyjce Leslie Law. Srebrny 
medal otrzyma Kimberly Sever­
son (USA), a brązowy Brytyjka 
Philippa Funnell. Wyrok CAS 
jest ostateczny i nie podlega za­
skarżeniu.

W czasie środowych zawo­
dów wkkw Grand Jury Między­
narodowej Federacji Jeździec­
kiej (FEI) przesunęło Bettinę 
Hoy z pierwszego na czwarte 
miejsce, potem jednak decyzja 
ta została zmieniona przez sąd 
FEI. Związki jeździeckie Francji, 
Wielkiej Brytanii i USA powołały 
się w pozwie na fakt dwukrotne­
go przejechania linii startu przez

Bettinę Hoy. Hoy w rzeczywisto­
ści dwukrotnie przekroczyła linię 
startu czemu nie zaprzeczała.

41-letnia Hoy wyjechała 
na czworobok z przeszkodami 
i kiedy nie usłyszała sygnału, że 
może zaczynać występ w kon­
kursie skoków przez przeszko­
dy, wykonała „woltę” i ponownie 
wyjechała na parcours. Zwołane 
ad hoc jury ukarało Niemcy do­
daniem 14 punktów, co spowo­
dowało zmianę kolejności. 
Niemcy nie dali jednak za wy­
graną składając protest od tej, 
ich zdaniem niesprawiedliwej, 
decyzji. Specjalnie wówczas po­
wołane do rozpatrzenia sprawy 
„Grand Jury” Międzynarodowej 
Federacji Jeździeckiej (FEI) 
przychyliło się do sugestii kie­
rownictwa ekipy Niemiec i uzna­
jąc, że zawodniczka naruszyła 
regulamin nieświadomie, utrzy­
mało w mocy kolejność pierwot­
ną - 1. Niemcy, 2. Francja, 3. W. 
Brytania, 4. USA i tak dalej. Bet­
tina Hoy triumfowała również 
w indywidualnym konkursie 
wkkw.

Przypominamy, że Polacy za­
jęli drużynowo 14. miejsce, 
a w składzie „wkkwistów” byli 
dawj reprezentanci naszego re­
gionu, Paweł Spisak z JKS Skib- 
no i Kamil Rajnert z Hubertusa 
Biały Bór. (suw)

Jeden awansował
Dobrze spisał się 

w niedzielę wieczo­
rem, Damian Zieliń­
ski, który najpierw 
awansował do 1/8 fi­
nału w kolarskim sprincie na torze. 
Szczecinianin wygrał w 1/16 finału 
z Holendrem Teunem Mulderem. 
Później Zieliński awansował 
do ćwierćfinału, wygrywając w 1/8 fi­
nału z Brytyjczykiem Edgarem Ros­
sem. Wyścigi 1/4 finału, półfinały,

a także wyścigi o medale odbyły się 
wieczorem w poniedziałek.

Odpadł natomiast z rywalizacji 
już w 1/16 finału drugi polski kolarz 
- Łukasz Kwiatkowski. Przegrał on 
z byłym mistrzem świata Australij­
czykiem Seanem Eadie, a w repe- 
sażu zajął drugie miejsce, wyprze­
dzając Niemca Stefana Nimke, ale 
ustępując reprezentantowi Barbado­
su Barry'emu Forde.

(suw)

WTORKOWE STARTY POLAKÓW

KAJAKARSTWO: mężczyźni - 
9.10 - K2 500 m - eliminacje (Ma­
rek Twardowski, Adam Wysocki), 
9.40 - C2 500 m - eliminacje (Pa­
weł Baraszkiewicz, Daniel Jędrasz- 
ko); kobiety - 8.40 - K1 500 m - eli­
minacje (Aneta Pastuszka), 10.00 - 
K2 500 m - eliminacje (Aneta Pa­
stuszka, Beata Sokołowska-Kule- 
sza).

KOLARSTWO TOROWE: męż­
czyźni - sprint (ew. Damian Zieliń­
ski), 16.15-0 miejsca 9-12,15.40 - 
półfinały, 17.30 i 17.55 - o brązowy 
medal, 17.35 i 18.00-finał.

LEKKOATLETYKA: mężczyźni 
- 8.30 - 110 m ppł. - 1. runda (To­
masz Ścigaczewski), 9.20 - 1. run­
da 200 m - (Marcin Urbaś, Marcin 
Jędrusiński), 20.40 - 3000 m z prze­

szkodami - finał (Radosław Popław­
ski); kobiety - 19.55 tyczka - finał 
(Anna Rogowska, Monika Pyrek),
19.30 - 1500 m - 1. runda (Lidia 
Chojecka, Wioletta Janowska, Anna 
Jakubczak).

JEŹDZIECTWO: skoki przez 
przeszkody - 2 i 3 runda eliminacji 
(Grzegorz Kubiak).

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW:
15.30 i 19.00 - mężczyźni - katego­
ria 105 kg (Robert Dołęga).

ZAPASY: 8.30 i 16.30 - męż­
czyźni (styl klasyczny) - kategorie 
55 kg, 66 kg, 84 kg, 120 kg - elimi­
nacje (Dariusz Jabłoński, Ryszard 
Wolny, Marek Mikulski).

ŻEGLARSTWO: Klasa 49er 
(Marcin Czajkowski, Krzysztof Kier- 
kowski). (suw)
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Wiadomości słupskie
SŁUPSK, USTKA, KĘPICE, DAMNICA, DĘBNICA KASZUBSKA, GŁÓWCZYCE, KOBYLNICA, POTĘGOWO, SMOŁDZINO

Wielichowo (gm. słupsk). Produkcja kontra agroturystyka

Smród z kury
Turystom zbierało się na wymioty od smrodu docierającego z pól. Zaalarmowali policję. 
Wczoraj na miejsce pojechały służby sanitarne. Dzisiaj oficjalnie stwierdzą, 
czy właściciel kompostowni działa zgodnie z prawem.

' ■

-

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

- Dwa dni smrodu nikomu na wsi nie szkodzą. Co mają powiedzieć mieszkańcy miejscowości, gdzie funkcjonują wiel­
kie tuczarnie i ubojnie świń - mówi Piotr Powęska, który zapewnia, że działa zgodnie z prawem.

Poszło o stertę kompo­
stu, który na swoim polu 
w Wielichowie gromadzi 
Piotr Powęska, właściciel 
ubojni drobiu w Bierkowie.
Przed kilku dniami wymie­
szane ze słomą odpady 
z ubojni rozwiózł na pole 
i zaorał. Ponieważ wiatr 
wiał akurat w kierunku 
Wielichowa, mieszkańcy 
wsi i wypoczywający 
u nich turyści poczuli 
smród rozkładających się 
resztek organicznych.

- Niektórym zbierało 
się na wymioty. Agrotury- 
ści byli niezadowoleni, bo 
zapłacili za wypoczynek 
w miłej wsi, a musieli wdy­
chać smród. Ktoś z nich 
zadzwonił nawet na policję

relacjonuje jeden 
z mieszkańców.

To uruchomiło cały łań­
cuszek służb sanitarnych: 
inspekcję weterynaryjną, 
sanepid i ochronę środo­
wiska.

Powęska, którego 
wczoraj spotkaliśmy 
na miejscu, gdzie groma­
dzono kompost, jest zdzi­
wiony całą sprawą.

- Od kilku lat groma­
dzę tu odpady - pióra 
i kał drobiu. Pozostałe 
opady produkcyjne odbie­
rają producenci zwierząt 
futerkowych. Wszystko 
odbywa się zgodnie z prawem. 
Mam pozwolenie na komposto­
wanie odpadów. Dbam też o to, 
aby rozkładające się resztki nie 
przenikały do gleby, bo groma­
dziliśmy je na folii. Teraz zbu­
dowałem podstawę cementową 
- wyjaśnia.

A smród? - Musi być, bo to 
wieś, a gdy gnój rozwozi się 
po polu, to musi śmierdzieć. Tak 
jednak dzieje się przez dwa dni 
w roku, gdy kompost zaorujemy. 
Zwolennikom ekologii przypomi­

nam, że kompost i gnój to najlep­
szy nawóz - dodaje Powęska.

Eugenia Bereszyńska, in­
spektor w Wydziale Ochrony 
Środowiska w słupskim staro­
stwie twierdzi, że Powęska dzia­
ła zgodnie z prawem. - Prawo 
mówi, że przetwórca musi prze­
robić odpady w miejscu, gdzie 
powstają. Pan Powęska ma 
swoją ziemię, więc ma prawo ją 
wykorzystać do tego celu. Złożył 
u nas stosowne zawiadomienie 
- mówi Bereszyńska.

Jednak nie wszyscy miesz­
kańcy są przekonani, czy 
wszystko jest w porządku.

- Tu nie chodzi tylko 
o smród, bo on na wsi nie po­
winien dziwić. Bardziej groźne 
jest niebezpieczeństwo zara­
żenia bakteriologicznego, bo 
przy stercie kompostu groma­
dzą się kruki i wrony. Biegają 
też szczury, a często podcho­
dzą nawet dziki. Myśliwi 
z miejscowego koła łowieckie­
go zauważyli, że dziki są co­

raz częściej chore na włośni­
cę. To rodzi podejrzenia, czy 
źródłem zarażenia nie jest ten 
kompost ze zwierzęcymi od­
padkami - mówią nasi roz­
mówcy.

Janusz Sikorski, powiatowy 
inspektor weterynarii w Słup­
sku, wczoraj nie chciał komen­
tować tych spostrzeżeń. - Wy­
słałem na miejsce kontrolę. 
We wtorek przedstawię swoje 
stanowisko - zapowiedział.

ZBIGNIEW MARECKI

SŁUPSK, Remont ruszył z poślizgiem

Skończą z
Z miesięcznym opóźnieniem rozpoczął 
się remont ulicy Kozietulskiego, jednej 
z najgorszych w mieście. Nowa na­
wierzchnia, chodniki i oświetlenie 
kosztować będą 1,8 miliona złotych.

Drogowcy mieli zacząć remont 
ulicy w połowie lipca. Jednak dłu­
go czekali na decyzję Nadzoru 
Budowlanego i zgodę właścicieli 
przyległych gruntów. W piątek 
wreszcie rozpoczęto prace. - 
Pierwszy etap objął odcinek 
od skrzyżowania z ulicą Dwernic­
kiego do pierwszego wjazdu 
na teren jednostki wojskowej - 
mówi Janusz Roszyk, zastępca 
dyrektora Zarządu Dróg Miej­
skich. - Zerwaliśmy już starą na­
wierzchnię. Teraz rozpoczniemy 
budowę kolektora deszczowego, 
a później budowę nowej na­
wierzchni.

Ulica Kozietulskiego do niedaw­
na była jedną z najgorszych w mie­
ście. Na całej długości pokryta była 
kocimi łbami, w których powstało 
r.lóstwo dziur i wyrw. Część z nich

zalano asfaltem, lecz 
w łatach powstały kolejne 
dziury. Jazda samocho­
dem po tej ulicy przypo­
minała pokonywanie toru 
przeszkód.

Modernizacja obej­
mie budowę nowej na­
wierzchni. Przy jezdni 
powstaną chodniki, 
ścieżka rowerowa oraz 
nowe oświetlenie. Re­
mont zakończy się 
po dwóch i pół miesią­
cach, a kosztować bę­
dzie 1,8 min zł. - 
Pod koniec remontu tej 
ulicy rozpoczniemy bu­
dowę ronda na skrzyżo­
waniu z ulicami Wester­
platte i Kozietulskiego. 
Na razie nie jest roz­
strzygnięty przetarg 
na tę inwestycję i nie 
mogę zdradzić, ile bę­
dzie kosztowała budowa 
ronda - dodaje Roszyk.

(toc)

PRO M O C J A

dziurami

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Słupscy kierowcy nie mogli się doczekać, kiedy ruszy remont ulicy Kozietulskiego, 
bo to był tor przeszkód, nie jezdnia.

Państwa sygnały i opinie przyjmuje dziś 
w godz. 10-14 Elżbieta Lange

elzbieta.lange@glos-pomorza.pl

tel. 842 24 56

POGOTOWI EREPORTERSKIE

■ Czytelnik ze Słupska: - Przejechać przez miasto to; 
prawdziwa tragedia. Najgorzej jest w godzinach szczytu, j 
kiedy jazda z ul. Westerplatte, gdzie pracuję, do Osiedla | 
Niepodległości trwa od kilkunastu do ponad 20 minut. Nie | 
mam jednak pretensji do drogowców, bo to nie ich wina, że i 
trzeba remontować drogi. Być może można by trochę lepiej | 
rozwiązać oznakowanie objazdów itp. Jednak w takich I 
chwilach najważniejsza jest uprzejmość kierowców. Tym-1 
czasem ludzie za kierownicą w większości zachowują się | 
bezczelnie, nikt nikomu nie ustąpi. Pchają się jeden i 
przed drugiego, dochodzi do stłuczek i awantur na drodze. | 
Proponuję wycieczkę do Szwecji lub do innego kraju w Za- ( 
chodniej Europie. Tam uprzejmość na drodze jest na pierw-1 
szym miejscu, gdy kierowca widzi, że drugi chce się włą-1 
czyć do ruchu, a jest sznur samochodów, po prostu go prze-: 
puszcza. Słupszczanie chyba do tego nigdy nie dorosną.

Henryk K. z ul. Prusa: - Nawiązuję do artykułu z 13-1 
15 sierpnia pt. „Łączyć a nie dzielić”. W pełni popieram bu-; 
dowę obwodnicy po północnej stronie miasta. Przeważają i 
za tym argumenty zarówno ekonomiczne, historyczne, jak | 
i społeczne. W Słupsku mieszkam ponad pięciu lat. Obser-1 
wuję życie gospodarcze i nie widzę przesłanek ku budowie j 
obwodnicy po stronie południowej.

(wysł. krab) j
Stały czytelnik ze Słupska (personalia do wiadomości | 

redakcji): - Wykupiłem w Banku PKO BP przy ul. Banacha j 
usługę obsługi przez telefon, ale odnoszę wrażenie, że i 
w tym banku panuje organizacyjny bałagan, ponieważ tele- i 
fony odbiera pani w centrali, a pracownicy przy okienku nie | 
reagują i nie podnoszą słuchawki. Tracę dużo pieniędzy bez j 
efektu. Taka sytuacja zdarzyła się kilkakrotnie. Mam wraże-1 
nie, że jestem oszukiwany.

■ Maria Pomiańska ze Słupska: - Cieszę się, że w cen-; 
trum miasta mogą powstać dwa duże hipermarkety. To bę-; 
dzie świetna sytuacja dla konsumentów, bo im większa kon- [ 
kurencja, tym niższe ceny. Może wtedy miejscowi kupcy za-1 
dbaliby lepiej o zaopatrzenie i obsługę klientów.

(wysł. maz) j
Alicja ze Słupska: - Nie płacę abonamentu RTV, cho-1 

ciąż nie mam 75 lat. I nie będę płacić za te stare filmy, nie- [ 
kończące się festiwale piosenki biesiadnej, niewiarygodne j 
dzienniki i głupie programy pseudorozrywkowe w publicznej j 
telewizji. Nie zapłacę, bo nie oglądam, za to dużo czytam | 
o olbrzymich gażach sztucznie wykreowanych gwiazd, które I 
nawet dykcji porządnej nie mają, nie mówiąc o tym, że kale- i 
czą polszczyznę.

(wysł. mara)

R E K L T'“'m “a”

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Jednostka Wojskowa 1872 Słupsk ul. Westerplatte ogłasza

przetarg nieograniczony zgodnie z ustawą Prawo zamówień 
publicznych Dz. U. Nr 19 poz. 177 z dnia 09 luty 2004 

o wartości do 60.000 EURO na:
"Remont ambulatorium izby chorych"

Internet: http://www.7bow.pro.info.pl. Wymagany termin realiza­
cji: od dnia podpisania umowy do dnia 15.12.2004 r. Specyfika­
cję istotnych warunków zamówienia można otrzymać w siedzibie 
zamawiającego ul. Westerplatte 44, 76-200 Słupsk parter pok.8 
w godz. 12.00 15.00 koszt 1 egz. 10,00 zł lub za zaliczeniem 
pocztowym. Oferty w zamkniętych kopertach należy złożyć w Kan­
celarii JW. 1872, 76-200 Słupsk ul. Westerplatte pok. 16 lub wy­
słać pocztą. Termin składania ofert upływa dnia 09.09.2004 r. 
o godz. 11.00. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiające­
go I piętro Klub żołnierski w dniu 09.09.2004 r o godz. 12.00 
Przy ocenie ofert zamawiający będzie się kierował następującymi 
kryteriami: l)cena 100%.
Osobą uprawnioną do kontaktu z oferentami jest 
Pan Bogdan ARASZKIEWICZ, tel. 0....59 845 84 06.
Pan Henryk MIERZYŃSKI, tel. 0...59 845 83 77 - WAK 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania oferty warian­
towej. Oferenci będą związani z ofertą przez okres 30 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy nie podlegają wy­
kluczeniu z zamówień postępowania art. 22 prawa zamówień pu­
blicznych. Ogłoszenie zamieszczono na stronie internetowej: 
www.7bow.pro.info.pl_________________________________________
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SŁUPSK

Nowy numer 
„Słupi”

Możemy już kupić kolejny nu­
mer biuletynu „Słupia”, wydawa­
nego przez Stowarzyszenie Przy­
jaciół Pomorza Środkowego. 
Przeczytamy w nim m.in. o ro­
mantycznej miłości księcia Mści­
woja i mniszki Sulisławy oraz o hi­
storii przedwojennej kolei wąsko­
torowej w regionie słupskim. 
Dodatkowo w środku znajdziemy 
kartonowy model Bramy Młyń­
skiej do wycięcia i sklejenia. Ce­
na - 3 złote.

Biuletyn można nabyć w mu­
zeum, w sklepie Asia przy ul. No- 
wobramskiej, w antykwariacie 
Antyk przy ul. Grodzkiej, w księ­
garni Ratuszowej przy ul. Nowo- 
bramskiej oraz w Ośrodku Infor­
macji Turystycznej przy al. Sien­
kiewicza. (paula)

POMORSKIE

Dla poetów 
bez dorobku

Poeci z woj. pomorskiego, 
którzy jeszcze nie wydali tomiku 
wierszy, mogą uczestniczyć 
w konkursie poetyckim im. Mie­
czysława Czychowskiego, ogło­
szonym przez Gdańskie Towa­
rzystwo Przyjaciół Sztuki, Woje­
wódzką Bibliotekę Publiczną 
i redakcję miesięcznika „Auto­
graf w Gdańsku. Zestaw trzech 
wierszy, opatrzonych godłem 
(dane personalne w załączonej 
kopercie), można przysyłać do 3 
października na adres GTPS, 
ul. Chlebnicka 2, 80-830
Gdańsk. Przewidziano nagrody 
pieniężne i wyróżnienia. (joj)

SŁUPSK

Są już bilety 
na Festiwal
Można już kupować bilety na koncer­
ty XXXVIII Festiwalu Pianistyki Pol­
skiej. Wejściówki są do nabycia 
w kasie Państwowej Orkiestry Kame­
ralnej i Teatru przy ulicy Jana Pawła 
113.

słupsk. Muszą się wstrzymać lub iść w krzaki

Toitoi
zamknięte stoi
Turystyczne toalety na terenie giełdy samochodowej przy alei 3 Maja są 
zamknięte za kratą, a klienci i sprzedawcy załatwiają się w krzakach.

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Toi toi na terenie giełdy samochodowej są niedostępne nie tylko dla wandali i złodziei, ale i dla tych, 

: którzy po prostu chcą skorzystać z toalety.

Teren giełdy samochodowej, na- 
I leżący do Automobilklubu Słupskie- 
■ go, latem jest jak wymarły. Na pal­

cach jednej ręki można policzyć ku- 
; pujących i sprzedających. Jednak 
; i ci ludzie gdzieś muszą załatwiać 
i swoje potrzeby fizjologiczne. Z bo- 
i ku placu ustawiono dwie turystycz- 
j ne toalety toi toi. Jednak kiedy gieł- 
j dę opuszczają właściciele - człon- 
j kowie Automobilklubu - zamykają 
i szalety. Dlaczego?

Wiesław Broniszewski, pre­
zes Automobilklubu mówi, że 
w przeciwnym wypadku toi toiki 
zostałyby zniszczone, a części 
rozkradzione. - Dopóki nasze 
społeczeństwo się nie wychowa, 
będziemy zamykać dostęp 
do szaletów - mówi Broniszew­
ski. - W niedziele udostępniamy 
szalety do godz. 12, kiedy trwa 
handel. Podczas imprez też są 
otwarte.

Broniszewski dodaje, że 
we wrześniu giełda znów się oży­
wi. - Wrócą sprzedawcy, którzy 
na wakacje przenieśli się z han­
dlem do miejscowości wypoczyn­
kowych - wylicza. - Poza tym zo­
stało sprowadzonych dużo używa­
nych samochodów z Niemiec 
i one też muszą zostać sprzeda­
ne. Być może właśnie na słupskiej 
giełdzie.

(law)

Kasa jest czynna od ponie­
działku do piątku w godz. 9-14 
oraz od 16-19, a w soboty w go- 
dzinach10-12. Rezerwacja tele­
foniczna pod numerem 842-49- 
60 lub 842-38-39.

Ceny biletów: karnet na cały 
festiwal (obejmuje koncerty od­
bywające się w teatrze) -100 zł, 
pojedyncze bilety: na koncerty 
w teatrze 4,8 i 10 września - 
25 zł, pozostałe dni - 10 zł. Bile­
ty na koncerty w zamku: poje­
dynczy - 5 zł, grupowy dla mło­
dzieży (minimum 10 osób) - 3 zł.

(paula)

■ SŁUPSK. 25 sierpnia 
w Zarządzie Powiatowym PSL 
przy al. Sienkiewicza 5 w godz. 
1516 dyżuruje Ewa Lewkowicz, 
członek Komisji Rozwoju, Inte­
gracji Europejskiej oraz Przeciw­
działania Bezrobociu Rady Po­
wiatu.

SŁUPSK* Szykują nam eksperyment

Kasa z plastiku
i Za kilka miesięcy słupszczanie za- 
; miast monet i banknotów mogą no- 
: sic w kieszeni plastikowe karty płat- 
j nicze. Władze miejskie chcą prze- 
i prowadzić tego typu eksperyment.

Rozmowy na ten temat pro- 
i wadzone są ze Związkiem Ban- 
i ków Polskich i Państwową Wy- 
j twórnią Papierów Wartościo- 
j wych.
j - Realizację tego programu 
i rozpoczniemy prawdopodobnie 
i za kilka miesięcy - mówi An- 
| drzej Kaczmarczyk, sekretarz 
i miasta. Chcemy, aby jego za- 
; kres był szerszy niż w Warsza­

wie, gdzie miejską kartą płatni­
czą można opłacać tylko postój 
samochodu na parkingach oraz

przejazdy w komunikacji miej­
skiej.

Miejska karta płatnicza ma 
się różnić od typowej karty ban­
kowej. Jej użytkownik nie będzie 
musiał mieć konta bankowego. 
Karta będzie zestaw impulsów 
o określonej wartości. Po ich wy­
korzystaniu trzeba będzie ją do­
ładować, wykupując nowe im­
pulsy w banku lub w kiosku. 
Wówczas trzeba będzie jednak 
zapłacić tradycyjnymi pieniędzmi 
lub przelewem bankowym.

Żeby karta mogła stać się po­
pularna i używana masowo, 
w mieście musi powstać sieć ter­
minali, które będą ją odczyty­
wać. Muszą funkcjonować nie 
tylko w wielkich, ale także w ma­

łych sklepach, kioskach i rozma­
itych instytucjach. Ich rozpropa­
gowanie ma ułatwić budowa 
w mieście szerokopasmowej 
sieci światłowodowej, która 
za kilka tygodni powinna wejść 
w fazę realizacji.

Jeszcze nie wiadomo dokład­
nie, jakie płatności można bę­
dzie wykonywać miejską kartą 
płatniczą. Prawdopodobnie 
opłaty w ratuszu i być może 
w jego jednostkach. Kaczmar­
czykowi marzy się, aby przy po­
mocy karty wykupywanej przez 
samorząd wypłacać zasiłki 
w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Rodzinie. - To mógłby jednak 
być zbyt duży szok - ocenia.

(maz)

LUDZIE Z TWOJEJ ULICY

Piątek, godz. 13.07, róg alei Wojska Polskiego i ulicy Kołłątaja. Maria 
Szuńko przyszła do księgarni kupić piątce dzieci książki do szkoły. Nie 
pracuje, bo dzieci i dom pochłaniają cały jej czas. Wieczorem zdarza się 
jej zasnąć przed telewizorem.

Piątek, godz. 13.40, Stary Rynek. Dorota Ortman skończyła liceum 
i od października zaczyna studiować filologię rosyjską na Uniwersytecie 
Gdańskim. Zajmuje się sportem i fotografią. Akurat czekała na kolegę; 
wybierali się do biblioteki. Lubi prozę Whartona i Coelho oraz poezję 
Szymborskiej i Leśmiana. Chciałaby pojechać do Chorwacji z przyja­
ciółmi.

Piątek, godz. 13.58, hala Manhatan, salon Mars. Tomasz Włodarski jest 
sprzedawcą prezenterem. Po pracy lubi usiąść przed telewizorem i obej­
rzeć porządny fdm - sensacyjny, dobrą komedię lub horror. Wolne nie­
dziele stara się spędzać ze swoją dziewczyną.

Piątek, godz. 14.20, Stary Rynek. Anna Chubert skończyła wcześniej 
pracę w Lukas Banku. Weekend chciała spędzić z rodziną w plenerze - 
w okolicach Ustki, na wsi u rodziny lub nad jeziorem. Gra z bliskimi 
w piłkę, spaceruje, najchętniej z trzyletnią córką Oliwią. (law)

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

MÓJ MAGICZNY SŁUPSK

Nie udało się zlokalizować tej Stern Stube. Z podpisu pod pocztówką wynika, że 
słupszczanie przychodzili tu dobrze zjeść i wypić oraz potańczyć. Za kontuarem 
było miejsce dla gospodarza, który nalewał piwo i dbał o porządek. Pomieszczenie, 
w którym serwowano piwo, było skromniej urządzone.

Podpis pod pocztówką mówi, że jest to malowniczy 
zakątek słupskiej ulicy Holstentormauerstrasse - dziś 
nieistniejącej, a biegnącej w okolicach murów 
obronnych.

...........
POCZTÓWKI Z KOLEKCJI USTCZANINA

Osiemnasto- i dziewiętnastowieczne budynki przy nieistniejącej Mittelstrasse 
- ulicy Środkowej. Biegła między dzisiejszymi ulicami Mostnika i Mikołajską.

(law)

r
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INFORMATOR

osiedlowy

GABINET Stomatologiczny Beata 
Suchorowska, Waryńskiego 4, 
842-98-24. Protetyka, leczenie.
---------- —------- - -------------—-----——— 00945504KOBH/B

GABINET Stomatologiczny Robert 
Suchorowski, Piekiełko 25,842-98-24, 
leczenie, chirurgia, implantoprotetyka.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —-——— 00945504K06H/4

LABORATORIUM Sigma (była 
przychodnia kolejowa) Wileńska 30. 
840-38-00, pn - pt 7.00 - 18.00.
. . . . . . . . .  ■; . om704UBH/A

LECZENIE chorób przyzębia Katarzyna 
Roman Specjalista II stopnia 
Parodontolog. Sienkiewicza 5a/2a. 
059/842-51-00.
------------- —------- .... . . . . . . . . . . . . . . . :.... . . . . . . . . . . . . . 009203D4K0BH/A

NOWO otwarty komis rzeczy różnych, 
Słupsk, ul. Łąkowa 19 koło Zamiejskiej. 
Zapraszamy.
-------------- -------- -——■■ 00950304KOW/A

Ogłoszenia w informatorze są 
płatne. Informacje: tel. 347-35-14

Wakacje w mieście

Szkoły podstawowe nr 3 i 10
- w godz. 9-14 letnie półkolonie, 
w programie zajęcia świetlicowe 
i sportowo-rekreacyjne, wycieczki;

Słupski Ośrodek Kultury 
przy ul. Braci Gierymskich - w godz. 
10-13 gry i zabawy; Teatr Ron­
do przy ul. Niedziałkowskiego
- w godz. 10-20 Warsztaty teatralne 
zjednoczonych sił Ronda i przyja­
ciół;

Młodzieżowe Centrum Kultury
- półkolonie dla dzieci, w godz. 10- 
12 turniej tenisa stołowego;

Osiedlowy Klub Kwadrat 
przy ul. Witosa - w godz. 10-14 za­
jęcia sportowe dla dzieci;

Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej przy ul. Zygmunta Augusta
- godz. 11-14 „Śladami odkrywców”
- zajęcia plastyczne, techniczne, 
gry i zabawy planszowe; filia nr 6 
MBP przy ul. Romera - w godz. 12- 
14 - zajęcia dramowe, głośne czyta­
nie, konkursy i zabawy czytelnicze; 
filia nr 8 MBP przy ul. Braci Gierym­
skich - w godz. 11-14 - konkursy 
plastyczne na podstawie książek; fi­
lia nr 11 MBP przy ul. Hubalczyków
- godz. 11-15 wakacje w bibliotece
- quizy, zajęcia plastyczne, konkur­
sy.

Jutro
Szkoły podstawowe nr 3 i 10

- w godz. 9-14 letnie półkolonie, 
w programie zajęcia świetlicowe 
i sportowo-rekreacyjne, wycieczki;

Teatr Rondo przy ul. Niedział­
kowskiego - w godz. 10-20 Warsz­
taty teatralne zjednoczonych sił 
Ronda i przyjaciół;

Młodzieżowe Centrum Kultury
- półkolonie dla dzieci; Osiedlowy 
Klub Kwadrat przy ul. Witosa
- w godz. 10-14 zajęcia sportowe 
dla dzieci;

Filia nr 8 Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej przy ul. Braci Gierymskich - 
w godz. 11-14 konkursy plastyczne 
na podstawie książek; filia nr 11 
MBP przy ul. Hubalczyków 8
- godz. 11-15 wakacje w bibliotece
- quizy, zajęcia plastyczne, konkur­
sy.

(lir)

ZJAZD
ABSOLWENTÓW

SŁUPSK. Pomorska Akademia 
Pedagogiczna zaprasza absolwen­
tów i wykładowców na zjazd, który 
odbędzie się 23-26 września 2004 r.

Uczelnia zaprasza wszystkich, 
którzy ukończyli Wyższą Szkołę Na­
uczycielską, Wyższą Szkołę Peda­
gogiczną lub obecną PAP.

Program obejmuje też bal absol- 
wencki oraz piknik. Dla przyjezd­
nych możliwość noclegów w DS-3 
lub DS-4, koszt 25 zł od osoby. 
Udział w zjeździe wynosi 50 zł, 
uczestnictwo w balu - 100 zł 
ód osoby. Uczestnicy zjazdu dosta­
ną gadżety pamiątkowe i jubileuszo­
we czasopismo.

Formularz zgłoszenia na zjazd 
można dostać w rektoracie uczelni 
u dr Marianny Borawskiej lub pobrać 
ze strony internetowej pap.edu.pl. 
Na zjazd należy przyjechać z dowo­
dami wpłat za spotkanie oraz - jeśli 
ktoś będzie uczestniczył - za bal.

słupsk. Jarmark Gryfitów z „Głosem Pomorza”

Dla zdrowia i urody

:

Nawet deszcz nie dał rady - słupszczanie do późnego popołudnia uczestniczyli w niedzielę w przedostatnim jarmarku, 
na którym oglądali nową karetkę słupskiego pogotowia i ściskali kciuki w nadziei na nagrody w konkursach.

Impreza przyciągnęła tłumy. 
Ciekawi nowej erki za 300 tysię­
cy zł zaglądali do środka życząc 
sobie, by nigdy nie musieli ko­
rzystać nawet z najnowocze­
śniejszego ambulansu. Dyrektor 
pogotowia Mariusz Żukowski za­
chęcał z kolei do korzystania 
z innych usług pogotowia (trans­
portowych, stacji paliw, myjni), 
bo z tak zarobionych pieniędzy 
chce sfinansować kredyt na ka­
retkę. Gościem jarmarku był też 
Zbigniew Grzybowski, ordynator 
chirurgii ogólnej i naczyniowej 
słupskiego szpitala. Stowarzy­
szenie chirurgów kupiło urzą­
dzenie do badania jelita grubego 
i również spłaca kredyt. - Kto 
może się przyłączyć choćby 
skromną złotówką, będziemy 
wdzięczni, bo wszyscy zasługu­
jemy na leczenie nowoczesnym 
sprzętem i metodami - mówił 
Grzybowski.

Wiele osób korzystało z po­
rad kosmetycznych na specjal­
nych stoiskach. Przed zamkiem 
zaś uczestniczki programu „Bab­
ski interes” walczyły o liczbę 
przychylnych głosów dla swoich 
wyrobów - główną nagrodą było 
10 tysięcy złotych na założenie 
własnej działalności.

Stoisko „Głosu Pomorza” 
było oblężone: czytelnicy kupo- Nasi czytelnicy jak zwykle chętnie brali udział w loterii i wykupili wszystkie gazety z numerkami.

j Każdy chciał obejrzeć nową erkę, ale nikt nie miałby ochoty korzystać z jej usług.

wali nawet po kilkadziesiąt 
| oznakowanych gazet, które 
I brały udział w losowaniu na­

gród. Do wygrania były porad­
niki medyczne, zaproszenia 
do herbaciarni, na kolację 
do lokali, na pizzę, zestawy ko- 

j smetyków, bilety do kina. Aż 
trzy „sierotki” pomagały loso- 

I wać ponad 60 numerków, 
pod którymi kryły się nagrody. 
Pod koniec losowania lunął 
deszcz, ale i tak słupszczanie 
cierpliwie czekali na zakończe- 

j nie losowania.
(law)

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

NAGRODY W LOTERII 
! UFUNDOWALI:

Wydawnictwo Lekarskie PZWL 
Warszawa, słupskie lokale: Her­
baciarnia w Spichlerzu Richtera, 
kierownik kina Milenium, pizze- 

i rie Chata Macochy,
| Norton,Kaspertino, Bar 
j pod Kasztanem, Tawerna Ada­

mek, firma kosmetyczna ATW ze 
Słupska, firma Nestle. Wszyst­
kim darczyńcom dziękujemy

Jak zwykłe można było kupić różne ciekawe, stare i nowe przedmioty, 
do upiększania naszych mieszkań.

WPŁATY NA SPRZĘT DLA 
SŁUPSKIEGO SZPITALA 
(SPRZĘT DO BADANIA 
JELITA) MOŻNA KIERO­
WAĆ NA KONTO:

Stowarzyszenie Rozwoju Słup­
skiej Chirurgii „Postęp” PKO 
S.A. O/Słupsk
05124037701111000040687935

PROSIMY O ODBIÓR 
NAGRÓD:

Kto stwierdzi na swojej gazecie kupionej na jarmarku jeden z poda­
nych numerów, może zgłosić się do sekretariatu redakcji Głosu 
Pomorza przy ul. H.Pobożnego 19 w godz. 10-16. Zgłaszający się po­
winni mieć przy sobie gazetę z numerem oraz dokument tożsamości. 
Szczęśliwe numery: 52, 7,129,150, 211,212, 62, 213,112,138, 
157, 3,147, 79, 222, 204, 26, 75,195,134,125

Uczestniczki programu Babski Interes przekonywały do swoich inicja­
tyw. Towarzyszyła im Ewa Matuska (stoi), prezes Pomorskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego, pod której egidą prowadzony jest projekt.

R "1 K L A" M..“Ä“ ~ ~ ~

894604KOGP__A
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TELEFONY 
ALARMOWE
Policja - 997 
Straż Pożarna - 998 
Straż Miejska - 986 
Pogotowie Ratunkowe - 999 
Pogotowie Energetyczne - 991 
Pogotowie Gazownicze - 992 
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne - 
994

TELEFONY 
INTERWENCYJNE
Pogotowie Ciepłownicze 
BYTÓW - 822-66-44 
CZŁUCHÓW-843-27-50 
LĘBORK-862-11-81 
MIASTKO - 857-28-91 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 
BYTÓW - 822-22-03 
CZŁUCHÓW-834-25-08 
LĘBORK-862-14-73 
ŁEBA-866-18-36 
MIASTKO-857-24-69

POMOC DROGOWA
SŁUPSK - 981; 844-04- 
31; 842-79-40; 842-44-40; 
811-91-50 
BYTÓW - 822-40-32; 822-27-28 
CZŁUCHÓW-834-14-12 
LĘBORK-862-17-87

INFORMACJA
Biuro numerów - 913; 
94-93
Paszportowa - 95-75 
Kolejowa - 94-36
AIDS - 0-801-225-001 
PKS - SŁUPSK - 842-42-56 BY­
TÓW - 822-22-38, CZŁUCHÓW - 
834-22-13, LĘBORK-862-19-72

LĘBORK-862-03-00

USŁUGI MEDYCZNE
OGÓLNOPOLSKA Infor­
macja i Rejestracja Me­
dyczna tel. 0-300-200-913 
(całodobowa)
SŁUPSK: Nocne dyżury stomato­
logiczne, al. Wojska Polskiego 1/14, 
tel. 840-18-99; 0-605-658-473 
Prywatne Pogotowie Stomatolo­
giczne „Vitrodent”, Słupsk, ul. Sołd- 
ka 2, tel. 841-24-50 
NZOZ Lekarz Domowy, ul. Kołłątaja 
31, tel. 840-35-50 (budynek Poczty 
Głównej) - całodobowa; Przychod­
nia Lekarska, ul. Chełmońskiego 3, 
tel. 845-61 -60 - czynna w godz. 8-19 
NZOZ Klinika SALUS, ul. Zielona 8, 
tel. 840-19-40; 840-19-41 czyn­
na w godz. 7-19; Przychodnie POZ: 
ul. Młyńska 1a, tel. 841-37-63 w godz. 
8-19; ul. Mochnackiego 19, tel. 848- 
26-66; 845-69-99
LĘBORK: Franciszkańska Stacja 
Opieki Caritas Hospicjum Domo­
we, ul. Basztowa 8, tel. 863-31-58 
czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30-14

USŁUGI RÓŻNE
SŁUPSK: Pogotowie
szklarskie całodobowe,
Słupsk, ul. Poniatowskiego 
44, tel/fax 842-57-67 
Biuro Ubezpieczeń - OC tanio! 
Agencja SKOK - pożyczki, Ander­
sa 10, 059/845-41-62. Przyjmujemy 
ogłoszenia do „Głosu Pomorza” 
i „Głosu Szczecińskiego”
Hotel dla psów (całodobowy) 
Słupsk, ul. Paderewskiego, tel. 842- 
84-14, 840-02-21,0-603-070-170

POGOTOWIE
WETERYNARYJNE
BYTÓW-822-22-70 
LĘBORK-862-19-63 
MIASTKO-857-29-53 
USTKA-814-42-93

KURSY WALUT
Kantor MIAMI 
Podkowa” 
ul. Starzyńskiego, 
tel. 841-70-31

Skup Sprzedaż
USD 3,55 3,68
EURO 4,38 4,52
0GBP 6,46 6,66
CHF 2,82 2,92

„Galeria

Słupsk,

REKREACJA
SZCZECINEK: Kryta Pły­
walnia „Aqua-Tur”. Co­
dziennie 7-22 - baseny: 
sportowy, rekreacyjny, brodzik; zjeż­
dżalnia, jacuzzi, atrakcje wodne, sau­
na, solarium, bar, sklepik, tel. (0-pre- 
fiks-94) 372-96-28

PORADNICTWO
SŁUPSK: Dla ofiar prze­
mocy „TAMA” - tel. 841- ]
40-46, al. Sienkiewicza 7, 
w godz. 15.30-19.30 
Dla kobiet z problemami tel. zaufa­
nia - 842-03-00, we wtorki godz. 
9.30-12.30 i środy w godz. 15.30- 
17.30
Alkoholowy tel. zaufania - 842-42- 
78 we wtorki godz. 16-20 
Narkotykowy telefon zaufania -
840-22-58 wew. 32, poniedz. w godz. 
16-18; wtorek godz. 11-13; środa 
godz. 16-20; czwartek 16-18; piątek 
godz. 11-13
Towarzystwo Zapobiegania Narko­
manii, al. Sienkiewicza 7, tel. 840-14- 
60 - poniedziałek i wtorek w godz. 
12-17.30; środa i czwartek w godz. 
10-14.30; piątek w godz. 10-14 
Poradnia Uzależnienia od Alkoho­
lu i Współuzależnienia, al. Wojska 
Polskiego 50, tel. 842-42-78; 842-30- 
33 - poniedz-piątek godz. 8-16 
Punkt konsultacyjny Fundacji Fe- 
nix dla osób z problemem narko­
manii w rodzinie, al. Sienkiewicza 7, 
I piętro, tel. 842-70-80 - poniedz.-pią- 
tekwgodz. 16-19

POLICYJNY 
TELEFON ZAUFANIA
SŁUPSK-848-01-11 
BYTÓW-822-25-69

PIZZA NA TEL
Bar Pod Kasztanem, ul.
Wojska Polskiego 52, tel.
842-70-46 (dowóz Słupsk 
i okolice w godz. 10-22)
Chata Macochy, ul. Wojska Polskie­
go 30a, tel. 840-22-80 
Kaspertino, ul. Szczecińska 61 a, 
tel. 843-46-33
Marco Polo, ul. Bema 13, tel. 841- 
38-78 (dowóz na terenie Słupska 
i okolic)
Norton, ul. Starzyńskiego 2, (059) 
848-65-00, dowóz (też Siemianice, 
Kobylnica) opakowanie gratis

KEBAB NA TEL.
Kebab House, ul. Wolno­
ści (Targowisko), tel. 840- 
30-32, pon.-sob. 9-22; 
niedz. 12-22

POCZTA I TELE­
KOMUNIKACJA
SŁUPSK, ul. Kołłątaja 31 
(całą dobę) tel. 841-30-45;
842-52-47

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Ratuszowa”,
ul. Tuwima 4, tel. 842-49- 
57; „Przy Placu Dąbrow­
skiego”, (wejście od ul. Przemysło­
wej) otwarta codziennie 8-22, tel. 
840-30-22; „Vitae” (Kaufland), ul. 
Kołłątaja 25, tel. 840-21-31; otwarta 
codziennie 8-21
„BYTÓW - „Helios”, ul. Wojska Pol­
skiego 36e, tel. 822-6068 
CZŁUCHÓW - „Oberland”, ul. Dłu­
gosza 29, tel. 834-17-52 
LĘBORK - „Pod Lwem”, Plac Po­
koju, tel. 862-11-52 
ŁEBA - „Słowińska”, ul. Kościuszki, 
tel. 866-13-65
MIASTKO - „Centralna”, ul. Armii 
Krajowej 22, tel. 857-90-01 
USTKA - „Pod Smokiem”, ul. Kiliń­
skiego 8, tel. 814-53-95 
WICKO - „Pod Agawą”, tel. 861-11- 
14

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM PO­
MORZA ŚRODKOWEGO 
Zamek Książąt Pomor­
skich, ul. Dominikańska 5-9, czynne 
w godz. 10-17: Skarby Książąt Po­
morskich; Sztuka dawna Pomorza 
od XIV do XVIII wieku; Twórczość 
plastyczna S.l. Witkiewicza; Ludomir 
Sleńdziński klasyk z Wilna; Młyn

Zamkowy, czynny w godz. 10-16: 
Dawna i współczesna sztuka ludowa 
na Pomorzu Środkowym; Szli na Za­
chód osadnicy; Stroje ludowe Środ­
kowej Frankonii; Herbaciarnia 
w Spichlerzu, czynna codz. 10.30- 
20: Heinrich Eugen von Zitzewitz. Wi­
zje i pasje; Galeria Bursztynowa, ul. 
Tuwima 9: Inkluzje roślinne i zwierzę­
ce w bursztynie; Galeria Kameralna, 
ul. Partyzantów 31 a, czynna w godz. 
8-16; Piotr Wachowski - malarstwo; 
Baszta Czarownic, ul. F. Nullo 8, 
czynna w godz. 10-17: Piotr Kurka - 
Obiekty
BYTÓW: Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskie, tel. 822-26-23 w godz. 10- 
18: Kultura materialna Kaszubów By- 
towskich; Sztuka sakralna; Sala my­
śliwska; Portrety Gryfitów Książąt 
Pomorskich; Dawna broń i uzbrojenie 
i historia zamku w Baszcie Młyńskiej; 
Kazimierz Klamut - Miniatury hełmów 
i zbroi rycerskich; Malarstwo - Krysty­
ny, Elżbiety i Piotra Wasilewskich - 
Sztuką zauroczeni; Sztuka ludowa 
Lubelszczyzny ze zbiorów Muzeum 
Lubelskiego; Białe monogramy - Ani­
ty Schubert
CZŁUCHÓW: Muzeum Regionalne,
tel. 834-25-86 poniedz.-piątek 10-16: 
Kultura materialna Ziemi Czechow­
skiej; Pradzieje; Rzemiosło artystycz­
ne XV-XIX wieku; Z dziejów miasta 
i zamku; Monte Cassino w 60. Rocz­
nicę Bitwy
LĘBORK: Muzeum w godz. 10-16: 
Lębork w zabytkach i dokumentach 
(Lębork na starej fotografii); Alfred Lu- 
bocki - prace ludowe; Rzemiosło 
w pradziejach; Checz kaszubska; Ga­
binet Paula Nipkowa (twórca telewi­
zji); Galeria Strome Schody: Malar­
stwo na jedwabiu Brygidy Ingrid Mro­
zek
KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej,
tel. 846-30-20 w godz. 9-18: Architek­
tura i kultura materialna Słowińców. 
SMOŁDZINO: Muzeum Przyrodni­
cze Słowińskiego Parku Narodo­
wego, tel. 811-73-68 czynne co­
dziennie w godz. 9-17 
USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki, 
ul. Zaruskiego 1a, czynna w godz. 
10-18: Katarzyna Górna & Jan Pie- 
niek - Terminal jako przestrzeń kom­
promisu; Muzeum Ziemi Usteckiej, 
ul. Marynarki Polskiej 62a, tel. 814- 
33-02, czynne w godz. 11-16: wysta­
wa stała - Historia Miasta Ustki; wy­
stawa czasowa - Lalki wizerunki poli­
tyków

KINA
SŁUPSK: MILENIUM tel.
842-51-91 - Sala A: Spi- 
der-Man, godz. 14.30,
17.30, 20.30; Sala B: Osada, godz. 
16,18,20
BYTÓW:ALBATROS - Król Artur, 
godz. 19
ŁEBA: RYBAK - Mój Brat Niedź­
wiedź, godz. 13.15; Osada, godz. 
14.45, 22.15; Pojutrze, godz. 16.30; 
Shrek 2, godz. 18.45, 20.30; Król Ar­
tur, godz. 24
USTKA: DELFIN - Garfield, godz. 
11, 14.40, 18.10; Harry Potter, godz. 
12.30; Książę i ja, godz. 16.10,21.40; 
Efekt motyla, godz. 19.40

USŁUGI 
POGRZEBOWE
SŁUPSK: „KALLA”, ul.
Armii Krajowej 15, tel. 842- 
81-96; 0-601-928-600; cena pogrze­
bu 1950
„HADES”, ul. Kopernika 15, całodo­
bowo: tel. 842-98-91; cena pogrze­
bu 1900
„ZIELEŃ”, tel. 842-30-42, (całodobo­
we) tel. 0-502-525-005 
„HERMES”, ul. Obrońców Wybrzeża 
1, (całodobowo) tel. 842-84-95; 0- 
604-434-441.
„NEMEZIS” wyrób-sprzedaż trumien 
(od 200 zł), Leszczyńskiego 10E, 0- 
59/842-23-04; 0-697-300-732

mmm

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować: tel. 842-51-95 lub 
pod adresem Słupsk, ul. Henryka 
Pobożnego 19.

(law)

KARTKA Z KALENDARZA

Urodzeni 
24 sierpnia

Prawdziwi intelektualiści. Pracowici i systematyczni. Po­
trafią współpraco­
wać z innymi. Są jed­
nak mało praktyczni. 
Odporność psychicz­
na nie jest ich mocną 
stroną. Sami uważają 
się za oszczędnych, ale 
w swoim środowisku 
uchodzą za skąpych.

I^ialeria handlowa

z&pwm
Słupsk

ul. Starzyńskiego 6-7
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6.40 Pan Złota Rączka (7/28)
- serial komediowy

7.05 Jan Serce (10-ost.) - serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Moda na sukces - telenowela
8.35 Małe musicale - program 

muzyczny dla dzieci
8.55 Atlas olimpijski
9.00 Ateny 2004 - studio olimpijskie
9.05 Ateny 2004: Lekkoatletyka, 

kajakarstwo, jeździectwo
- skoki, zapasy mężczyzn, 
gimnastyka

11.50 Ateny 2004 - studio olimpijskie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Królowa Miecza (12) - serial
13.05 Gwiazdy w Jedynce

- zespół Milkshop
13.20 Twórcy naszej tradycji: 

Kronikarz - rzecz
o Bolesławie Prusie - film dok.

14.10 Słoneczny patrol (18) - serial
15.00 Wiadomości
15.10 Otwarte drzwi - mag. katolicki
15.35 Plebania (426) - serial (powt.)
16.00 Klan (832) - telenowela 
16.25 Moda na sukces - telenowela
16.50 Powstańcy (24/63) - cykl dok.
17.00 Teleexpress
17.20 Ateny 2004: Kolarstwo 

torowe - sprint mężczyzn, 
zapasy, piłka nożna
- półfinały, lekkoatletyka

18.50 Ateny 2004 - studio olimpijskie
19.00 Wieczorynka: Miś Uszatek, 

Notatnik przyrodniczy
19.30 Wiadomości
19.55 Sport i Prognoza pogody 
Kilri Czarodziej z Harlemu

- komedia, poi. 1988, 
reż. Paweł Karpiński

21.35 Pierwszy Rząd III RP
21.55 Dobry wieczór Ateny: 

Lekkoatletyka, jeździectwo
- skoki, piłka nożna
- skrót drugiego półfinału

23.05 Atlas olimpijski
23.10 Wiadomości
23.20 Plus minus - mag. ekonom. 

fc¥c!H4«l Król wzgórza
- film obyczajowy, USA 1993, 
reż. Steven Soderbergh

1.30 Zakończenie programu

7.00 Dzień dobry Ateny: 
Kajakarstwo, jeździectwo, 
zapasy klasyczne

8.50 Ateny 2004 - studio olimpijskie
9.00 Na dobre i na złe (98) - serial
9.50 Zraniona duma (7/8) - serial
11.30 Na całe życie - quiz
12.30 Po górach, dolinach

- impresja muzyczno-poetycka
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
IKIH Sherlock Holmes i doktor 

Watson (23/24) - serial krym.
13.40 Siedem stron świata (3/7): 

Rywale - serial dla młodzieży
14.10 Planeta Śmieci - serial dok.
14.35 Złotopolscy (595) - telenowela
15.00 Ateny 2004: Żeglarstwo, 

kolarstwo torowe, zapasy 
w stylu klasycznym

17.05 Ateny 2004 - studio olimpijskie
17.20 Święta wojna - serial komed.
17.50 Program lokalny
18.30 Panorama, Prognoza pogody
19.00 Ateny 2004 - studio olimpijskie
19.05 Ateny 2004: Lekkoatletyka, 

podnoszenie ciężarów 
mężczyzn, zapasy w stylu 
klasycznym, jeździectwo

21.45 Ateny 2004 - studio olimpijskie
22.00 Panorama
22.20 Sport telegram 
22.25 Prognoza pogody
22.35 Radio powstańcze 
______ „Błyskawica” - cykl dok.

Wieczór filmowy
- Kocham kino: Krzyk wolności
- dramat społeczny, ang. 1999, 
reż. Richard Attenborough

1.20 Ateny 2004 - wydarzenia dnia
2.20 Zakończenie programu

7.30 Kurier - program informacyjny
7.40 Kurier olimpijski, Pogoda
7.45 Panorama, Prognoza pogody
8.00 Magazyn słupski (powt.)
8.10 Panorama morza (powt.)
8.30 Kurier, Prognoza pogody
8.45 Gość dnia
9.00 Rosyjska trójca - film dok.
9.30 Kurier, Prognoza pogody
9.40 Szpital Holby City - serial
10.30 Kurier, Prognoza pogody
10.45 Telekurier - magazyn
11.15 Gość dnia
11.30 Kurier, Prognoza pogody
11.45 Gwiazdy sportu: Szymon 

Ziółkowski - felieton
12.00 Ateny 2004 - transmisja
15.00 Tajna misja (6/24) - serial
15.30 Kurier, Prognoza pogody
15.45 Drzwi Wojciechowego 

żywota - reportaż
16.15 Panorama, Pogoda, Sport
16.30 Kurier - program informacyjny
16.40 Kurier olimpijski, Pogoda
16.45 Rozmowa dnia
17.00 Europa w zagrodzie - mag.
17.30 Kurier, Prognoza pogody 
47.50 Morskie latanie
18.00 Panorama, Sport, Pogoda
18.30 Kurier kulturalny
18.40 Prognoza pogody
18.45 Rozmowy o nadziei
19.00 Z archiwum TVG:

Na kaszubskiej bocznicy
19.15 Rozmowy o nadziei
19.30 Telezakupy - magazyn
19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier - magazyn
20.30 Kurier - program informacyjny
20.40 Kurier olimpijski, Pogoda 
20.55 Echa dnia - pr. publicystyczny 
21.25 Książki z górnej półki
21.30 Kurier gospodarczy
21.45 Panorama, Prognoza pogody
22.00 Motorsport - magazyn
22.15 To jest temat - reportaż
22.30 Kurier - program informacyjny
22.45 Kurier olimpijski, Pogoda 
23.05 Relacja z obrad Sejmu RP 
0.35 Zakończenie programu

SHERLOCK HOLMES I DOKTOR WATSON
Sherlock Holmes znajduje w gazecie 

wiadomość o wyjściu z więzienia Pete­
ra Channinga, groźnego przestępcy, 
którego kilka lat wcześniej pomógł ująć 
londyńskiej policji, a także o zastrzele­
niu mężczyzny, który był świadkiem 
w jego procesie. Wkrótce ginie kolejny 
świadek zeznający w tej sprawie. Sher­
lock Holmes dowiedziawszy się z roz­
mowy z Channingiem, że bandyta pla­
nuje zemstę również na nim, nie zamie­
rza biernie czekać na śmierć.

CZARODZIEJ Z HARLEMU
Bączek, prezes klubu sportowego 

Stal Tczew, jedzie do Nowego Jorku, 
by sprowadzić dobrego zawodnika, 
który uratuje klub przed spadkiem z li­
gi. Wybór pada na czarnoskórego 
Abrahama Lincolna, zwanego „Czaro­
dziejem z Harlemu”. Na lotnisku 
w Warszawie delegacja klubu oczekuje 
przylotu sportowca. Z powodu mgły sa­
molot ląduje jednak w Gdańsku, skąd 
koszykarz próbuje samodzielnie do­
stać się do Tczewa.

Fot. POLSAT

Oswald „Ozzie” Paxton jest genial­
nym hakerem. Za niesubordynację zo­
staje w końcu usunięty z elitarnej szko­
ły w chwili, gdy władze placówki zakupi­
ły nowoczesny sprzęt komputerowy. 
Do jego obsługi zostaje zatrudniony 
Rafę Bentley - były agent służb specjal­
nych. Tymczasem Ozzie przychodzi 
do szkoły jeszcze raz, odprowadzając 
na lekcje młodszą siostrę. Ponieważ 
dyrektorka wyrzuca go za bramę, chło­
pak postanawia zrobić pożegnalny 
dowcip, i podłącza do systemu ochrony 
szkoły kanał erotyczny z kablówki. Nie 
udaje mu się jednak uciec, bo budynek 
i przyległy do niego teren opanowali ter­
roryści i żądają okupu w wysokości mi­
liona dolarów za życie grupy dzieci 
z najbogatszych rodzin. Ozzie zdaje so­
bie sprawę, że tylko on może pokrzyżo­
wać szyki porywaczom.

KRZYK WOLNOŚCI
Lata siedemdziesiąte, Afryka Połu­

dniowa. Donald Woods, liberalny dzien­
nikarz, którego rodzina od pięciu poko­
leń mieszka w Afryce, publikuje krytycz­
ny artykuł na temat działalności czarno­
skórego bojownika o zniesienie apar­
theidu, Stephena Biko. Dopiero spotka­
nie z bohaterem publikacji uświadamia 
mu, że mylił się, uważając go za „czar­
nego rasistę”. Woods, dzięki przyjaźni 
z opozycjonistą, poznaje rzeczywiste 
warunki życia w murzyńskich gettach. 
Efektem ich spotkań jest radykalny ton 
artykułów w „Daily Dispatch”. Wkrótce 
Biko zostaje zamordowany.

TVP 1, GODZ. 23.50

KRÓL WZGÓRZA
Stany Zjednoczone w okresie wiel­

kiego kryzysu gospodarczego. Emi­
grant z Niemiec, Erich Kurlander, z co­
raz większym trudem utrzymuje cztero­
osobową rodzinę, która żyje w nędzy. 
Ima się różnych zajęć, by zdobyć pie­
niądze. Pewnego dnia jego młodszy 
syn, Sullivan, zostaje wysłany do krew­
nych. Następnie chora na gruźlicę żona 
wyjeżdża do zamkniętego sanatorium. 
Kiedy Erich otrzymuje pracę komiwoja­
żera, jego starszy, dwunastoletni syn 
Aaron, często zostaje sam w domu - 
obskurnym hotel dla biedoty. Zdany tyl­
ko na siebie i obdarzony bujną wy­
obraźnią chłopiec wykorzystuje swoją 
inteligencję i spryt, by przetrwać.

RADIO SŁUPSK 95,3 FM

6.30-14.30 Co godzinę wiadomości lokalne.
7.00- 10.00 Program miejski. 10.00-11.00 Studio 
Kontakt. 15.30-16.00 Muzyczna Bitwa. 16.00- 
18.00 Program reporterów Atut. 18.00-20.00 Na­
wigator - muzyczna audycja dla młodzieży.
21.00- 22.00 Spotkania z muzyką - prezentacja 
muzyki poważnej. 22.00 Dobry wieczór Europo.

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market - mag. reklamowy
7.00 Yu-gi-oh (24) - serial anim.
7.30 Benny Hill (powt.)
8.00 Boston Public - serial (powt.)
8.55 Rodzina zastępcza (52)

- serial komediowy (powt.)
9.25 Dwa kolory - koncert
10.20 Świat według Kiepskich 

(115) - serial komed. (powt.)
10.50 Idol Ekstra - pr. rozrywkowy 
11.35 Najzabawniejsze zwierzęta

świata - program rozrywkowy
12.05 Roswell: W kręgu tajemnic 

(57) - serial SF (powt.)
13.00 Twój lekarz - mag. medyczny
13.20 Wystarczy chcieć - magazyn 

medyczny
13.30 TV Market - mag. reklamowy
13.45 Pokemony (104) - serial anim. 
14.15 Benny Hill - pr. rozrywkowy
14.45 Awantura o kasę - teleturniej
15.45 Informacje
16.05 Prognoza pogody
16.10 Exclusive - najciekawsze 

historie świata - magazyn
16.30 Graczykowie, czyli Buła

i spóła (85) - serial komediowy
17.00 Partnerki (16) - serial sensac.
18.00 Rodzina zastępcza - serial
18.30 Informacje, sport
18.55 Prognoza pogody
19.00 Pensjonat Pod Różą (19): 

Czatowa miłość - serial
20.00 Dyżur - magazyn reporterów 
MHK1U Spryciarz

- film sensacyjny, USA 1997, 
reż. Roger Christian

21.30 Studio LOTTO
22.55 Boston Public (16) - serial
23.50 Biznes informacje 
0.10 Prognoza pogody
0.20 Czarny pies czy biały kot

- talkshow
1.20 Playboy: Pamiętnik 

Czerwonego Pantofelka 
(29, 30) - serial erotyczny

2.20 Aquaz Music Zone
5.00 Zakończenie programu

1CT

6.20 Poczuj się świetnie (powt.)
6.25 Telesklep
7.05 Uwaga! - magazyn (powt.)
7.25 Poczuj się świetnie
7.30 Zdradzona miłość (51/90)

- telenowela (powt.)
8.20 Miasteczko (37/61) - serial
9.00 Telegra - teleturniej
10.00 Szybka forsa - teleturniej
11.00 Telesklep
11JZ0 Droga do gwiazd - pr. rozrywk.
12.30 Rozmowy w toku (powt.)
13.25 Na Wspólnej - serial obycz.
14.40 Zaklęte serce - telenowela
15.25 Północ - Południe - serial
16.20 Zdradzona miłość - telenowela
17.10 Najsłabsze ogniwo - teleturniej
18.00 Rozmowy w toku: Czego 

kobieta pragnie w łóżku?
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn
20.10 Chwila prawdy - pr. rozrywk.
21.25 Tajemnice Smallville - serial 
2225 Alfabet mafii: Carrington

- serial dokumentalny
22.55 Gorący patrol - pr. rozrywk. 
2325 Kasia i Tomek (67) (powt.)
23.55 Siłacze - pr. rozrywk. (powt.)
1.00 Uwaga! - magazyn (powt.)
1.20 Nic straconego

7.00 Żużel: Ekstraliga (powt.) 
920 Magazyn ligi holenderskiej
9.50 Siłowanie na rękę:

Walka Andrey Sharkov
- Marcin Kreft

10.00 Piłka nożna: Super Puchar 
Portugalii (powt.)

11.50 K.O.TV
12.20 Piłka nożna: Liga Holenderska

- mecz Willem II Tilburg
- Feyenoord Rotterdam (powt.)

14.10 Gillette World Sport
14.40 Surfing 2004 (6)
15.40 Magazyn ligi holenderskiej
16.10 Piłka nożna: Liga Holenderska

- mecz Ajax Amsterdam
- NAC Breda (powt.)

18.00 Żużel: Ekstraliga
- mecz ZKŻ Zielona Góra
- Polonia Bydgoszcz (powt.)

20.00 Futbol Mundial
20.30 Studio Ligi Mistrzów
21.10 Piłka nożna: 3. runda 

eliminacji Ligi Mistrzów
- mecz FC Liverpool - Grazer AK

23.00 Studio Ligi Mistrzów
23.30 Siatkówka plażowa:

Zawody cyklu World Tour 
w Klagenfurcie

025 Surfing Tour 2004 - Fidżi

7.30 Ateny 2004: Kajakarstwo
- półfinały

9.00 Ateny 2004: Triathlon - finał
mężczyzn

11.15 Ateny 2004: Skoki do wody
- skoki z trampoliny 
3-metrowej kobiet - półfinały

12.15 Wiadomości olimpijskie
12.30 Ateny 2004: Lekkoatletyka

- finały (powt.)
14.30 Ateny 2004: Piłka ręczna 

kobiet - ćwierćfinały
15.00 Ateny 2004: Gimnastyka 

artystyczna
16.00 Piłka nożna: Liga Mistrzów

- losowanie 1. rundy rozgrywek
16.30 Ateny 2004: Gimnastyka 

artystyczna
17.00 Ateny 2004: Piłka nożna

- mecz o 3. miejsce
19.00 Wiadomości olimpijskie
19.15 Ateny 2004: Lekkoatletyka
22.00 Ateny 2004: Koszykówka

- ćwierćfinał mężczyzn
23.00 Olympic extra
24.00 Kierunek Ateny
0.15 Ateny 2004: Piłka nożna

- finał kobiet
1.45 Ateny 2004: Skoki do wody

- finał skoków synchronicznych 
kobiet z trampoliny 3-metrowej

http://www.glos-pomoiza.pl
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2604KOAG_A

! AUTA NA GAZ (BRC) PROFESJONALNIE, 
NAJTANIEJ! RATY. KOBYLNICA, WIDZIŃ- 
SKA 23,0-602-644-337.
--------------------------------------- 06568/A
I AUTO-KOMIS Max-Car. Największy wybór 
samochodów osobowych, ciężarowych, 
skuterów. Uproszczone kredyty, leasing, 
zamiana. Koszalin, Szczecińska 90, 
tel. 346-59-16.
---------------------------------------mmmm
AMC Auto Komis Etc, Sucheccy. 150 sa­
mochodów w ofercie. Kupujemy i zamie­
niamy samochody. Kredyt O % wpłaty bez 
zaświadczeń. Koszalin, Gnieźnieńska 18. 
094/34-60-659,
34-62-060. www.amcspj.pl
-----------------------------------------------------------------  00872204BOPK/A

AUDI 100 (1984) 2,OD 3 500. 
059/810-90-50.
--------------------------------------- 00599104SLSB/A
AUDI 80 (1980) 1.6 benz/ gaz. 2 400. 
0-508-155-214
--------------------------------------- 00598604SLS8/A
AUTO Bazar Komis - skup, sprzedaż, za­
miana. Słupsk, Kopernika 11.059/811- 
91-50
--------------------------------------- 00483804SŁBH/A
AUTO Centrum II, Słupsk, Szczecińska 2, 
skup/sprzedaż/zamiana.
059/84-56-466.
--------------------------------------- 00895404K0AG/A
AUTO-GAZ BRC - SUPERPROMOCJA. KO­
PERNIKA 27A. 059/842-33-82, 
0-602-294-682
--------------------------------------- 07068/A
CITROEN AX (1992) diesel.
0-59/842-92-08.
------------------------------------------------------------------ 00791204USJ/A

FORD escort cabrio (1991).
0-506-161-302.
--------------------------------------- 00790504USJ/A
MERCEDES 123, 0-601-665-070.
--------------------------------------- 00987404KOPK/A'
NYSĘ 1990, pięciobiegowa, stan dobry, 
0-606-310-144.
----------------------------------------------------- ------------  00965204KÖBH/A j

OPEL kadett 1.3 (1980) 1000. 
0-504-623-959
---------------------------------------  00598904SLSB/A j
SUPEROKAZJA! Iveco 3510 2.8 TD maxi i 

(1997). Ibiza 1.2 16V (2002). 
0-603-075-745, 0-59/845-71-25.
-------------------------------------------------------------------  00789104USJ/A j

TANIOtipo 1.4ie (1991).
0-880-233-672.
------------------------------------------------------------------- 00599304SLSB/A j

VOLVO GL 740 2,4 D (1989); 
0-503-028-786.
------------------------------------------------------------------  00973004K0ÖB/A j

VW passat combi 1.9TD, 18 000. 
0-697-561-258.
-------------------------------------- . 00599204SLS6/B I

KUPNO SAMOCHODU
! POWYPADKOWE - skup. 0-604-520-669.

! ROZBITE. 0-602-506-359.

CAŁE, powypadkowe, 
0-604-283-435.

— 00884504KOBH/A
POWYPADKOWE kupię. 059/811-91-50, !
0-606-20-60-77
--------------------------------------- 00483704SLBH/A j
SKUP - sprzedaż samochodów uszkodzo- j 
nych. Bierkowo,
0-606-20-60-77.

00749604USJ/C

PRZYCZEPA kempingowa „Niewiadów". 
0-609-036-814.
--------------------------------------- 00790904USJ/A

MOTORYZACJA

SPRZEDAŻ CZĘŚCI/AKCESORIA
I Auto-Domasz tłumiki, 
amortyzatory, hamulce, zawieszenia, czę­
ści eksploatacyjne. Bolesławice, 
841-53-53. Bałtycka 8b,
059/841-48-42.

--------------------------------------- 00556304SLBH/A

I Haki holownicze Słupsk,
059/ 841-44-14, 841-44-13.

00882004K0AG/A

CZĘŚCI kadett GSI, inne.
0-59/842-92-08.

TACHOGRAFY - taksometry fiskalne - ka­
sy, Tachotronlc, Szczecińska 38, 
094/346-51-98,0-602-461-398.

HANDEL

KOMISY

10-601-78-40-02 Powypadkowe, znisz­
czone kupię.

! 0-602-722-790 KOSZALIN. ROZBITE, 
USZKODZONE.

UStUGf

NAPRAWA/SERWIS

I Mercedes - części dostawcze, 
ciężarowe, inne. Naprawa Mścice 17, 
094/316-50-67. Koszalin, Szczecińska 57 a, 
„Auto - Sam", 094/348-14-83, 
0-602-51-86-51, 0-604-75-66-96.

PRO-BUT montaż instalacji gazu w samo­
chodach, legalizacja zbiorników. Raty. 
094/34-69-115, Jamno 63.

SAMOCHODOWE instalacje gazowe, 2 lata 
gwarancji. Koszalin, Wąwozowa 11 a, 
094/340-83-84.

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 

sprzedaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin, 

Szczecińska 70, (094) 346-76-64.

SPRZEDAŻ

DO 15.000 ZŁ

AUDI 80 quattro (1990). 0-504-609-873.

MERCEDES 230 E 1989 r. 14.900 zł, 
0-600-880-714.

SPRZEDAŻ DOMU
0-59/84-234-00 DELTA. Siemianice: no­
wy, wykończony (350 000); do wykończe­
nia (239 000). www.delta.slupsk.pl
--------------------------------------- 00789804USJ/D
BLIŹNIAK - Zatorze oraz inne. Słupsk, 
MERKURY, 840-32-32.
--------------------------------- :----  00788704USJ/B
DOM 15 km od Słupska sprzedam lub za­
mienię na mieszkanie.
0-59/84-221-35.
--------------------------------------- 00790604USJ/A
PRZEWŁOKA stan surowy „Wex”
8411-029.
---------------------------------------  00956504KOAG/A
RUNOWO, Możdżanowo, Ryczewo, 
osiedle Akademickie, Wytowno.
REMID, 0-59/842-33-90,
0-606-21-20-04.
------------------------------------------------------------------ 007BB304US1/B

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości. Domy -
różne. 059/842-70-17
www. gielda-nieruchomosci. slupsk. pl
---------------------------------------  00431204SIBH/B

SPRZEDAŻ MIESZKANIA
III Tanio 2 pok., nowa kuchnia 
(Romera), 059/845-28-87, 
0-693448-270.
--------------------------------------- 00793504XOKB/K8
059/84-02-402 Nowe oferty www.polaw- 
scy.pl
--------------------------------------- 00596904SLBH/A
APARTAMENT dwupoziomowy - Słupsk, 
osiedle Niepodległości.
0- 604-600-116.
--------------------------------------- 00786004USJ/A
SŁUPSKA Giełda Nieruchomości - dwupo- 
kojowe, trzypokojowe, czteropokojowe. 
059/842-70-17 www.gielda-n ieruchomo- 
sci.slupsk.pl
--------------------------------------  0W28004SLBH/B
SM „Dom nad Słupią” planuje budowę 
mieszkań, 1655 -1840 zł/ mkw., rozpo­
częcie X - 2004 r. 059/843-01-54.
--------------------------------------  00961704K0BH/A

1- P0K0J0WE

842-80-75 - HUBALCZYKÓW - (III PIĘ­
TRO) - WGN.
--------------------------------------- 00599004SLBH/A

2- P0K010WE

SZYMANOWSKIEGO, Królowej Jadwigi, Ko­
synierów Gdyńskich. REMID, 
0-59/842-33-90, 0-606-21-204)4.
--------------------------------------- 00788304USJ/C
WEX 8411-029 Koszalińska, 3 Maja, 
Dmowskiego, Mikołajska, Zaborowskiej, 
Mochnackiego.
---------------------------------------  00956504K0AG/F

3- POKOJOWE

KRZYWOUSTEGO, Solskiego, Główczyce, 
Zapadłe „Ibis”, 059/8425405.
--------------------------------------- 00974904K0AQ/B
SPRZEDAM górę domku - trzypokojowe 
bezczynszowe, ogród, garaż. 
059/84-36485
---------------------------------------  00594904SŁSB/A

SPRZEDAŻ INNE

KOŁOBRZEG, pensjonat, apartament, 
0-509-337-098.
--------------------------------------- 00949804K00K/A
WARSZTAT, działka rzemieślnicza. 
059/84-30-613.
--------------------------------------- 00590804SLSE//4

KUPNO MIESZKANIA
KUPIĘjednopokojowe, dwupokojowe kom­
fortowe. 0-609-330-267.
--------------------------------------- 00428304SLBH/4
KUPIĘ trzypokojowe, czteropokojowe - 
komfortowe. 059/84-56-505.
--------------------------------------- 00462903K08H/B
SŁUPSKA Giełda Nieruchomości - poszu­
kuje ofert. Obsługa. Wyceny. 059/84-270- 
17.
--------------------------------------- 00510304SIBH74

KUPNO % LOKALE UŻYTKOWE
POMIESZCZENIA produkcyjne - po­
wierzchnia 500 m2. Słupsk 
0-606-277-323.
---------------------------------------  00599404SŁS8/4

ZAMIANA
DWUPOKOJOWE, WAM, ul. Górna, na trzy­
pokojowe, tel. 059/8404443.
--------------------------------------- 007935MX0KB/KE
MIESZKANIE (60) na dwupokojowe, 
inne propozycje. 0-59/844-00-85, 
0-604428-304.
---------------------------------------- Q0784B04USJ/B

WYNAJEM - LOKALE
POKÓJ do wynajęcia. 0-59/84-21-975.
---------------------------------------- 00775504USJ/4
POKÓJ. 059/840-17-98 

POKÓJ. 0-59/842-37-91.

POKÓJ. Słupsk, 0-888-553-393.

mmusi/A

00777704USJ/4

00788604UBI/A

OKNA KII
7UR-PI1 A\lLr\j \

BIURA HANDLOWE:
KOŁOBRZEG

ul. Koszalińska 52 c
TEL. 354-55-13

KOSZALIN
ul. Lechicka 39

TEL. 342-09-45

CZAPLINEK

ul. Pławieńska 7
TEL. 37 544 95

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
0-59/84-234-00 DELTA. ul. Jodłowa 
(422), 19 000.
--------------------------------------- 00789804USJ/B
BUDOWLANĘ, blisko Ustki. 
0-601-66-38-32.
--------------------------------------- 00591604SŁSB/8
DZIAŁKA 1,5 ha, bajecznie zagospodaro­
wana, 2 km od Słupska.
0-607-287-657.
---------------------- ----------------- 00778104USJ/A
DZIAŁKA Wodnica k/Ustki.
0-880-425-171.
-------------------------------------- 00790904USJ/A
ROL. bud. 1 ha, Machowino, 
0-696-638-926.
---- ----------------------------------- 00984304KOM(/B
ZIEMIA 2,06 ha i działki - okolice 
Słupska. 0-692-102-858,0-694-532-252.
--------------------------------------- 00787304USJ/4

SPRZEDAŻ - LOKALE UŻYTKOWE
I Atrakcyjne Słupsk - Ustka. 
059/842-70-17 www.spgn.pl

00474604SL8H/A
BOKS (Banacha). 0-603479474. 

KIOSK, Słupsk 0-502-353-238

00790704USJ/A

SKLEP 320 m, centrum Koszalina, 
0-606-14-15-16.
---------- ---------------------------- 00988904K0AG/A
SM „Dom nad Słupią" sprzeda tanio loka­
le użytkowe. 0-59/843-01-54.
—------------------------------------ 00609804USJ/4

660104KOBH_A

WYNAJEM - MIESZKANIA

1- P0K0J0WE

KAWALERKA (płatne za pół roku). 
0-59/844-00-85, 0-604428-304.
--------------------------------------- 00784B04USJ/4

2- P0K0J0WE

0-59/84-234-00. Wojska Polskiego 
(90 m). DELTA.
--------------------------------------  00789804 USJ/4
842-80-75 - DWUPOKOJOWE - (DREW­
NIANA) - WGN
--------------------------------------- 00599004S18H/C
POSZUKUJĘ mieszkania. 0-59/844-1147 
wieczorem.
-------------- ------------------------  00789304USJ/4

3- POKOJOWE
TORUŃ - centrum trzypokojowe 
wynajmę lub sprzedam, 89 000, 
tel. 052/353-77-71, 0-694-261405.
--------------------------------------- 00919804KOGP/4

WYNAJEM ~ LOKALE UŻYTKOWE
DO wynajęcia boks „Wokulski", parter. 
0-605-047-147.
--------------------------------------- 00781304USl/A
LOKAL handlowo - usługowy (41) - BOMI 
Słupsk. 0-607-287-657.
--------------------------------------- 00778204USJ/A
MANHATAN (42 m) góra. 0-600-380-365.
--------------------------------------- 00779304USJ/A

WOKULSKI boks do wynajęcia (piętro). 
0-59/845-74-54.
--------------------------------------  00785604USJ/4

AGENCJE NIERUCHOMOŚCI

I REMID - R. MĄKA. 0-59/842-33-90, 
0-606-21-20-04, SIENKIEWICZA 20. 
WWW. REMID. SLUPSK. PL.
--------------------------------------- 07883/A
84-12-583 Nieruchomości - Kaczyńska.
--------------------------------------- 00559204SLBH/D
AR-HAND - kupno/sprzedaż/wynajem. 
059/84-00-344,0-508-525-765, 
www.arhand.pl
--------------------------------------- 00895704K0AG/D
KRYNICKI-NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, 
84-11-662. www.krynicki.com.pl
--------------------------------------- 00772504USJ/A
OMEGA - obrót, wyceny,
059/84-14420, Starzyńskiego 11, 
www.nieruchomosci.slupsk.pl
--------------------------------------- 00505704S1BH/A
SŁUPSKA Giełda Nieruchomości.
Wyceny. Kredyty 059/84-270-17. 
www.gielda-nieruchmosci.slupsk.pl
--------------------------------------- 00279704K06H/B

KWATERY STUDENCKIE
POKOJE dla studentów w Słupsku i Ustce. 
Omega 059/84-14420
--------------------------------------- 00587704SLBH/A
POKÓJ dla studentów. 059/8414942.
--------------------------------------- 0O5975O4SLSB/A

BUDOWNICTWO

1

ODKURZACZE centralne. Słupsk Lutosław­
skiego 8 059/841-20-68
--------------------------------------- 00689004LWA

kupno
UŻYWANE rusztowanie warszawskie, 
inne 0-59/84-03-135.
--------------------------------------- 00785504USJ/A

SCHODY drewniane - producent. Słupsk, 
059/842-66-71
--------------------------------------- 00492104SLBH/A
SERWIS-DACH SŁUPSK, POPRZECZNA 7, 
TEL/FAX 0-59/840-23-60. DACHÓWKA 
CERAMICZNA, CEMENTOWA, BLACHODA- 
CHÓWKA, OKNA DACHOWE, PAPY, RYNNY, 
IZOLACJE DACHU, CEGŁA KLINKIEROWA.
--------------------------------------- 09389/A

USŁUGI

NAPRAWA AGD/RTV
AGD, pralkonaprawy; Słupsk. 
059/844-2246, 84-57444.

00557504SLBH/A
AUDIOVIDEO, TV, naprawa, Słupsk. 
845-55-63
--------------------------------------- 00569304SLBH/A
BIAŁOGARD, naprawa telewizorów, 
094/312-20-19, 312-96-52.
--------------------------------------- 00637204BOPB/A
CHŁODZIARKOZAMRAŻARKI, pralkonapra­
wy. Polarserwis, Wileńska 12B. 059/840- 
38-30, 0-601-789-892
--------------------------------------- 00706604UBH/A
NAPRAWA RTV monitory, wieże, magneto­
widy, drukarki. Zygmunta Augusta 14. 
059/84-30465
--------------------------------------- 00B61104UBH/A

ZABEZPIECZENIA/ALARMY
AUTOZABEZPIECZENIA. Blokady. Znako­
wanie. Auto-Plus, 059/8414145.
---------------------------------------  005675MSLBW

REMONTY
10-508-326-783. 059/847-52-26 gazo­
we, wodne, co.
---------------------------------------  00345304S18H/A
1059/843-92-31,0-607-288-199, gazo­
we, co., hydrauliczne.
--------------------------------------- 00506304K08H/A
I Tapety natryskowe, remonty. 
0-59/8442-957, 0-696-310-611.
—------------------------------------- 007761WUSJ/A

OKNA PCV
DRZWI ALUMINIOWE 
ROLETY PCVf ALUMINIOWE

NAJTAŃSZE 

Z NAJLEPSZYCH
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV LASTRIK 

KOSZALIN SŁOWIAŃSKA 11 F 
www.Lastrik.com; info@lastrik.com

DZIAŁ HANDLOWY TEL. 3407164, 
3426222, 3428226 FAX 3402814

A-Z. Gładzie, malowanie - solidnie, 
059/84-33-058.
-----------------------------------------------------------------  00986504XMG/A

BEZPYŁOWE cyklinowanie, układanie. 
0-692-944-672.
-----------------------------------------------------------------  00563004SŁS8/A

C. 0. woda, gaz, autoryzowany instalator 
Vaillant. 0-503-148-766,
0-5/841-23-32.
-----------------------------------------------------------------  007902MUSJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe, układanie. 
0-59/84343-20,0-601-64-10-92. Kali­
szewski.
------------------------------------------------------------------ 007848WUSJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
0-692-266-887.
-----------------------------------------------------------------  00713104USJ/A

DEKARSKIE, ogólnobudowlane. 
0-60643-21-08.
------------------------------------------------------------------ 00772804USJ/A

DOCIEPLENIA, remonty A-Z. 
0-59/84-03-135, 0-504-722-349.
-----------------------------------------------------------------  00765504USJ/A

FIRMA remontowo - budowlana referen­
cje, docieplenia.
059/84-71-690, 0-694-154-233.
-----------------------------------------------------------------  00596404SISB/A

GLAZURA, budowlane. 0-507-184-791.
------------------------------------------------------------------ 00784304USJ/A

GLAZURA, remonty - solidnie, 
059/84-35-761, 0-509-536-350.
-----------------------------------------------------------------  00919504X08H/A

GLAZURA, remonty, 0-602-13-28-09.
-----------------------------------------------------------------  00986004KOX8/A

GŁADZIE, remonty. 0-59/8401-671.
-----------------------------------------------------------------  00786504USJ/A

OGÓLNOBUDOWLANE. 059/847-16-07
-----------------------------------------------------------------  00598804SIS8/A

OGÓLNOBUDOWLANE. 0-607-500-151
------------------------------------------------------------------ 00789204US//A

TANIE remonty mieszkań, hydraulika, gla­
zura, gładzie. 0-880-233-672
--------------------------------------- 00592504SLBH/A

OKNA/ŻALUZJE/ ROLETY
HI! Linda Żółkiewskiego 13. 
059/84-37-373. Żaluzje, verticale, rolety.
-----------------------------------------------------------------  00563904SIBH/A

84-24-884 Słupsk - żaluzje, rolety, marki­
zy, moskitiery, bramy.
-----------------------------------------------------------------  00408704SLBH/A

ALKO rolety, miniroletki, żaluzje 
poziome, pionowe - produkcja, usługi. 
Słupsk 84-20-600.
-----------------------------------------------------------------  00492804S1BH/A

BONIEK - producent rolet i bram. 
059/84-71-917
--------------------------------------  0W11104U8H/A
BRAMY garażowe i przemysłowe. PANTE­
RA, 8415424.
-----------------------------------------------------------------  00744604USJ/A

BRAMY
uchylne, segmentowe, przemysłowe, wjaz­
dowe, ogrodzenia, szlabany, automatyka. 
Mega 842-96-33,
094/343-25-71
--------------------------------------- 00667004UBH/A
GAMA-COLOR. Superpromocje. Żaluzje, 
rolety, moskitiery, markizy. Morcinka 21, 
059/842-35-34.
------------------------------------------------------------------ 00897304XOAG/A

NAJTAŃSZE okna PCV - parapet gratis. 
„Rob-Plast”, Słupsk, Sienkiewicza 5, 
059/8400-913.
-----------:---------------------------  00948204K08H/A

OKNA
- sprzedaż z montażem 7% - KADA Sys­
tem. 059/84-00-310
-----------------------------------------------------------------  00514804SŁBH/A

OKNA PCV, drzwi z montażem. PANTERA, 
8415424.
-----------------------------------------------------------------  00744604USJ/B

Nadaj ogłoszenie
bez dodatkowych opłat! skä

■"TSocrcjmm ir

My nadamy m
Ogłoszenie w gazecie - gratis w Internecie!UL

www.glos-pomorza.pl I www. rzeczpospolita, f

Usługa realizowana przy”wśpópr< 

z „Pocztą Polską”

260 nowych punktów ogłoszeniowych!!!

ul. Mickiewicza 24, 75-004 Koszalin - w godz. 8-17.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (094) 347 35 15/13/12, 347 35 11 
Biuro Reklamy tel. (094) 347 35 10, 347 35 03/04/05/14, 
tel./fax (094) 347 35 06/07

KOSZALIN
al. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk - w godz. 8-16.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (059) 842 66 08 
Biuro Reklamy ul. Henryka Pobożnego 19 
tel./fax (059) 84117 43, 840 32 51

ul. Kochanowskiego 8-10 - w godz. 9-16
(budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), tel. /fax (059) 822 82 82

ul. Armii Krajowej 16 - w godz. 8-15
(budynek Biblioteki), tel. /fax (059) 862 55 88

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza”
SŁUPSK: „Agencja UNIPRESS" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP), 

tel./fax 842 89 54, 841 27 00, tel. 843 64 36 (cała dobę)
„Adach” ul. Sienkiewicza 4, tel/fax 842 71 35 (pn.-pt. godz. 9-16)
Biuro Ubezpieczeń Pośrednictwo Ubezpieczeniowo-Finansowe Danuta Kubik, 
ul. Gen. Andersa 10, 76-200, Słupsk, 059/845-41-62. (9-16)

Bytów: TUiR „WARTA” ul. Kochanowskiego 3, tel. 822 22 80 (8-16)
Człuchów: Agencja Pośrednictwa Ubezpieczeniowego, ui. Sobieskiego 6/1, tel. 834 49 18 
Lębork: Biuro Turystyczne „KIJÓW” ul. Handlowa 10A/28 (obok DH Kupiec) w godz. 9-17 
Miastko: Biuro „WARTA” ul. Dworcowa 29, tel. 857 53 08 

Redakcja „Głosu Pomorza", tel. (059) 857 35 72 
Ustka: Agencja „CENTRUM KOBO” ul. Grunwaldzka 18, tel. 814 90 90

PHUPiT „BAŁTYK" ul. Żeromskiego 9. tel. 81 44 220 (8-16)
P.P.H. „HANTUR” ul. Grunwaldzka 17 -Centrum Handlowe MARINA 
tel. 81 46 058, 81 45 578 (8-16)

Wszystkie ogłoszenia drobne z wydania gazety, trafiają bezpłatnie do internetowego 
Banku Ogłoszeń Drobnych „Głosu Pomorza" www.glos-pomorza.pl oraz do wydania 
internetowego ogólnopolskiego dziennika „Rzeczpospolita" - serdecznie zapraszamy!

ul. Ratuszowa 3, pok. 12 - w godz. 9-16
tel. (094) 35 404 95, tel. /fax (094) 35 278 55

pl. Wolności 10 - w godz. 9-16
nad sklepem „Rossman" (wejście od ul. Boh. Warszawy) 
tel./fax (094) 37 403 11

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza”
KOSZALIN:
„AGENCJA REKLAMOWA Andrzej Kikta” tel. 340 46 20 (do 9.30 i po 16)
„ARI CORINFO”, ul. Władysława IV 58/32 (tuż za Emką), tel./fax 345 29 33,
341 43 45; e-mail: biuro@corinfo.pl; czynne pn-pt 8-20, sob. 9-14 

„BERNI” ul. Drzymały 10 (sklep PANASONIC) tel. 34105 02, fax 345 75 37, kom. 0601 558 563 
„EKOLAM” ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec), tel. 094 34 77 173, fax 34 77 174 
godz. otwarcia 7.30-17.30, e-mail: bo@ekolam.koszalin.pl 

„MEDIA PARTNER" J.M. Ćwiek, tel./fax 346 67 77 (całodobowo)
„MEDIA PRESS" Agencja Reklamowa, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342 78 51 w. 294 (8-15) 
„NO - KAR" tel./fax 347 04 27
„PIK" Agencja Usługowo - Reklamowa, ul. Zwycięstwa 106-108, tel./fax (094) 342 41 72 (9-16) 
Białogard: Naprawa Telewizorów „TeleMax" ul.Podlaska 1, tel. 312 20 19,

czynne pon. -pt. 10-17, sob. 10-14
Drwasko Pom.:Centrum Reklamy, ul. Sikorskiego 6, tel. 363 60 65, fax 363 60 62 
Sławno: Sklep i Biuro Ogłoszeń, ul. Rapackiego 2. tel./fax (059) 810 70 12
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 365 26 24
Świdwin: INTER-CAFFE - Park Wodny „Relax”, pl. Sybiraków 1, tel. (094) 365 43 71
Tychowo: „PRZYSZŁOŚĆ 2000” ul. Wolności 23, tel. 31157 38, 0604 377 829 (9-17)

http://WWW.glOS-pomOrza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.amcspj.pl
http://www.delta.slupsk.pl
http://www.polaw-scy.pl
http://www.polaw-scy.pl
http://www.gielda-n
http://www.spgn.pl
http://www.arhand.pl
http://www.krynicki.com.pl
http://www.nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.gielda-nieruchmosci.slupsk.pl
http://www.Lastrik.com
mailto:info@lastrik.com
http://www.glos-pomorza.pl
http://www.glos-pomorza.pl
mailto:biuro@corinfo.pl
mailto:bo@ekolam.koszalin.pl
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Wpisz w telefonie komórkowym SMS o treści:
gp kod rubryki treść ogłoszenia
przykład: gp 20 sprzedam jamniki szczenięta, tel. 123 456 789

Wyślij ten SMS z treścią pod numer

7640 - rubryki za 6zł +22% VAT

7940 - rubryki za 9zł +22% VAT

7940 - rubryki za 18zł (2 SMS-y za 9zł) +22% VAT
(w tym przypadku dwa SMS-y z ogłoszeniem trzeba wysłać 
jeden po drugim pod numer 7940).

Następnie otrzymasz SMS-a informującego 
o publikacji ogłoszenia.Kody

poszczególnych rubryk: 2E2ZD

Twoje ogłoszenie znajdzie się w „Głosie Pomorza" 
w najbliższym możliwym terminie. Dozwolona liczba 
znaków w SMS-ie wraz ze spacjami (odstępy), interpunkcją 
(np. przecinek), kodem gazety i numerem rubryki nie może 
przekroczyć 100 znaków. Kody rubryk podane są również na 
stronach z ogłoszeniami

Regulamin przesyłania SMS-ów dostępny 
w Biurach Ogłoszeń „Głosu Pomorza" 
i na stronie internetowej gazety:

www.glos-pomorza.pl

Za 18 zł: Auto-moto 01; Motoryzacja 02; Nieruchomości 04; Budownictwo 05; Usługi 06; Zdrowie 07; Uroda 08; Nauka 09; Komputery 10; Turystyka 11; Rozrywka/relaks 12; Biznes 18 
za 9 zł: Auto z ceną 03; Uroczystości 17; Rolnictwo 19; Zwierzęta 20; Rośliny 21; Antyki 24; Różne 25; za 6 zł: Serdeczności 13 Matrymonialne 14; Poznajmy się 15; Używane 22; Hobby 23; Praca 26;

O IC NA I DR7WI ÜI
www.urzedowskt.com.pl

NOWY SALON: SŁUPSK, ul. Mickiewicza 8 A, tel. (059) 840 31 50

KOSZALIN, ul. Dzieci Wrzesińskich 25A KOŁOBRZEG, ul. Sienkiewicza 12 
tel/fax (094) 341 63 10, tel. 0 501 476 026 tel. (094) 351-82-28

921004kobh_E
OKNA PCV. 0-59/84-03-135.
----------- ------------------------------------------------------  00765704USJ/A

OKNA
Veka - promocja. Roletki tkaninowe, verti- 
cale. Mega 842-96-33,094/343-25-71
------------------------------------------------------------------ 00667004UBH/B

PANTERA
- BRAMY HORMANN, OKNA, ROLETY, 
DRZWI Z MONTAŻEM 7%. 8415424.
------------------------------------------------------------------ 00744604USJ/D

ROLETY
zewnętrzne 200 zł/m2 brutto.
Mega 842-96-33, 094/343-25-71.
-----------------------------------------------------------------  00667004UBH/C

ROLETY zewnętrzne. PANTERA, 8415424.
-----------------------------------------------------------------  00744604USJ/C

tfKlftlKKłF4L lYLnlwIYI Ł

LUSTRA platynowe (8 lat gwarancji), wyro­
by ze szkła płaskiego.
Oprawianie obrazów, zdjęć, 
dyplomów itp. - najwyższa jakość mate­
riałów, perfekcyjne wykonanie. P. P. H Mi- 
rex, Słupsk, Słoneczna 15A. 
059/841-30-81.
------------------------------------------------------------------ 00525104SLBH/A

SZKLARSKIE profesjonalnie, antywłama- 
niowe, zespolone, bezpieczne, folie okien­
ne. Centrum Z. Augusta 059/84-30411
------------------------------------------------------------------ 00480104SIBH/A

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, Miła. 
341-08-65.
-----------------------------------------------------------------  00311204X08H/E

PARKIETY krajowe, egzotyczne.
Układanie. Hurtownia Noskowo k/Słupska 
059/810-88-19. Koszalin, Szczecińska 70 
094/346-76-54
-----------------------------------------------------------------  00675004UBH/A

SZAFY, kuchnie, garderoby. Milan. 
059/84-00-310.
-----------------------------------------------------------------  00672104UBKM

DYWANY, tapicerki, przeróbki, obszywanie. 
0-604-955-269, 059/84-294)30
------------------------------------------------------------------ 00660404USJ/A

DYWANY, tapicerki. 0-59/84-12-050, 
0-694-331-161.
------------------------------------------------------------------ 00607904USJ/A

DYWANY. 0-59/84-38-911.
------------------------------------------------------------------ 00773504USJ/A

PODCIŚNIENIOWE. 059/844-15-19
------------------------------------------------------------------ 00738104USJ/A

RENIFER - pralnia. Czyszczenie: tkaniny, 
skóry. Renowacja - malowanie skór. 

Koszalin, Obotrytów; (094) 3410431.
------------------------------------------------------------------- 00804404KOPK/A

EGZEKUTOR długów, 059/845-30-69.
-----------------------------------------------------------------  00794704KOKE1/A

! 0-602-28-46-93 Meblowozem - przepro­
wadzki, winda.
—---------------- --------------------------- ------ -------  0W93W4SIBH/A

BUS 17 miejsc - wynajem (klimatyzacja, 
video, inne). 0-501-722-588.
-------  ------------------------------------------- ■-------------- 00783904USJ/A

DOSTAWCZY, sprinter - oczekuję propozy­
cji. 0-503-148-766,
0-59/841-23-32.
------------------------------------------------------------------ 00790204USJ/8

GLOBTOURIST - osobowe, mikrobusy, au­
tokary, wynajem, 094/354-54-19, 
0-601-555-174.
----------------------------------------- •-----------------------  00251604K08H/A

MERCEDESY 17 i 23+)sobowe, 
0-607471-696.
------------------------------------------------------------------ 00904004K0KB/A

PRZEWOZY dostawczym, osobowym. Ta­
nio. 0-604-515-546.
----- --------- ---------------------------------------------------- 00472004SLBH/A

WYNAJMY okolicznościowe kraj i zagrani­
ca PKS Koszalin, 34-78-781.
-----------------------------------------------------------------  002520W80BH/A

DERATYZACJA, dezynsekcja, dezynfekcja. 
Profesjonalnie, tanio. Programy 6MP, 
HACCP - monitoring, dokumentacje. 
059/842-08-27, (^601-66-50-54 gron- 
ski@ddd.slupsk.pl
— ---------------- —---------- —— ——---------- 00667104UBH/A

DETEKTYWI. Licencja. 0-602-601-166.
---------—----------- ——------- ———......... ........  00863804KOBH/A

KOMINKI - D0VRE, GRZEWCZE, TERMO- 
KOMINKI, OBUDOWY, KAFLE. SŁUPSK PO­
NIATOWSKIEGO 46A, WWW. KOMINKI. 
SŁUPSK. PL 
059/842-50-21
--------- --------- --------- —------------- ——— 00391904SŁBH/B

KOMINKI, projektowanie, wykonawstwo, 
rzeźba. „TERMIKA”. Koszalin, Krucza 21, 
(094) 34546-52.
----- ----- ——----- —------- !---------------------------  00712804KOPP

MEBLE kuchenne, łazienkowe, garderoby, 
lustra „KRYSTOM". Koszalin,
Wąwozowa 15A, (094) 3410-354.
------ ------------------------------------------------------------  00712704KOPB/A

MEBLOWE akcesoria. 094/340-58-58.
---------------------------------------  00695104K0BH/A

MEBLOWE akcesoria. Drew-Mix Koszalin, 
Zielona 6. Zapraszamy
------------------------------------------------------------------- 006951WK0BH/B

NAGROBKI - promocja! Słupsk, M. Dą­
browskiej 5 (wjazd od Piłsudskiego), 0- 
59/84-30-630.
— ------- ------------------------------------------------------- 00743004USJ/A

NAGROBKI granitowe Słupsk ul. Przemy­
słowa 9.
------------------------------------------------------------------- 00594504S18H/A

ODGROMOWE, pomiary ochronne. 
0-59/844-00-16, (>602-313-044.
—------- ------------ -------- --------------- -- -—  00767704USJ/A

RENOWACJA mebli, okien i drzwi, 
094/3404-743.
........ ........... ..... ....... ....... ....... .——— 009787WK0BB/A

SALON nagrobków „Granimar" Słupsk, Ko­
pernika 2 059/841-01-19.
------------------------------------------------------------------ 00555504SLBH/A

SZYCIE kołder, czyszczenie pierza. Sprze­
daż wyrobów gotowych. Słupsk, Tuwima. 
059/84-278-73
-----------------------------------------------------------------  00553104SLBH/B

263004KOKB_D

DAM PRACĘ
AKWARYSTĘ przyjmie sklep zoologiczny. 
Słupsk, 0-601-706-301, 0-601-7064)09.
----------------------     00789904US3/A

AKWIZYTORA kierowcę z prawem jazdy 
kat. C. 059/84-29-740.
------------------------------------------------------------------ 00597704SŁS8/A

BIURO Podróży „Eurorelax", Słupsk, 
0-504-038-818.
----- ------------------------------------------------------------ 0O980404A0PK/A

CLUB w Pozaniu zatrudni dziewczyny z za­
kwaterowaniem (wysokie zarobki). 
0-501-706-708, 061/81-42-554
------------------------------------------------------------------ 006997WL/BH/A

DO pielenia truskawek. 0-59/811-14-23.
------------------------------------------------- ----------------- 00790304USJ/A

DO robót budowlanych, fundamenty - ro­
boty wykończeniowe. 0606-722-779, 
059/814-21-25.
------------------------------------------------------------------ 00774604L&I/A

DO serwisu opon z doświadczeniem lub 
po szkole samochodowej zatrudnię, 
Słupsk, Przemysłowa 33.
------------------------------------------------------------------ 00987204KOAG/A

MASARNIA Kołobrzeg zatrudni pięciu ma­
sarzy, 094/35406-39;
094/352-8082.
------------- ------ ----- -------------------------- —— 00956904KWA

POSZUKUJĘ studentki (sklep). Słupsk 
0609-330266.
------------------------------------------------------------------- 00591904SLBH/A

PRACA w Holandii - zwrot podatku Niem­
cy, Holandia, Anglia, USA, Austria, 
071/343-92-39, 071/344-9043, infoeu- 
ro-tax. pl, www.euro-tax.p, 0801-68-88-94, 
Eurotax.

PRACA w Holandii: rzeźnicy, spawacze, 
murarze oraz inni. 0049-171-344-89-80, 
0508-931-733. Na sms oddzwonię! Nie­
miecki paszport.
—————-------------- -----------------------------  00795904A08H/A

PRYWATNA szkoła językowa zatrudni oso­
by z biegłą znajomością języka angielskie­
go. Kontakt: 0606-687-920.
......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-...... - 00780304USJ/A

ŚCIENIAJĄCA wykwalifikowana Słupsk, 
0-601-686-908.
——........... ................. .................... —----  00983704K0AG/A

WWW. MARKO-SP. KOSZALIN. PL
-------------—-----------------------------------------------  00863404K0BH/A

ZATRUDNIĘ obuwnika - montażystę. 
0507-048-952.
———— ---------------------------------------------- 00791404UŁI/4

ZWROT podatku z Niemiec, 
094/311-7000.
-————— ------------- ------------- ----------------  00986304K0KB/4

ZDROWIE
KOD RuBRYKI SMS: 07. CENA: 18 ZŁ + 22 VAT

GABINETY
! ! IRYDOLOGIA - określanie stanu zdrowia 
! na podstawie badania tęczówki. Ziołolecz- 

: nictwo. Masaże korekcyjne. „MEGAVITA” - 
Koszalin, Wojska Polskiego 24-26,

! 094/341-14-63.
! ----------------------------------------------- --- ---------------  00007604K0BH/G

j A GABINETY Stomatologiczno - Protetycz­
ni ne Bastek Krzysztof. Lekarz 
I stomatolog Gąsecki Tomasz,

| chirurg stomatolog Mruczyński Jarosław,
I specjalista ortodonta Mruczyńska 
| Magdalena. Koszalin, Piłsudskiego 31, 

i 346-16-44; Darłowo, Żeromskiego 7, 
i 314-62-05.
; ------------------------------------------------------------------  00008204K08H/A

; ALKOHOLOWE odtruwanie. Esperal. Lek. 
i med. Marek Jaroszyk, tel. 0-602-773-762.
I ----- -------- - ------- - ------ ■ ■ -----------------------  00248004HOBH/B

\ ALKOHOLOWE odtruwanie. Narkomania, 
i 059/847-50-68,0-60246-86-31
i ------------------------------------------------------------------ 00686004UBH/4

i BEZBOLESNE - stomatolog, NFZ, protety- 
I ka, zachowawcza, raty. Koszalin, Modrze- 

j jewskiej 13/2, 094/346-58-30.
i -------------------——  --------------------------------  008779048088/4

i CEBULA Dorota i Witold - Gabinet Stoma- 

j tologiczny - pełen zakres, lasery, ultradź- 
i więki. Poniedziałek, środa, 

i piątek 16-18.30. Koszalin, Zgoda 9/04, 
i 340-22-61, 0-602-32-10-64.
j ------------------------------------------------------------------ 00284404K08H/A

; CENTRUM Dentystyczno - Anestezjolo- 
I giczne (narkoza). Koszalin, św. Wojciecha 

j 24, tel. 348-06-20.

Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Unieściu

zatrudni osobę na stanowisko księgowej.
Wymagana znajomość przepisów podatkowych, ZUS, księgowości komputerowej, 

wykształcenie min. średnie, staż pracy 5 lat.

Dodatkowe informacje można uzyskać po numerem tel. 31-89-750.
982804KOKB_A

253204KOKB_A

DERMATOLOG Gabinet Dermatologii Ogól­
nej, Laserowej i Estetycznej - Maria Lu- 
śnia - Kondaszewska, Koszalin, Kubusia 
Puchatka 36. Rejestracja: 094/342-08- 
20 www.kondaszewska.com Nowość - 
mezoterapia: odmładzanie, rewitalizacja 
skóry
--------------------------------------    00249704K08H/D

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0-601-214-388.
--------------------------------------------- -- ------------------- 00953304KOPK/A

MAMMOGRAFIA - gabinet prywatny Pa­
weł Stanisławski, Koszalin, Szpitalna (Poli­
klinika), 094/347-16-26.
------------------------ -- ----------------------------------------  00574604K08H/4

ODTRUWANIE alkoholowe, również 
w domu pacjenta. Esperal. 
0-602-706-553.
------------------------------------------------------------------ 00629904K08H/4

OLMED - likwidacja nałogu nikotynowego, 
nerwice, depresje bez farmakologii - bar­
dzo dobre efekty, odchudzanie, alergia. 
Słupsk - czwartek,
094/347-04-96; 0-880-320-772.
-------------------------------------------------------- —------  00962804KMG/4

OLMED - likwidacja nałogu nikotynowego; 
nerwice, depresje bez farmakologii - bar­
dzo dobre efekty, odchudzanie, alergia. 
Słupsk - czwarki. 094/347-04-96,0-880- 
380-772.
-------------------------------------- ------------ ------ ■--------- 00987104KMG/4

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. Bezpłat­
nie! Operacje: przepuklin, 
tarczycy, żylaków. Laparoskopia. Kruro- 
skopia. USG. Konsultacje i zabiegi ortope­
dyczne i neurochirurgiczne. Koszalin, Ar­
mii Krajowej 7, rejestracja 
0-603-990401.
-----------------------------------------------------------------  00249804KOBH/C

ZMARSZCZKI, nadpotliwość, odchudza­
nie, www.estmed.com;
0-602-773-762.
-----------------------------------------------------------------  00248004K0BH/D

przychodnie/kliniki

ALERGOSAN - lekarze specjaliści: 
alergolog, internista, neurolog, 
neurochirurg, reumatolog, 
dermatolog, laryngolog.
(094) 3425-091.
------------------------------------------------------------------ 00820704K0PK/A

INNE
0-506-83-05-10. Ginekolog. Zabiegi.
-----------------------------------------------------------------  00911404K04G/A

GINEKOLOG dyskretnie, 
0-506-452-714.

GINEKOLOG. Zabiegi. 
0-697-675-861.

NAUKA
KOD RUBRYKI SMS: 09. CENA: 18 ZL + 22% VAT

Nauczycielskie Kolegium 
Języków Obcych

Zaprasza na kursy:
• języka niemieckiego
• języka angielskiego

Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel. 342 48 20, 342 71 99

986904KOPK„A

Kurs przygotowawczy 
do MATURY 

z możliwością zdawania 
MATURY U NAS

Fundacja Oświatowa-ECE 
Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

tel. 342 48 20, 342 71 99
986904KOPK_B

NAUKA JAZDY
ART - Artur Slufarski 059/8414443 
po 21.00, 0-502-548-742.
------------------------------------------------------------------ 00555704SIBH/A

GRYF Filmowa 059/842-4445. 
0-505-011-122, 0-601-572-355.
-- ---------------  00949904KOBH/A

RONDO. 0-59/84-39-126,
0-603-756-330.
-------------------------------------------------------------------  00759204USJ/B

NAUKA JĘZYKÓW
ANGIELSKI. 0-505492-147.

ANGIELSKI. Niemiecki. Globo 
059/846-66-66.

W. Polskiego 4647 
www.globo.pl.

00598004SIBH/A

ANGIELSKI. Tanio. 059/84-02453.
------------------------------------------------------------------ 00598104SLBH/A

NIEMIECKI-kursy (godzina 5,90), 
342-40-56.
------------------------------------------------------------— 00964204K0KB/A

21 OvJijriO

FABRYKA SZYB SAMOCHODOWYCH
Woźniakowski, Jankowiak 

Spółka Jawna 
ul. Portowa 33, 76-200 Słupsk

zatrudni osoby na stanowiska:
> Inżynier do Działu Utrzymania Ruchu - wykształcenie wyższe techniczne
> Mistrz zmianowy - wykształcenie min. średnie
> Ślusarz narzędziowy - doświadczenie min. 2 lata
> Operator wózka widłowego - uprawnienia, doświadczenie
> Pracownik produkcji
Ofert mai z tv I listem motywacyjnym można składać w terminie 7 dni od daty ukazania sie ogłoszenie

5984o4slbh a

ZLECENI
na ogłoszenia drobne

Zlecam zamieszczenie ogłoszenia drobnego 
w najbliższym wydaniu „Głosu Pomorza”

Wpisz treść ogłoszenia drukowanymi literami,
każda w osobnej kratce (zaznacz znakiem x przerwę między słowami)

POCZTA POLSKA

kupon promocyjny

wydanie zwykłe El wydanie magazynowe □
(dopłata 100 %)

M NASZE RUBRYKI - zaznacz x
□ LOMBARDY
□ KOMPUTERY
□ NAUKA JAZDY
□ BIZNES
□ BUDOWNICTWO
□ ROLNICTWO
□ UŻYWANE SPRZEDAM
□ UŻYWANE KUPIĘ

□ SPRZEDAŻ
□ KUPNO
□ ZAMIANY
□ MOTORYZACJA
□ NIERUCHOMOŚCI
□ USŁUGI
□ NAUKA
□ ZDROWIE
□ MATRYMONIALNE
□ PRACA
□ RÓŻNE
□ ZGUBY
□ TURYSTYCZNE 

Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza”, 75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24

Cena 1 słowa w wydaniu zwykłym 1,10 zł 
w wydaniu magazynowym 2,20 zł

(ilość słów)...... x (cena 1 słowa).......... zł = (opłata)........... zł

(ilość emisji) x(opłata)...........zł

(do zapłaty brutto)......................... zł

Wymienione rubryki posiadają podrubryki. 
Ogłoszenie zostanie wydrukowane 
w podrubryce zgodnie z jego treścią, 
wg decyzji „Wydawcy".
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imię i nazwisko lub nazwa firmy

miejscowość, kod - poczta

ulica, nr domu, nr mieszkania

podpis

Dowód nadania zlecenia
ogłoszenia 

do „Głosu Pomorza”
POCZTA POLSKA

OPŁATA

(ilość słów).......x (cena 1 słowa).......... zł = (opłata).............zł

(ilość emisji).......x(opłata)..............zł

(do zapłaty brutto)............................ zł

(imię i nazwisko lub nazwa firmy)

(ulica, nr domu, nr mieszkania)

złotych

poczta

gr..........

słownie
złotych

groszy 
jak wyżej

Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza” 
75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24

podpis przyjmującego 

nr nadania

Dowód dla poczty

W nadania Zlecenia POCZTA POLSKA
ogłoszenia do „Głosu Pomorza”

OPŁATA

(ilość słów).......x (cena 1 słowa).......... zł = (opłata)............ zł

(ilość emisji).......x(opłata)..............zł

(do zapłaty brutto)............................ zł

NADAWCA (imię i nazwisko lub nazwa firmy)

(ulica, nr domu, nr mieszkania)

złotych

poczta 

gr............

słownie
złotych

groszy 
jak wyżej

Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza” 
75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24

podpis przyjmującego 

nr nadania

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.glos-pomorza.pl
http://www.urzedowskt.com.pl
mailto:gron-ski@ddd.slupsk.pl
mailto:gron-ski@ddd.slupsk.pl
http://www.euro-tax.p
http://www.kondaszewska.com
http://www.estmed.com
http://www.globo.pl
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KURSY/SZKOLENIA

COBRA Elitarna Szkoła Ochrony 
kształci w zawodzie technik ochrony fi­
zycznej osób, mienia. Gwarantujemy 
pracę. Zatrudnienie w czasie nauki.

Wpisowe 80 zł, czesne 150 zł. 
www.cobra.com.pl Szczecin: 

091/487-09-54; 0-502486-830; Ko­
szalin: 094/341-37-11, 

0-502-486-880.
00697004KOBH/E

ELITARNE Studium Służb Ochrony DELTA - 
dwuletnie studium policealne prowadzi 
nabór na rok szkolny 2004/2005. Kształ­
cimy w zawodzie: technik ochrony fizycz­
nej osób i mienia. Informacje: Koszalin, 
Staszica 6,094/343-60-50,0602-377- 
337, koszalin@deltasc.com.pl
-----------------------------------------------------------------  00570004KOBH/B

LICEUM 1 rok potem matura. Słupsk 
840-06-10, Chojnice 397-27-32, Lębork 
862-16-67
---------------- --------------------------------------------------  00545904SLBH/4

LO dla Dorosłych, PSZ - profil informa­
tyczny. Słupsk ul. Grottgera 10. 84145- 
75, http://topola.no-ip.org.
-------------------------------------------------    00597804SLSB/4

LO PO SP, GIMNAZJUM, LU PO ZSZ. SZKO­
ŁA POLICEALNA - PRACOWNIK SOCJALNY, 
RATOWNIK MEDYCZNY. SŁUPSK, GROTT­
GERA 10A (SP NR 8), CZWARTKI, PIĄTKI, 
17.00 -18.30.
0-59/845-62-40,0-502-099-079, 
0-502-253-322.
------------------------------------------------------------------ 07872/A

POLICEALNE Studium Zawodowe dla Do­
rosłych - technik: technologii drewna, in­
formacji naukowej, administracji, rachun­
kowości, spedytor, organizacji reklamy, 
bhp, agrobiznesu, ekonomista. Prywatne 
Technikum Drzewne - Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące - dla Dorosłych. Supsk, 
Szymanowskiego 5,
059/842-34-92.
------------------------------------------------------------------ 00950604KÖBH/A

KOMPUTERY
KOD RUBRYKI SMS: 10. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

SPRZEDAŻ
KASY fiskalne, wagi, metkownice; 
komputery; oprogramowanie 
dla firm. Słupsk 84142-82, 
0-694491-627.
—-------------—--------------------------------------------  00514204SLBB/A

KOMPUTERY - sprzedaż, modernizacja, 
Koszalin, 094/340-54-98.
------------------------------------------------------------------ 00249304K06H/A

TURYSTYKA
KOD RUBRYKI SMS: 11. CENA: 18 ZŁ + 22 VAT

BIURA TURYSTYCZNE
! Busy - wynajem/wypożyczalnia.
Skutery - wypożyczalnia, tel. 3411418, 
0-504-091-647.
------------------------------------------------------------------ 00007704K08H/E

CM PA - bilety UE. 094/346-29-26, 
094/346-12-21.
---------------------------     0O894804K0KB/A

EVATRANS - bilety, wycieczki, 
wczasy, legitymacje ISIC.
Koszalin, Jana z Kolna 38, 
tel. 343-06-93.
------------------------------------------------------------------ 00892404KOKB/A

MONACHIUM. 0-600473-196

Lekarzom
Szpitala Powiatowego 

Oddziału Wewnętrznego 
w Człuchowie

pod kierunkiem ordynatora 
dr. Janusza Górniaka, 

a w szczególności 
dr. Piotrowi Pytlakowi 

oraz całemu zespołowi 
pielęgniarek 

za okazaną pomoc, 
wsparcie w ostatnich 

chwilach życia 
śp.

Stefanii
Karepin

serdeczne podziękowanie 
składa
Rodzina

mmm

Koledze

Marianowi Ślizieniowi

wyrazy szczerego 

i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Matki
składają

Prokurator Okręgowy 

i Pracownicy Prokuratur 
okręgu koszalińskiego.

TRANS - Lux. Autokary, mikrobusy, wyna­
jem. Koncesja. Kraj, zagranica. 094/340- 
59-74.
------------------------------------------------------------------ 00491904KOBH/C

POZNAJMY SIĘ
KOD RUBRYKI SMS: 15. CENA: 6 ZŁ + 22 VAT

ATRAKCYJNY i młody kawaler pozna miłe? 
cyklistki? w wieku do 25 lat, Słupsk sms 
nr 697 977 055.
------------ —--------- ------- ——--------------— 00793504K0KB/KD

TOWARZYSKIE
MM EKSTRALOKAL, ekstrawarunki, zatrud­
nię, Kołobrzeg, 0-604408-530.
------------------------------------------------------------------ 00878404K0BH/A

MM Malibu - najtańsze wyjazdy, promo­
cja, Kołobrzeg, 094/35-188-18, 
0-605-850-283.
------------------------------------------------------------------ 00873504K08H/A

Ml Havana. Ustka 0-601-6443-94.
-------------------------------------- ----------------------------  00570304SIBB/A

M ROMANTICA-CLUB p/Ustką. 
0-504-172480. Zatrudnię.
-------------------------------------------------------------------  00739604USJ/A

! Alicja - Kołobrzeg, 0-880-640-605.

! Atrakcyjne - Kołobrzeg, 0-694-173-740. 
Zatrudnię.
------------------------------------------------------------------ 00878504K0BH/A

! Dziewiętnastolatka, długonoga blondyn­
ka, Kołobrzeg, 0-606-91-6443.
---------------------------------- ------- ------------------------  00966804808H/A

! Nowa - Kołobrzeg, 094/35-171-70. Za­
trudnię, zakwaterowanie gratis.
---------------------------- :- - ---------------- -------------------  00966804BOBH/C

0-506-46-20-04 Atrakcyjna mężatka - 
współpraca.
-------------------------------------------------------------------  00786904USJ/A

0-604-397-525 Nikola Słupsk.
------------------------------------------------------------------ 009887MKOAG/A

0-660-051-720 Ewa.
—,-------------------------------------------------------- -— 00771204USJ/A

0-698-492-598 Andżelika.
----------------------------------- -------------------------------  009692WKOAG/A

0-888-108-618 MAJA - NOWA.
----------------------------- .-----------------------------------  07673/B

35-LATKA. 0-506-365459.
------------------------------------------------------------------ 00780104USJ/A

ABSOLUTNIE WSZYSTKO.
0-501-93-62-88.
------------------------------------------------------------------ 07673/C

AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64. Pil­
nie zatrudnię.
------------------------------------------------------------------ 00878304K0BH/A

ANIA 0-603-705-198.
--------- - ------------ -- -----------------------------------------  0095660480AG/A

ASIA. 0-888-243-166.
--------------------------------------------- ------------- --------  007783MUSJ/A

ATRAKCYJNA LAT 38. 0-661-177-611.
—---------------------------------------------- mmmoPK/'A

ATRAKCYJNE, zgrabne, powabne, luksuso­
wy apartament. Kołobrzeg, 
0-698-054-054.
------ --------- - -------         00903204K08H/A

CZARUJĄCA blondynka, prywatnie. 
0-694-105-347.
------------------------------------------------------------------ 00788504L/S0/A

DŻESIKA, 0-606426-664.
------------------------------------------------------------------- 008177MKOAG/A

ELIZA 0-604-336-560. Zatrudnię.

FRANCUZECZKA. 0-501-80-53-52.
------------------------------------------------------- -----------  07673/A

KAMELIA. Słupsk, 0-503-77-55-62.
-  —.------------------------------------------------- 00873204KOAĘ/A

KWADRANSIK, 0-504-512-507.

OBWIESZCZENIE
Sąd Rejonowy V Wydział Gospodar­
czy w Koszalinie informuje, że 
postanowieniem z dnia 15 czerwca 
2004 r. (sygn. akt V Ukł. 
16/03) umorzył postępowa­
nie układowe „MOLDEXPOL" 
Sp. z o.o. w Koszalinie.

Sqd Rejonowy 
V Wydział Gospodarczy 

w Koszalinie
978604koagla

NAMIĘTNA. 0-697-114-996.
------------------------------------------------------------------ 00778304USJ/B

NIKOLA. 0-880-934-039.
------------------------------------------------------------------ 00757404USJ/A

OLA Słupsk, 0-698-249-682.

PARA BI. 0-506-701-246.
------------------- ;---------------------------------------------  07882/A

PAULINKA. 0-506-357-883.
--------------------------------------------------------------------------------------  07673(70

ULA. 0-698-052-530.
------------------------------------------------------------------ 00778304UŁ/C

UROCZA blondynka. 0-694-105-347
---------  — ----------- ——-——----------------------  00773304USJ/A

ZADZWOŃ 0-698-266492. Zatrudnię.
——------      00949504K0AG/A

ZADZWOŃ, 0-506-384-242, zadzwoń.
---------------------------------------------------------------— 00984204KOPK/B

ZATRUDNIĘ panie. Zakwaterowanie.
094/ 37-408-24, 37-48446.
------------------------------------------------------------------ 0096650480BH/A

ZATRUDNIMY panie. Zakwaterowanie 

Koszalin, (094) 348-0647.
00886504K0PK/A

BIZNES
KOD RUBRYKI SMS: 18. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

KREDYTY
! QS - kredyt - bez opłat 
wstępnych, „Galeria Podkowa” lip. 
059/840-34-70.
------------------------------------------------------------------ 00921804K08H/A

ATRAKCYJNE rolety, okna, + montaż, kre­
dyty - 2 dni, ubezpieczenia.
Słupsk 8400-202
------------------------------------------------------------------ 00482004S18H/A

CHROBRY - kredyty; Słupsk, Tuwima 
23/16, 059/848-28-29.
------------------------------------------------------------------ 00922604MH/A

EKO kredyty. 0-59/840-31-90.
----------------------------—---------- ------------------------ 00791004US//A

EXPRES - kredyt - różne banki; 
059/840-22-72.

00440004SIBH/A

SKOK - kredyty. 0-59/8149-588, 
0-509-242-851.

LOMBARD. Lutosławskiego 1. 
059/84-24-111

ROLNICTWO
KOD RUBRYKI SMS: 19. CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

SPRZEDAŻ

KOMBAJNY zbożowe zachodnie. 
059/846-22-65, 0-501464-300

OWIES, płatne gotówką. 0-605-729429
---------------- —--------------- --------------------------- --  00583704S1SB/A

SKUP zbóż paszowych, 0-502-306-102, 
0-608-125-762, 059/ 82-12-819.
------------------------------------------------------ ------------ 00961904HOBH/A

j ZWiK Miastko informuje,
| że ma do odsprzedania następu- 
| jące urządzenia:

taśmociąg używany długość 35 m,
\ szerokość taśmy 8 m, 
j - 4 pompy typ 250 Z 2K-12 45 KW 

j z silnikami typu Sg 200 L8 15 KW,
- 2 pompy typ 150 Z 2K-12 z silni­
kami typu 1 Sg 160 M-6 7,5 KW.

| Ponadto posiadamy wyeksploatowa­
ne zbiorniki hydroforowe 

o pojemności od 1 do 4 m3.
Tel. 059 857 27 95 
lub 502 491 224.

WW v ' ' \ VNWN A / A (

Ośrodek Wczasowy RELAX INN
w Ustroniu Morskim 

pilnie zatrudni:

kelnerów, barmanów, kucharzy 

fizjoterapeutów, pokojówki

kontakt telefoniczny:

60115 41 79 lub 094/35 1

INNE
KOSZENIE zboża, 059/846-26-08, 
0-502-965-634.
------------------------------------------------------------------ 00972904K0PK/A

LEGITYMACJA FH/458/01

ZWIERZĘTA
KOD RUBRYKI SMS: 20, CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

AMSTAFFY 059/843-53-63, 
0-509-345-625, 0-509435-825.
-------------------- —-----------------------------------------  00983904KMG/A

JAMNIKI. 0-59/81-31-363, 
0-501-392-532.
------- —-- ---------------------------------  00791304U8J/A

ROTTWEILER szczeniak (pies) 
sprzedam. 059/81-31-087, 
0-509-290-617.
------------------------------------------------------------------ 00597004SISB/A

SKRADZIONO psa rasy „Pitbull”, pięcio­
miesięczna suka, maść siwa, 

biała plamka na karku, uszy 
nie ucięte. Dla znalazcy nagroda. Słupsk, 
0-504-271-232.
------------------------------------------------------------------- 00986404K0AG/A

HODOWLANE
SPRZEDAM narybek karpia. 
0-697-561-258.

UŻYWANE
KOD RUBRYK! SMS: 22, CENA: 6 ZŁ + 22 VAT

KOMIS - wyposażenie gastronomii, skle­
pów, produkcja mebli nierdzewnych. Uży­
wane, nowe, gwarancja, raty. 
0-505-171-321.
-------------------------------- ---------------------------- — 00709104USJ/A

ROŻNE
KOD RUBRYKI SMS: 25. CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

BUK, brzoza, sezonowane. 
094/340-83-89.
---------------- -------------------------------------------------  00979004K0AG/A

GARAŻE - blaszaki, najtaniej!!! Transport, 
montaż w cenie! 094/354-20-23, 
0606235417, 058/7629512, 
018/334-08-10.
------------------------ I---------------------------- ------— 00438404K08K/Ö

KIOSKI wielobranżowe, pawilony małej ga­
stronomii - produkcja, sprzedaż. 
0-59/844-30-77.
-------- •----------------------------------- -- -------------------- 00771104USJ/A

KSEROKOPIARKI, faksy. Promcja!
094/ 343-53-73.

PIANINO. 0-59/84-13-340.
00786104USJ/A

PRZECINARKA do metalu, frezarka 
do drewna, cykliniarka podłogowa, 
094/340-83-89.
------------------------------------------------------------------ 00979004KOAG/B

SIATKA ogrodzeniowa, leśna. 
059/846-11-10.
------------------------------------- —— -------- ------- - 00665504USI/A

SIATKI ogrodzeniowe Słupsk, 
produkcja. Prodrut, Słupsk,
Raszyńska 6D. 842-87-55
------------------------------------------------------------------ 00665704UBH/A

SIATKI, słupki - produkcja. Transport 
gratis! 0-59/810-29-07.
------- —-------- ----------------------- —------ .--------- - 00685104USJ/A

SIATKI, słupki, druty - kolczasty. 
Producent. Transport gratis.
059/ 847-1344, 847-16-42

987704kokb_a

KPBP
"PRZEMYSŁÓWKA” 

Spółka z o.o.

I CEMENT -345 zł/t 
ISTAL zbrój.-od 2,45 zł/kg 
ISUP0REX - 6,25 zł/szt.
I STYROPIAN - OD 149 zł/m sześć.

ceny brutto

I IZOLACJE" DEITERMANN" 
ICHEMIA BUDOWLANA "SOPRO"

HURTOWNIA
UL BOWiD 14, TEL 342 40 84

I BETON TOWAROWY 
IPŁYTY STROPOWE 
I USŁUGI TRANSPORTOWO 

-SPRZĘTOWE 
I STOLARKA PCV i AL

KOSZAUN
UL BOWiD 14, TEL 342 40 81

985904kobh. A

WORKI foliowe produkcja. Słupsk, 
Sportowa 61,0-604-208414, 
84-53-226.----------------------------- £
WÓZEK widłowy „Rak”, 
0-603-639-824.

KUPNO
REGAŁY magazynowe, 
059/810-57-76.

Międzynarodowy koncern z siedzibę w Belgii 
zajmujący się unowocześnianiem, produkcję 
i dystrybucję materiałów do napraw i konserwacji

SAMODZIELNYCH 
PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH

| Wymagania:
| • wykształcenie min. średnie, silna motywacja do ciężkiej pracy | 

z nastawieniem na sukces, własny samochód.

| Zapewniamy:
| • długotrwałą współpracę, atrakcyjny system gratyfikacji (część I 
! stała plus prowizja), bezpłatne szkolenie i możliwość szybkiego f 
| awansu, samochód firmowy po osiągnięciu porządnego pozio- f 
I mu sprzedaży.
i 1

CV i list motywacyjny w terminie 10-ciu dni pod adresem:
IMOWYTECH POLSKA Sp. z o.o. 

ul. Bartla 3, 33-100 Tarnów
810604KOGP._A

FIRMA Handlowa wydzierżawi magazyn 
o powierzchni 2,5 - 3 tys. m2 wraz 
z zapleczem socjalno-biurowym 
oraz dużym, utwardzonym placem 
manewrowym na terenie Słupska 
lub okolicy. 0-601-628-991.
----------------------------------------------------------- t-----  00955304K0BH/A

LAWETĘ wynajmuję, 0-888-624-011.
------------------------------------------------ ------ ---------- - 00984604K0PVA

RZUCISZ PALENIE - BEZSTRESOWO- 
SZYBKO- TANIO- inf. 0691948203 
„DYMINEX”.
------------------------------------------------------------------00793504KOKB/KC

[ Duża firma handlowa z siecią sklepów 
; detalicznych poszukuje kandydatów 

do pracy na stanowisko:
SPRZEDAWCY, KASJERÓW

I
” Wymagania

• kilkuletnie doświadczenie w handlu 

I • wykształcenie średnie 
I • obsługa komputera 
| • możliwość pracy w systemie zmianowym 

I • mile widziana znajomość branży 
| RTV/AGD

| Chętnych prosimy o kontakt osobisty w 
| godzinach 10-13 

RTV Euro AGD Galeria EMKA 

ul. Jana Pawła II 20 
Koszalin

407604kobh_d

Poszukujemy kandydatów do pracy 
[ w systemie zmianowym lub weekendo- [[ 
i wym na stanowisko

SPRZEDAWCY
| Oczekujemy:
• kilkuletniego doświadczenia w handlu |
• wykształcenia średniego

| • umiejętności obsługi komputera 
| • bogatego doświadczenia zawodowego [ 
I • mile widziana znajomość branży 
I RTV/AGD
: Zainteresowane osoby prosimy o kontakt 
i osobisty codziennie w godzinach 10-13. 

i RTV Euro AGD Galeria EMKA 
i ul. Jana Pawła II20 Koszalin

Nadleśnictwo Osusznica
[Osusznica 3, 77-130 Lipnica 
[ ogłasza przetarg na udzielenie zamówienia publicznego 
i w trybie przetargu nieograniczonego 
j o wartości zamówienia do 60 000 euro

| na remont drogi leśnej nr 28 w leśnictwie Bukowa Góra 
i (Ustawa z 29.01.2004 Prawo Zamówień Publicznych)
[Warunki przetargu zostały określone w Specyfikacji istotnych warunków 
[zamówienia na remont drogi leśnej nr 28 w l-ctwie Bukowa Góra, którą 
| wraz z drukiem oferty, należy pobrać osobiście w biurze Nadleśnictwa 
[Osusznica, tel. 059-82-18-367. Udostępnienie w/w jest nieodpłatne. 
[Przedmiotzamówienia: wykonanie remontu drogi leśnej nr28 w 
[ leśnictwie Bukowa Góra o długości odcinka - 900 mb zgodnie z 
[ wymaganiami zawartymi w SIWZ wraz z załącznikami.

[Termin wykonania zamówienia: do 15.11.2005r 
[Warunki udziału w przetargu:
[złożenie pisemnej oferty na wymaganym druku wzamkniętęj kopercie z 
[ adnotacją „Remont drogi leśnej w leśnictwie Bukowa Góra nr 28".

[Zamawiający wyklucza możliwość składania ofert częściowych i 
[wariantowych.

[Zamawiający zastosuje następujące kryteria oceny ofert:: 
i cena oferty (znaczenie 100 %)

Oferty należy składać w sekretariacie Nadleśnictwa do dnia 
[01.09.2004 dogodź. 10.00

[ Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Nadleśnictwa Osusznica w dniu 
[01.09.2004 o godzinie 10.30 w części jawnej przetargu .

[Termin związania z ofertą: do dnia zatwierdzenia protokółu z 
[ postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nie dłużej jednak 
j niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.

O wyborze oferty zamawiający zawiadomi wykonawców pisemnie, 
niezwłocznie po zatwierdzeniu protokółu z postępowania o udzielenie 
zamówienia

Firma “1 LOGISTICS” ŻURALSKI 
zatrudni:

Specjalistę / Kierownika
działu sprzedaży krajowej

Wymagania stawiane kandydatom:
- doświadczenie w pracy na stanowisku handlowym
- doświadczenie w kierowaniu zespołem pracowników
- zdolności organizacyjne
- dobra znajomość obsługi komputera
- znajomość języków obcych

Zainteresowanych prosimy o przesłanie w ciągu 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia listu motywacyjnego i c.v. na adres:
“1 LOGISTICS” ŻURALSKI 76-200 Słupsk, Włynkówko 20 
lub e-mail: office@1logistics.com.pl

976004koag_a

Helen Poroni
Early Eiglsł

[[ Jesteśmy ogólnopolską siecią Centrów 
[ Nauczania Angielskiego dla dzieci od 1 do 14 roku życia 
[ W Polsce funkcjonujemy od 1999 roku ucząc języka angielskiego 
[ dzieci według autorskiego programu naszej założycielki, 
brytyjskiej lingwistki - Helen Doron. Program nauczania dzieci
języka angielskiego jest z olbrzymimi sukcesami realizowany na całym świecie od blisko 19 

[ lat. Na terenie Szczecinka chętnie nawiążemy współpracę z

nauczycielami języka angielskiego
posiadającymi:

• dobrą znajomość języka
• predyspozycje do pracy z bardzo małymi dziećmi
• pogodne usposobienie

[ Oferujemy:
• satysfakcję z pracy
• możliwość stałego podnoszenia kwalifikacji nauczycielskich
• bardzo atrakcyjne zarobki

i Prosimy o przesyłanie swoich aplikacji na adres: walcz@helendoron.com.pl 
[ Więcej informacji o nas na www.helendoron.com.pl

i Nadleśnictwo Leśny Dwór
[ 76-248 Dębnica Kaszubska, tel. 8131250, 8131329
[ ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 60 tys. euro
[ na dostawę żużla w ilości 7000 ton.
[ Specyfikację oraz pozostałą dokumentację przetargową można 
[ odebrać w biurze Nadleśnictwa w godz. 7 -15 w pokoju nr 1.

mailto:a@glos-pomorza.pl
http://www.cobra.com.pl
mailto:koszalin@deltasc.com.pl
http://topola.no-ip.org
mailto:office@1logistics.com.pl
mailto:walcz@helendoron.com.pl
http://www.helendoron.com.pl
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nowość. Gdy mamy kredyt do spłacenia...

Ubezpieczyć bezrobocie
I Firma ATEM-Polska Spzoo.

poszukuje na stanowisko
- technik utrzymania sieci telekomumka 

cyjnej w Słupsku, Lęborku, Człuchowie
- d/s obsługi inwestycji - ze Słupska, 
wykształcenie wyższe techniczne, 
umiejętność kosztorysowania.

Tel. (059) 848 65 40 
CV + list - m.szczyglel@atem.com.pl

Utrata pracy to nieszczęście. Dla ko­
goś, kto spłaca kredyt, nieszczęście 
podwójne - mimo braku źródła do­
chodów nadal musi oddawać pienią­
dze bankowi.

Wyjściem może się okazać ubez­
pieczenie od bezrobocia. Do 
niedawna oferował je swoim klientom 
tylko GE Bank Mieszkaniowy. Juz 
wkrótce taką polisę będzie można do­
łączyć do dowolnego kredytu.

Będzie płacić

Kredytobiorca GE BM, który wyku­
pi ubezpieczenie, ma pewność, że 
w przypadku utraty pracy ubezpieczy­
ciel (Cigna STU) nawet przez 12 mie­
sięcy będzie płacić za niego raty kre­
dytu.

W polisę wbudowana jest ochro­
na przed wzrostem kursu waluty, w ja­
kiej zaciągnięty został kredyt - suma 
ubezpieczenia, a zatem wysokość 
świadczenia, jakie ewentualnie będzie 
musiało wypłacić towarzystwo, zosta­
ła bowiem ustalona jako 12-krotność 
105,5 proc. najwyższej raty kredytu.

Obowiązkowe przez rok

Ubezpieczenie jest obowiązkowe 
w pierwszym roku spłaty kredytu. Je­
go koszt został niedawno obniżony z 2 
do 1,2 proc. pożyczanej od banku su­
my. Oznacza to, że od tej kwoty bę­
dziemy przez kolejne lata spłacać od­
setki.

GE BM nie pobiera od swoich 
klientów prowizji za udzielenie kredy­
tu, co częściowo rekompensuje koszt 
ubezpieczenia. W kolejnych latach ko­
rzystanie z ochrony jest dobrowolne 
i kosztuje miesięcznie 5,5 proc. naj­
wyższej raty kredytu.

Jak nie przepłacać?

W przypadku, gdy umowa kredy­
tu zawarta jest z więcej niż jedną 
osobą, i nie wszyscy kredytobiorcy 
spełniają warunki objęcia ochroną, 
suma ubezpieczenia zmniejsza­
na jest proporcjonalnie do dochodu 
kredytobiorcy, który nie jest nią obję­
ty. Zmniejszona suma ubezpieczenia 
dzieli się na ubezpieczonych propor­
cjonalnie do sumy ich dochodów. 
W ten sposób unikamy przepłacania 
za ubezpieczenie.

Można kilka razy

Z ubezpieczenia można skorzy­
stać wielokrotnie w ciągu trwania 
umowy kredytowej.

Pi E K L Ä M~~ A

Warunkiem jest regularna spłata 
kredytu przez okres 6 kolejnych mie­
sięcy oraz ciągłość uzyskiwania do­
chodów w tym okresie.

Kto może?

Kto może wykupić ubezpieczenie?
- Osoba w wieku od 18 do 65 lat, 

która przez ostatnie 6 miesięcy była 
nieprzerwanie zatrudniona na podsta­
wie umowy o pracę na czas nieokre­
ślony lub przez ostatnie 2 lata na pod­
stawie umów o pracę na czas określo­
ny u tego samego pracodawcy (z cze­
go ostatnia umowa była zawarta 
na okres co najmniej 10 miesięcy) - 
wyjaśnia Maciej Kossowski, doradca 
finansowy firmy Expander, oferującej 
w swoich oddziałach w Polsce kredyty 
mieszkaniowe i inne usługi finansowe.

W przypadku osób prowadzących 
działalność gospodarczą minimalny 
„staż” został ustalony na pół roku. 
Z ubezpieczenia nie mogą skorzystać 
górnicy i rolnicy.

Nowe ubezpieczenie

Od kilku miesięcy można 
korzystać z polisy firmy Wagas i towa­
rzystwa ubezpieczeniowego Generali. 
W przeciwieństwie do produktu Cigny 
ubezpieczenie to może być dołączone 
do dowolnego kredytu udzielonego 
przez dowolny bank. Może z niego 
skorzystać np. ktoś, kto ma kredyt od­
nawialny w ROR czy kredyt w karcie 
kredytowej.

Bardziej -liberalne

Nieco bardziej liberalne są warun­
ki, jakie musi spełnić osoba ubezpie­
czona - wystarczy 6 miesięcy zatrud­
nienia na podstawie umowy o pracę 
(na czas określony lub nieokreślony) 
ewentualnie prowadzenia działalności 
gospodarczej.

- Kolejny ważny detal to warunki 
wypłaty ewentualnego świadczenia. 
By je otrzymać - podobnie jak w przy­
padku oferty GE BM/Cigna - trzeba 
się zarejestrować w urzędzie pracy ja­
ko osoba bezrobotna - mówi Maciej 
Kossowski, doradca finansowy firmy 
Expander.

Bez zasiłku

Generali nie wymaga jednak, by 
ubezpieczony uzyskał prawo do zasił­
ku dla bezrobotnych. By otrzymać taki 
zasiłek, trzeba bowiem spełnić kilka 
warunków. Jeden z nich to koniecz­
ność udokumentowania, że w ciągu 
18 miesięcy przed dniem rejestracji 
przez rok wykonywaliśmy pracę w za­
mian za wynagrodzenie nie niższe 
od minimalnego. Co więcej, mamy 
obowiązek przyjąć każdą ofertę pracy 
jaką przedstawi nam urząd. Szczegól­
nie ten drugi warunek może być uciąż­
liwy dla osoby, która nie szuka pierw­
szej lepszej pracy.

Koszty
ubezpieczenia

Koszt ubezpieczenia to 5,5 proc. 
raty kredytu. Za pomocą tej polisy 
można się znacznie skutecznie za­
bezpieczyć na wypadek wzrostu kur­
su waluty, w której zaciągnęliśmy dług.

Maksymalne miesięczne świad­
czenie ubezpieczyciela wynosi bo­
wiem nawet 125 proc. raty kredytu. 
Jeśli okaże się, że jest to więcej niż 
należna bankowi rat,a wówczas nad­
wyżka trafi na konto klienta.

Na 12 rat

Podobnie jak w przypadku ubez­
pieczenia Cigny, kredytobiorca może 
liczyć na spłatę 12 kolejnych rat kredy-

USŁUGI CIĘCIA 
LASERAMI STALI:
- KONSTRUKCYJNEJ od 1 do 20mm 
w cenie 2,05 - 28,00 zł metr bieżący 

-NIERDZEWNEJ od Ido 15mm 
w cenie 4,00 - 55,00 zł za metr bieżący 

-ALUMINIUMod Ido 12mm 
w cenie 4,25 - 40,00 zł za metr bieżący.

Przy dużych zleceniach możliwość negocjacji cen. 
Wykonanie z materiału powierzonego lub własnego. 

Przy zamówieniach jednorazowych 
powyżej 1000 kg trasport w cenie detalu.

Przy dużych zamówieniach 
wykonanie programu w cenie wyboru. 

Kontakt 0501-260-133

UAADD Ą9I Elitarna Szkoła UUDfftJ* Służb Ochrony
Kształci w zawodzie:» technik ochrony fizycznej osób i mienia

Możliwość kontynuowania kształcenia na studiach licencjackich.
Gwarantujemy pracę • Zatrudniamy w czasie nauki • Również dziewczęta
www.cobra.com.pl wpisowe ou zr, czesne oa jlou i
SZCZECIN: 091/487 09 54, 0-502 486 830 infolinia 
KOSZALIN: 094/341 37 11, 0-502 486 880 0801-600-600

713604KOBH_B

stypendia
M f omosfoweommmwĘ

Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości działająca 
w porozumieniu z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności, 
Narodowym Bankiem Polskim, Agencją Nieruchomości 
Rolnych i Bankiem Gospodarstwa Krajowego

OGŁASZA DODATKOWĄ REKRUTACJĘ DO

III edycji Programu Stypendiów Pomostowych
Stypendium wynosi 380 zł miesięcznie i będzie wypłacane przez 10 miesięcy.
Ten program jest dia Ciebie, jeżeli spełnisz następujące warunki:
• jesteś zdolny, ambitny i chcesz kontynuować naukę na wyższej uczelni
• zdałeś maturę w bieżącym roku szkolnym
• uzyskałeś na egzaminie maturalnym średnią ocen nie niższą niż 3,5
• zostałeś przyjęty na dzienne studia magisterskie w uczelni państwowej
• mieszkasz na wsi lub w mieście do 20 tys. mieszkańców
• pochodzisz z rodziny byłego pracownika ppgr
• w Twojej rodzinie dochód na osobę nie przekracza 532 zł

Termin składania wniosków w oddziałach terenowych Agencji Nieruchomości Rolnych 
upływa 10 września 2004 roku.
Informacje o Programie, Regulamin i formularze wniosków, adresy oddziałów terenowych 
Agencji Nieruchomości Rolnych znajdziesz na stronie internetowej www.fep.lodz.pl

Szczegółowych informacji udziela także:

Fundacja Edukacyjna 
Przedsiębiorczości
90-212 Łódź, ul. Sterlings 27/29 
tel.: 042 632-59-91, 631-95-58 
fax.: 042 630-27-81 
e-mail: fep@fep.lodz.pl

Fundatorzy programu:

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Narodowy Bank 
Polski, Agencja Nieruchomości Rolnych, Bank Gospodarstwa 
Krajowego oraz koalicja lokalnych organizacji pozarządowych, 
rekomendowanych przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce I Fundację im. Stefana Batorego.... ... . ...... ....... . „. _..._ _ . _....„4. -- -----. ...11

tu. Wypłatę świadczenia trzeba zawie­
sić na czas wykonywania pracy do­
rywczej. Świadczenie ubezpieczenio­
we w przypadku polisy Cigny nie mo­
że być wyższe niż 60 tys. zł (12 rat 
po 5000 zł). W przypadku Generali ta­
kich ograniczeń nie ma. Towarzystwo 
nie spłaci jednak za nas więcej niż po­
łowę kredytu.

591104SLBH_A

NGIELSKI
4 X SZYBCIEJ /

TYLKO 00 3 WRZEŚNIA
NIZSZE CZESNE !!!
WPISOWE 0 zł
Szkoły policealne

Technik Informatyk 
« Grafika komputerowa

• Język angielski, Język niemiecki
• Certyfikaty językowe:

IX

BRITISH INSTITUTE
INSTYTUT JĘZYKA ANGIELSKIEGO

| Prowadzimy nabór do grup:
- metodą Callana - wszystkie 

poziomy zaawansowania oraz 
kursy językowe przygotowujące 
do pracy za granicą

- metodą tradycyjną - wszyst­
kie poziomy zaawansowania

oraz
- kursy FCE, CAE, CPE, IELTS
- kursy Bizness English
- kursy przygotowujące 

do matury i na filologię

I
 angielską

SŁUPSK

ul. Łukaslewlcza 1 
tel./fax 059 / 841 17 47 

www.brltishinstitute.com.pl
570704SLBH_A

POLICEALNE 
STUDIUM 

KOSMETYCZNE 
Słupsk ul. Mickiewicza 32
- nauka w szkole trwa 

2 lata (4 semestry),
- forma kształcenia: 

zaoczna.
Szkoła posiada 

uprawnienia publiczne
Zapisy: sekretariat Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2, 
Słupsk ul. Mickiewicza 32, 

codziennie od godz. 9:00 do 15:00. 
Informacja telefoniczna 

059 842 48 94 
lub O 602 446 986

519604SLBH_B
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* Gospodarka Unii Europejskiej
• Administracja i prawo UE
* Międzynarodowe systemy 

lakości

• Technik obsługi turystycznej

• Technik rachunkowości

• Technik organizacji reklamy 
LA i • Dekorator wnętrz

• Sekretarka - asystentka
• Podstawy psychologii 

i socjologii

• Ratownik medyczny

PRYWATNY ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ZAOCZNYCH DLA DOROSŁYCH 

W SŁUPSKU

ZADZWOŃ PO BEZPŁATNY INFORMATOR

tel. (59) 843 92 06
Słupsk, ul. Grottgera 13, (Budynek IV L0)
^4 TEB Edukacja www.tcb.pl

SZKOŁA POWSTAŁA W 1992 r. POSIADA UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
76-200 Słupsk, ul. Przemysłowa 100, tel. 059/ 8400 666, 842 98 59 
e-mail: alfaomeqa@kki.pl
OGŁASZA NABÓR NA ROK 2004/2005
ZAOCZNE I STACJONARNE

- LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE - podbudowa gimnazjum 
i szkoła podstawowa (3 lata)

- LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE - podbudowa zasadnicza 
szkoła zawodowa (2 lata)

- LICEUM PROFILOWANE - podbudowa gimnazjum 
i szkoła podstawowa (3 lata)

PROFILE - ekonomiczno-administracyjny
- socjalno-medyczny 
-turystyczno-gastronomiczno-hotelarski
- zarządzanie informacją

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE
KSZTAŁCI W ZAWODACH

- technik administracji - technik rachunkowości - technik organizacji 
usług gastronomicznych - technik obsługi turystycznej - technik 
hotelarstwa - technik informatyk - technik ochrony fizycznej osób 

i mienia (nauka 2 lata) - opiekunka środowiskowa (nauka f rok)i mienia (nauka 2 lata) 
■ asystent osoby

563204SLBH_A

(nauka 1 rok) - opiekun w domu 
pomocy społecznej (nauka 2 łata) - pracownik socjalny (nauka 2,5 roku)
NAJSTARSZA I NAJTAŃSZA SZKOŁA W SŁUPSKU

764804KOBH_A
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NAJWIĘKSZY POLSKI PORTAL PRACY
Sprawdź oferty pracy z regionu Pomorza:
KEY ACCOUNT MANAGER - ALTKOM AKADEMIA - Gp/0824/1

STARSZY SPECJALISTA DS. ZAKUPÓW (INŻYNIER)
- VECTOR -Gp/0824/2

KOORDYNATOR HANDLOWY - SOFTLINE - Gp/0824/3 

PROGRAMISTA - SOFTLINE - Gp/0824/4

SERWISANT SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
- P.W.P.T. WĄSKO - Gp/0824/5

INSPEKTOR - DORADCA KREDYTOWY - FACTOR - Gp/0824/6 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - IQFM - Gp/0824/7

PRZEDSTAWICIEL TECHNICZNY - COROMANT
- SANDVIK POLSKA - Gp/0824/8

PRACOWNIK DS. PERSONALNO - ADMINISTRACYJNYCH
- ARVATO SERVICES BERTELSMANN - Gp/0824/9

REDAKTOR MERYTORYCZNY
- WYDAWNICTWO M. ROŻEK - Gp/0824/10

TECHNIK - SPECJALISTA - COPCA - Gp/0824/11 

TECHNIK SERWISU - KLIENT.PRACUJ.PL - Gp/0824/12

SPECJALISTA DS. PERSONALNYCH - TESCO - Gp/0824/13

SPECJALISTA DS. WINDYKACJI Z BIEGŁĄ ZNAJOMOŚCIĄ 
JĘZ. WŁOSKIEGO - ACCENTURE - Gp/0824/14

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - TELEFONIA DIALOG - Gp/0824/15

Wejdź na strony internetowe:

www.oferty-pracy.pracuj.pl
i wpisz nr kodu w okno wyszukiwarki ofert.

974304KOGP_A 930304KOKB_C

mailto:m.szczyglel@atem.com.pl
http://www.cobra.com.pl
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http://www.oferty-pracy.pracuj.pl
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SZUKAM PRACY

20-LETNIA po technikum handlowym, 
podstawy ekonomii, rachunkowość, 
znajomość komputera, kasy 
fiskalnej, podejmie pracę.
Słupsk 0-607-380478
------------------------------------------------------— 00592804SLSB/G

26- LETNIA mgr fizyki z ochroną 
środowiska z przygotowaniem 
pedagogicznym (3-letni staż pracy 
w szkole) poszukuje pracy, 
0-508-180012.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............. — 00794504KOKB/AP

27- LETNIA podejmie pracę: 
sprzątanie biur, szkół, barów
lub zaopiekuję się dzieckiem, od zaraz. 
059/841-09-08.
----------—------------------------------------------- 00790004USJ/E

27-LETNIA, odpowiedzialna, dyspozycyj­
na, bardzo dobra znajomość języka 
niemieckiego, poszukuje pilnie pracy 
w Słupsku lub Niemczech. 
0694-13-82-81.
--------------------------------—-------------------- 00592804Sl.SE/C

32-LETNIA kobieta, ambitna, 
pracowita zaopiekuje się dziećmi 
oraz osobami starszymi od zaraz 
oraz spotk. spons.,
0600-655-065 - Kasia.
-------------------------------------------------------- 00794504KOKB/AS

51-LETNIA, odpowiedzialna, pomoże 
w obowiązkach domowych, zaopiekuje 
się dzieckiem lub osobą potrzebującą 
opieki. 0508-228-876.
-------------- -------- -------------------- -------------- 00790004USJ/B

GŁÓWNA księgowa, pełna znajomość 
przepisów podatkowych CIT, VAT, 
dyspozycyjna, obsługa komputera 
(Excel, Word). 0-59/84-333-15.
-- ---------------------------------------- ----- —----- ------- 00790004USJ/A

KIEROWCA z dostawczym oczekuje 
propozycji. 0-696-596-512.
----------—-------------------------------------------  00592804SLSB/B

KIEROWCA z samochodem dostawczym 
poszukuje pracy. 0696-596-512

SZUKAM PRACY

KOSZTORYSANT robót budowlanych 
uprawnienia budowlane, 
praktyka. Słupsk, okolice 
0-604-623-910.
----------------------------------------------------------------  00592804SLSB/A

LICEUM Ekonomiczne (studium admi- 
nistr. o spec. - samorządy terytorialne. 
Pracowałam w jedn. wojsk, i ZUS.
Podejmę każdą pracę biurową, 
tel. 059/811-82-23.
------ —------------- -- --------------------------------------- 0O7945O4KOKB/AU

MAJSTER budowlany, uprawnienia 
budowlane, prawo jazdy BC, 
na wcześniejszej emeryturze 
poprowadzę budowę,
Słupsk, 842-9099.
------------------------------ ---------------------------------- 00794504KOKB/AV

MGR ekonomii menedżerskiej 
z przygotowaniem pedagogicznym 
podejmie prace. Doświadczenie 
w handlu hurtowym (5 lat), 
dobra znajomość pakietu MS Office, 
0608405480.
----------------------------------------------------- *----------  00794504K0KB/AT

PEŁNA energii i chęci pięćdziesięciolatka 
szuka pracy (średnie) - biuro, recepcja, 
kasjer walutowy, kasjer główny, itp., 
0604-821-737.
------------------------------------------ ---------------------- 00794504KOKB/AQ

PIĘĆDZIESIĘCIOLETNIA - średnie, 
doświadczony kasjer główny, 
recepcjonistka, pracownik biurowy, 
asystent pocztowy. Szukam pracy, 
tel. 059/8148-939.
----------------------------------------------------------------- 00794504KOKB/AR

PODEJMĘ pracę jako konserwator 
lub jako pomocnik w hurtowni, itp.
Jestem na zasiłku przedemerytalnym. 
0-59/84-37-637.
------------------------------- ------- ----------------------- -- 00790004USJ/D

PODEJMĘ pracę, sprzątanie 
(biura, szkoły, bary) lub zaopiekuję się 
dzieckiem od zaraz, młoda osoba 27 lat. 
841-09-08.
------------------------------------------------------------ — 00592804SLSB/D

SZUKAM PRACY

PRACOWNIK ochrony podejmie 
dodatkową pracę na pełny etat jako 
magazynier (wózki widłowe) 
lub sprzedawca: dobra znajomość 
materiałów budowlanych.
0-660-150-100.
--------------------------------------------------------  00790004US//C

ŚWIADCZENIA przedemerytalne 
56 lat. Duże doświadczenie, 
hurtowa sprzedaż, kierownik 
hurtowni. Przetargi publiczne - oferty, 
negocjacje, umowy.
0-695-250-724
------------------------------------------ -—-----------------  00592804SLSB/H

TECHNOLOG z długoletnim stażem 
i doświadczeniem, przygotowanie 
pedagogiczne podejmie pracę. 
059/845-60-44

ABSOLWENTKĘ do produkcji upominków 
(na stałe). Słupsk, 84-21-682.
----------------------------------------------- -------- 00786604USJ/B

DO pracy biurowej w firmie handlowej 
zatrudnimy osobę ze znajomością 

języka francuskiego. Wykształcenie min. 
średnie, operatywność. Oferty do 30 

sierpnia br. prosimy składać:
CCI Polska, ul. Żółkiewskiego 55, Słupsk, 

monika@cci.net.pl

DAM PRACĘ

CHAŁUPNICTWO, (długopisy). 
034/317-93-11.

HERBALIFE, odchudzanie, 
0604-875-222.

OPIEKUNKĘ do dziecka, młodą, 
energiczną, z przygotowaniem 
pedagogicznym, od września. 

0-59/84-291-96 po 16.

TELEKOMUNIKACJA KOLEJOWA Spółka z o.o.
Zakład Telekomunikacji w Szczecinie 

70-211 Szczecin, ul. J.K. Korzeniowskiego 3L______

Oferuje:
• Tanie i niezawodne łącza szerokopasmowego dostępu 
do internetu oraz transmisji danych,.

• Zapraszamy do współpracy firmy oraz provideröw
usług internetowych z terenu Koszalina i Słupska oraz okolic.

Kontakt: Inspektor handlowy - tel. kom. 697045814, 
E-mall: j.kuJaweki@tktelokom.pl

958704KOKB„B

0 GERMANOS

00781904USJ/A

ZATRUDNIĘ fizjoterapeutów, Dąbki, 
0-605-252-303.
--------------------------------------------------------  00986104K0KB/B

Germanos Polska

PILNIE Doszukuje w Stupsku

407904KOKB_D

POLS

ul. Piastowska 1 

45-081 Opole 

tel.:77 40 25 600 

fax:77 40 25 609

Od lat specjalizujemy się w rekrutacji 
oraz leasingu pracowniczym

077 / 40 25 600
www.kadry-polskie.pl

Posiadamy certyfikaty Ministerstwa Pracy o numerach 374/1 a,1b,2,3

Spółka Akcyjna działająca w ponad 90 miastach w Polsce
poszukuje kandydatów na stanowiska:

Pracownik Biura Obsługi Klienta 
i Pracownik Administracyjny.

Wymagania:
- obsługa MS Office, doświadczenie w pracy z klientami,
- orzeczony stopień niepełnosprawności.

Adres: Słupsk, ul. Jana Pawła II, VII piętro, p. 707.

KONSULTANTÓW ds. SPRZEDAŻY
do salonu Germanos

► doświadczenie w sprzedaży i obsłudze klienta, 
pożądane w zakresie telefonii komórkowej

► znajomość obsługi komputera: Windows, internet, 
poczta elektroniczna

► programy magazynowe i obsługa kasy fiskalnej 
mile widziana

► możliwość pracy na zmiany 

Kontakt:
Germanos Polska Sp. z o.o. 
ul. Szyszkowa 20A 
02-285 Warszawa 
fax: 022 668-09-54 
e-mail: rafal.sidorowicz@germanos.pl 

słupsk079@germanos.pl 
z dopiskiem w tytule "Konsultant Słupsk"

590604SLBH_B

342204SZH C

online
a#«###**#**#*«

Szukasz pracy?
Internet umożliwia najszybszy dostęp do nowych możliwości

Nie pozwól się wyprzedzić!
Już 2550 osób z województwa zachodniopomorskiego 
zostawiło w naszej bazie internetowej Swój życiorys! 

Daj się znaleźć pracodawcom!
Zarejestruj się na www.cvonline.pl 

Obecnie poszukujemy kandydatów na stanowiska:

GastroJob zajmuje się pośrednictwem 
sezonowej pracy w zakresie gastronomii na 
terenie Niemiec, przygotowuje wszelkie 
formalności z tym związane. Obecnie poszukuje 
kandydatów do pracy na stanowisku:

KELNER/KA BARMAN/KA 

KUCHENNA
Miejsce pracy: Niemcy 

Numer referencyjny CVO-3564-PL

Wymagania.

lub włoskiego;
• minimalne doświadczenie w zakresie 

gastronomii;
• miła aparycja.

G DATA Software Sp. z o.o. - Polski Producent 
Oprogramowania Standardowego w celu 
wzmocnienia zespołu poszukuje kandydatów 
na stanowisko:

MENEDŻER PRODUKTÓW
Miejsce pracy: Szczecinek 

Numer referencyjny CVO-3505-PL

Od kandydata/tki oczekujemy:

• wykształcenia wyższego - Zarządzanie i

• predyspozycji menedżerskich;
11/

umiejętność prowadzenia kontaktów

• bardzo dobrej znajomości języka angielskiego;
• umiejętności podejmowania trafnych decyzji;

Szczegóły dotyczące składania aplikacji znajdują się na stronach
www.cvonline.pl

Więcej ofert na naszej stronie internetowej:

www.cvonline.pl

Zatrudnię osobę na stanowisko

Dyrektora produkcji rolnej 

wymagania:
• wyższe lub średnie wykształcenie 

rolnicze
• wieloletnie doświadczenie 

na stanowisku
• prawo jazdy kat. B, C, T
• biegła znajomość języka 

niemieckiego i angielskiego
• znajomość zastosowania 

nowoczesnych technik nawożenia 
i środków ochrony roślin

• dyspozycyjność.
Kontakt pod nr 0 604 47 19 77 

lub 091/485 14 71

CHROBRY
poszukuje do współpracy pośredników finansowych *

* osoby prowadzqce działalność gospodarczq

w zakresie sprzedaży:
kredytów gotówkowych, 
kredytów samochodowych, 
kredytów konsolidacyjnych, 
kart kredytowych

zapewniamy: 
stabilną współpracę, 

bezpłatny system szkoleń, 
wysokie prowizje, 

i wiele innych profitów

W przypadku zainteresowania ofertq prosimy 
o kontakt z Kierownikiem Regionu:

PIOTR CHOLEWICKI
tel: (061) 646 23 72 
kom.: 0603 063 853 
e-mail: piotr.cholewicki@chrobry.org.pl

(M>) GE Capital Bank

Departament Zarządzania Siecią Agentów Chrobry
ul. Żwirki i Wigury 7, 62-200 Gniezno,
www.chrobry.org.pl tel. (061) 424 94 02, (061) 424 94 49

596204SLBH_A 947104KUKb_b

Naszym Klientem jest firma specjalizująca się w obrocie 
surowcami energetycznymi.

W związku z dynamicznym rozwojem poszukujemy 
osoby na stanowisko

SPECJALISTY DS. HANDLOWYCH

Wymagania:
- wykształcenie wyższe, - łatwość w nawiązywaniu 
kontaktów interpersonalnych, - prawo jazdy kat. B,
- zaangażowanie i kreatywność, - gotowość do wyjazdów 
służbowych (teren Pomorza).

Dla naszego Klienta - dostawcy instalacji przemysłowych 
do produkcji materiałów budowlanych poszukujemy:

SPECJALISTY DS. REALIZACJI PROJEKTÓW
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia wyższego technicznego - biegłej 
znajomości języka niemieckiego

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku 
będzie należało:
- prowadzenie kontraktacji dostaw - organizację logistyki
- planowanie i nadzorowanie realizacji kontraktów

Wybranemu kandydatowi pracodawca oferuje pracę w 
prężnie rozwijającej się firmie oraz atrakcyjne wynagrodzenie.

Osoby zainteresowane prosimy o wypełnienie ankiety personalnej ze strony 
www.selecta.pl lub przestanie oferty na adres:
SELECTA ul. Łukasińskiego 42a, 71-215 Szczecin kontakt telefoniczny 
od 9.00 do 17.00 pod nr 485-83-82

------------------------------------------------------------------------------- więcej na dobrypersonel.pl --------
www.selecta.pl

SZUKASZ PRACY?
Zamieść bezpłatne ogłoszenie drobne w poniedziałkowym dodatku „Kariera”

w rubryce „Szukam pracy”
(dotyczy tylko osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej).

Kupon na jednorazowe bezpłatne ogłoszenie drobne.__________________
▼ Tutaj proszę wpisać treść ogłoszenia drukowanymi literami maksymalnie do 20 słów.

4
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Ogłoszenie należy dostarczyć do najbliższego oddziału Biura Ogłoszeń „Głosu Pomorza” lub wysłać pod adresem:
Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza”, 75004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24 (z dopiskiem „Szukam pracy”).

Ogłoszenie na najbliższy Dane zlecającego (do wiadomości redakcji)

poniedziałek należy [
dostarczać do środy. «

imię i nazwisko podpis

głosPomoiza dokładny adres

407704KOKB_A

http://www.gtos-pomorza.pl
mailto:monika@cci.net.pl
mailto:j.kuJaweki@tktelokom.pl
http://www.kadry-polskie.pl
mailto:rafal.sidorowicz@germanos.pl
mailto:upsk079@germanos.pl
http://www.cvonline.pl
http://www.cvonline.pl
http://www.cvonline.pl
mailto:piotr.cholewicki@chrobry.org.pl
http://www.chrobry.org.pl
http://www.selecta.pl
http://www.selecta.pl
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Wtorek, 24 sierpnia 2004 r. głos Pomorza

internet. Raport CR Media Consulting

Najszybsze medium
W 2004 r. wydatki na reklamę w internecie mają wynieść ok. 75 min zł.

ZAWÓD INFORMATYK

Przyszłość 
w klawiaturze

Tak szacują autorzy udostępnio­
nego raportu firmy CR Media Con­
sulting „Rynek reklamy internetowej 
w Polsce. Prognoza 2004 - 2006”. 
Ich zdaniem, internet jest najszyb­
ciej rozwijającym się medium rekla­
mowym.

0 kilkadziesiąt procent 
rocznie

W raporcie zwracają uwagę, że 
wydatki na reklamę w internecie ro­
sły od kilku lat o kilkadziesiąt pro­
cent rocznie, a recesja nie spowolni­
ła tego procesu.

Według raportu w 2001 roku wy­
datki na reklamę w internecie były 
o 50 proc. większe niż w 2000 r. 
W 2002 r. zwiększyły się o 37,5 
proc., a w 2003 - o 45 proc. Progno­
za na rok 2004 zakłada wzrost 
o 56,3 proc., na 2005 - o 36 proc., 
a na 2006 - o 22,5 proc.

Bo więcej osób

Zdaniem autorów raportu, rosną­
ce zainteresowanie reklamodawców

------mamsfmwa
COln*- if mtslai

NAJWIĘCEJ REKLAM W:

Onet.pl - 38 proc.
Wirtualna Polska -16 proc.
Interia -11 proc.
Gazeta.pl -10 proc.

internetem wynika ze wzrostu liczby 
osób korzystających z internetu oraz 
zmiany nastawienia firm wobec tego 
medium.

Według prognozy, w latach 2000- 
2006 wzrost przychodów z reklam tra­
dycyjnych mediów (radio, telewizja, 
prasa) wyniesie łącznie od 1,6 proc. 
do 25,9 proc. po uwzględnieniu rece­
sji z lat 2000-2002.

Nawet
ośmiokrotnie

Natomiast w tym samym okresie 
przychody z reklam w internecie 
zwiększą się ośmiokrotnie.

Największą część reklamy inter­
netowej ma portal Onet. pl (38 proc. 
rynku), następna w kolejności jest 
Wirtualna Polska (16 proc.).

Udziały Interii to ok. 11 proc., 
a portalu Gazeta, pl - 10 proc.

Najbardziej w internecie rekla­
mują się:

■ sektor finansowy (29 proc. 
udziału w rynku reklam w pierw­
szej połowie 2004 r),

9 branża telekomunikacyj­
na (20 proc.),

9 transport (12 proc.), (pap)

Na rynku pracy jest coraz więcej in­
formatyków. To jeden z najbardziej 
rozwijających się zawodów. Jednak 
dziś liczy się przede wszystkim wyż­
sza kadra informatyczna.

Ten rynek pracy jest dynamiczny 
ze względu na rozwój firm zagra­
nicznych działających w Polsce. 
Również nasze członkostwo w Unii 
Europejskiej zwiększa szanse 
na nowe inwestycje.

Przywódca 
I biznesmen

Stanowiska, na które firmy rekru­
tują pracowników są bardzo zróżni­
cowane. Oprócz standardowych 
ofert dotyczących administratorów 
bądź programistów, coraz częściej 
poszukuje się osób, które będą od­
powiedzialne za wdrożenie projek­
tów informatycznych. Mowa o wyż­
szej kadrze informatycznej.

- Zauważyliśmy w ubiegłym ro­
ku, że firmy szukały najczęściej pro­
ject managerów (kierowników pro­
jektu) i konsultantów, których zada­
niem była koordynacja wdrożenia 
systemów informatycznych - mówi 
Dorota Kulesza, kierownik „Info- 
Staff”, agencji specjalizującej się 
w rekrutacji („InfoStaff” to część gru­
py „Intersource” - największej 
w Polsce firmy, która zajmuje się do­
radztwem w zarządzaniu zasobami 
ludzkimi).

Kierownik „InfoStaff prezentuje, 
jakie umiejętności informatyków są 
dziś najbardziej poszukiwane.

- Ten zawód nie ogranicza się

tylko do nadzoru pracy sieci kompu­
terowych, ani do tworzenia skompli­
kowanych programów. Nowoczesny 
informatyk bierze udział w wielu pro­
jektach, które prowadzone są ze­
społowo i wiążą się bardzo często 
z bezpośrednim kontaktem z klien­
tem.

9 Dziś szuka się specjalistów 
pogranicza informatyki i biznesu.

Myślenie
strategiczne

Pracodawcy wymagają od infor­
matyków zarówno wiedzy technolo­
gicznej, jak i predyspozycji do my­
ślenia strategicznego, wiedzy zwią­
zanej z zarządzaniem oraz pewnych 
cech osobowości, które świadczą
0 tym, że pracownik jest ambitny
1 żądny wiedzy.

Jak wygląda rekrutacja wyższej 
kadry informatycznej? Według Do­
roty Kuleszy, pierwszym krokiem 
powinno być opracowanie precy­
zyjnego opisu kwalifikacji, które 
powinien posiadać kandydat, a na­
stępnie skierowanie oferty do od­
powiedniego źródła. Warto zwrócić 
się o pomoc do agencji doradztwa 
personalnego specjalizującej się 
w rekrutacji kadry informatycznej. 
Gwarantuje to pozyskanie najlep­
szych specjalistów w dość krótkim 
czasie, gdyż tego typu agencje 
dysponują bogatą bazą danych - 
w bazie „InfoStaff znajduje się po­
nad 13 tys. osób.

AGNIESZKA
DOMKA-RYBKA

OFERTY FIRM NIEMIECKICH

Oferty firm niemieckich pochodzą 
z bazy danych Domu Gospodarki 
w Szczecinie:

(UWAGA! Numer ogłoszenia 
znajduje się pod danym ogłosze­
niem!)

9 Poszukujecie Państwo kont 
(r) aktów handlowych na pograni­
czu polsko-niemieckim? W dniach 
od 15-17 października 2004 w cen­
trum wystawienniczo-targowym 
„Jahnsportforum” w Neubranden- 
burgu (Meklemburgia-Pomorze 
Przednie) odbędą się targi „Tollen- 
se Schau”. Zapraszamy firmy rze­
mieślnicze, handlowców, hotelarzy 
i gastronomów, firmy motoryzacyj­
ne, designerów mody, producen­
tów artykułów gospodarstwa do­
mowego do zaprezentowania swo­
jej oferty oraz nawiązania 
kontaktów gospodarczych! Infor­
macje dotyczące oferty oraz cen 
udziela Dom Gospodarki (tel. 486- 
07-73).

HdW-NB-A7-487 (D)

9 Niemiecka firma poszukuje 
producentów tradycyjnie plecio­
nych odbijaczy do statków/łodzi 
z kokosa, jak i tradycyjnego oraz 
zabytkowego wyposażenia statków 
jak i artykułów żeglarskich (upo­
minki).

HdW-WI-A8-530 (D)

9 Niemieckie przedsiębiorstwo 
nawiąże współpracę z dostawcami 
z branży gastronomicznej: opako­
wania (serwetki), artykuły higie­
niczne (papierowe ręczniki), wa­
rzywa (świeże oraz konserwowa­
ne), różnego rodzaju bagietki, 
oświetlenie (lampy, podgrzewa­
cze).

HdW-ZE-A8-531 (D)

9 Niemieckie przedsiębiorstwo 
zajmujące się kompleksowym 
utrzymaniem czystości, opieką 
nad zielenią oraz techniczną ob­
sługą lokali użytkowych nawiąże 
współpracę z polskim partnerem 
o podobnym profilu działalności.

HdW-RO-A8-535 (D)

9 Niemiecki producent maryno­
wanych ryb nawiąże współpracę

z firmami posiadającymi uprawnie­
nia oraz zezwolenia w celu wynaj­
mowania pracowników. Celem 
współpracy jest szkolenie pracow­
ników, którzy na przełomie lat 
2005-2006 mieli by zostać zatrud­
nieni w nowo powstałym zakładzie 
produkcyjnym w rejonie Szczecina.

HdW-SA-A8-536 (D)

9 Niemiecka firma poszukuje 
wykonawców lub zleci wykonanie 
modeli/form do produkcji części 
metoda ciśnieniową z włókien tek­
stylnych i naturalnych.

HdW-ZE-A8-539 (D)

9 Niemieckie przedsiębiorstwo 
zajmujące się planowaniem, budo­
wą oraz dostawą indywidualnych 
systemów nawadniania (ogrody, 
parki, obiekty sportowe) poszukuje 
partnera w celu wspólnego zbywa­
nia produktów na rynku polskim. 
Wymagania: partner z branży 
ogrodniczej.

HdW-NB-A8-540 (D)

9 Niemieckie przedsiębiorstwo 
nawiąże współpracę z zakładami 
będącymi w stanie wyprodukować 
koszulki firmowe (z nadrukiem oraz 
wyszywanym logo firmy) i inne wy­
roby tekstylne do sklepu z upomin­
kami. Istnieje zapotrzebowanie 
na kubki, plecaki, długopisy i inne 
artykuły reklamowe wysokiej jako­
ści.

HdW-RU-A8-543 (D)

9 Centrum handlowe nawiąże 
współpracę z polskimi handlarza­
mi, którzy zainteresowani są zby­
tem niesprzedanych serii produkcji 
na bardzo korzystnych warunkach. 
Przykłady produktów: Rex-Erdal 
(środki do pielęgnacji samocho­
dów), HAILO (drabiny), DULUX 
(farby), produkty TCHIBO, OTTO, 
tekstylia C&A.

HdW-G FW-A8-544 (D)

9 Niemiecka firma budowla­
na nawiąże współpracę z produ­
centami prefabrykowanych dom- 
ków drewnianych.

HdW-WM-A8-545 (D)
9 Niemieckie przedsiębiorstwo 

poszukuje partnerów w celu wspól­

nej sprzedaży systemów monito­
ringowych (video), systemów prze­
ciwpożarowych oraz antywłama- 
niowych i innych systemów zabez­
pieczających.

HdW-RO-A8-546 (D)

9 W dniach 14.10.-17.10. 
w miejscowości Woggersin odbę­
dzie się impreza wystawiennicza 
dla małych rzemieślników oferują­
cych produkty ceramiczne (doni­
ce), wiklinowe, rzeźbiarskie, kowali 
artystycznych, kamieniarskie, 
ozdobne (wykonane ręcznie), biżu­
teria (bursztyn, srebro), świece, 
obrazy. Oferta skierowana jest 
również dla regionalnej branży 
spożywczej (wędliny, miód, soki, 
piwo, produkty rolne, wyroby cu­
kiernicze, pieczywo, słodycze - 
również catering). Opłata za sto­
isko 4m x 4m, 4 dni wynosi dla rze­
mieślników 27 Euro, a dla branży 
spożywczej 100 Euro.

HdW-WO-A8-547 (D)

9 Niemiecka kwiaciarnie po­
szukuje producentów kwiatów su­
szonych i sztucznych, producen­
tów donic oraz nawiąże współpra­
cę z hurtowniami artykułów 
florystycznych.

HdW-BS-A8-548 (D)

9 Z powodu rozwiązania pralni 
chemicznej można zakupić nastę­
pujące urządzenia na bardzo ko­
rzystnych warunkach: SATEC 
(pralka, 22 kg), SATEC (suszarka, 
22 kg), SATEC (urządzenie desty­
lujące), pompa parowa, stoły 
do prasowania, prasa oraz inne 
urządzenia.

HdW-B-A8-549 (D)

W przypadku zainteresowania 
powyższymi ofertami prosimy 
o kontakt z Domem Gospodarki, al. 
Wojska Polskiego 164, 71-335 
Szczecin, tel. 091 4860773, fax 
091 4874744, e-mail: dg@max.pl 
w celu uzyskania ankiety - odpo­
wiedzi na ofertę firmy niemieckiej. 
Ankieta wypełniona w języku nie­
mieckim będzie za pośrednictwem 
Domu Gospodarki przekaza­
na do ogłaszającej się firmy nie­
mieckiej.

;/ÜM FO0M7!
NIE UŻYWASZ INTERNETU?

czas
pieniądze 
(KIE klientówL Klientów

ZAŁÓŻ STAŁE ŁĄCZE INTERNETOWE 
W NAJWIĘKSZEJ, NAJSZYBSZEJ I JEDYNEJ 

ŚWIATŁOWODOWEJ SIECI WMC-NET !

wnm niMironiB
TYLKO DLA WAS INTERNET OD 31 ZŁ/M-C!

STAŃCIE SIĘ CZŁONKAMI NAJWIĘKSZEJ
SIECI INTERNETOWEJ W MIEŚCIE 

P2P, DC++, VOIP,

www.wmc.net.pl
WMC NET Galeria Podkowa Słupsk ul. Starzyńskiego 6*7, II piętro, 

Tel. 848 11 30, 848 11 32, http://www.wmc.net.pi

597304SLBH_B

Twoja reklama
o±e być__

»a
Biuro reklamy:
Koszalin 0<?4/ 347 35 04-07, 1 4 
Słupsk 059/ 840 32 51, 84-1 17 43

*S
wid n w«
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http://www.glos-pomorza.pl
mailto:a@glos-pomorza.pl
mailto:dg@max.pl
http://www.wmc.net.pl
http://www.wmc.ne

